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رئیس قوه قضاییه:

شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته نشود
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رئیس قوه قضاییه گفت: نباید اینگونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود بلکه باید برای پیاده‌سازی آن جهد و تلاش کرد و دستگاه قضایی در 
تحقق این مهم، به همه بخش‌های کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست امروز )دوشنبه ۱۵ فروردین( شورای عالی قوه قضاییه 
با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، این ماه را یک فرصت استثنایی برای همگان جهت جلب رضایت باریتعالی و بهره‌مندی از تفضلات الهی دانست و 

اظهار کرد: ماه مبارک رمضان دارای کرامت و شرافت و فضیلت بالایی است و همگان باید در حفظ حرمت این ماه و حریم الهی کوشا باشند.
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مصطفي داننده
 معاون اول رئيس جمهور گفته اســت:» در صورت عدم تامين 
رضايت مردم در وهله اول بايــد رقباي جديدي در داخل براي 
شــرکت‌هاي خودروسازي بزرگ ايجاد کرد. در غير اين صورت 
بــراي تقويت رقابت حتي اگر مجبور شــويم بايد به واردات نيز 

فکر کنيم.«
نمي‌دانــم منظور آقاي مخبر از رضايت مردم چيســت اما فکر 
مي‌کنم کساني که از خودروهاي داخلي استفاده مي‌کنند قاعدتا از 
کيفيت و قيمت خودرو بايد رضايت داشته باشند که بعيد به نظر 
مي‌رسد به اين زودي‌‎ها اين دو خودروساز بزرگ ايران، تغييري در 
شيوه رفتاري خود در قبال مشتريان داشته باشند.به قول رييس 
راهنمايي و رانندگي:»خودروهاي ما نه زيبا هستند نه ايمني دارند 
نه کيفيت، خيلي هم گران هســتند .از 100 تصادف، ايربگ 93 
خودرو باز نمي‌شــود«واقعا تا کي بايد کم‌کاري خودروسازها را 
تحمل کنيم. مسئله‌اي که با تذکر مقام معظم رهبري هم روبرو 
شــده است. ايشان  با بيان اينکه با وجود حمايت زياد از صنعت 
خودرو در کشــور، کيفيت خودرو خوب نيســت فرمودند: مردم 
ناراضي‌اند و حق با مردم است.پس بهتر است با اين شرايط دولت 
در گام اول، رقباي قدر براي اين دو شــرکت بسازد تا آنها طعم 
رقابت را بچشــند و در مرحله دوم ورود خودروهاي خارجي هم 
قيمت با توليدات داخلي را آزاد کند تا مردم بتوانند با قيمت مناسب 
يک خودروي زيبا و ايمن سوار شوند.توليد کنندگاني که تا امروز 
شــرايط خود را تغيير نداده‌اند قطعا در آينــده نيز دچار تحول 
نخواهند شــد. آنها خيال‌شــان راحت است که هستند و مردم 
به واسط نبود خودروي جايگزين، مجبور هستند با قيمت‌هاي 

باورنکردني خودروهاي اين دو شرکت بزرگ را بخرند.
ادامه در صفحه 2

فرخنده امیری
مملکت آنلاین، از بدو حضور پیرحسین کولیوند در 
جمعیت هلال احمر و هدایت ســکان مدیریت این 

نهاد مردمی شاهد  اتفاقات خوبی هستیم.
طی چند ماه گذشــته با حضور یک مدیر توانمند و 
مردمــی که دغدغه ای غیر از اعتلای هلال احمر 
در سر ندارد شاهد تقویت اعتماد عمومی و افزایش 

سرمایه اجتماعی در این‌نهاد امدادی هستیم.
پیگیری دیپلماســی ســامت و حضــور فعال در 
عرصــه های بین المللی از جملــه کنفرانس منا با 
هدف معرفی ظرفیت هــا وتوانمندی های هلال 
احمر بــه جهانیان نقش موثر هلال احمر ایران در 

مناسبات بین المللی را برجسته کرده است‌.
بطوریکــه  بلافاصلــه فدراســیون بیــن المللی 
جمعیت‌های صلیب ســرخ و هلال احمر به پاس 
عملکرد شایسته در پاسخگویی و ارائه خدمات در 
بحران‌های اخیر جایزه »هانری داویســون« را به 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اعطا 
ایفای  بــدون  قطعا  بزرگ  موفقیت  می‌کند.ایــن 
نقش ســازنده هلال احمر در مناسبات بین‌المللی 
کــه با برنامه ریزی دکتر کولیوند در حال پیگیری 
اســت بدســت نمی آمد.تجهیز و تقویت ناوگان 
امدادی هلال احمــر از دیگر اقدامات قابل توجه 
رئیس جمعیت هلال احمر طی این چند ماه بوده 

است.
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آقای معاون اول! واقعا به 
بهبود کیفیت خودروهای 

 داخلی امید دارید؟

هلال احمر در مدار تقویت 
سرمایه اجتماعی

 کاهش تمایل به اسکناس
 به دلیل گسترش نفوذ ابزارهای 

پذیرش

ابعاد خدمت‌رسانی 
پیام‌رسان‌های بومی چقدر 

است؟

تسهیل تامین مواد اولیه حوزه 
فولاد و پتروشیمی با عرضه در 

بورس کالا

 طراحی داشبورد مدیریتی
 به منظور طرح های اشتغال 

آفرین
میزان نســبت اسکناس و مســکوک به نقدینگی 
در دســت اشــخاص در پایان پاییز سال گذشته، با 
گسترش نفوذ ابزارهای پذیرش، کاهش داشته است.

حجم نقدینگی در اقتصاد کشورمان در...

یک کارشناس فناوری اطلاعات با انتقاد از اجبار 
کاربران به اســتفاده از ابزارها و پیام‌رســان‌های 
بومی، گفت: اپلیکیشن‌های داخلی در آن ابعادی 

که فکر می‌کنیم، بعد از ...

 مدیر عملیات بازار بورس کالای ایران گفت: در کنار 
زنجیره تولید محصولات فولادی، عرضه محصولات 
پتروشیمی از طریق بورس کالا انجام می‌شود و برای 

محصولاتی که کمبود تولید...

وزیر کار گفت: با نمایندگان مجلس توافقی شد 
مبنی بر اینکه منابع مالی تخصیص داده شــده 
برای تولید و اشــتغال در تبصره های ۱۶ و ۱۸ 

بودجه، ذیل زیست بوم اشتغال هزینه شود.

فاضل میبدی : با استدلال صیانتی ها، مجلس هم باید تعطیل شود
فردا بازگشت طرح از تاریکخانه کمیسیون به صحن علنی، قفل اضطراب عمومی را باز می کند؟

هشدار رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت

 فراخوان واکسیناسیون کودکان ایرانی و مهاجر زیر ۵ سال

یک کارشناس اقتصادی گفت: اگر متوسط بیست ساله را در نظر بگیریم شاخص 
کل بورس در سال جاری ۵۰ تا ۶۰ درصد رشد خواهد کرد و اگر اقبال بیشتر شود 

ممکن است این رشد به ۸۰ درصد برسد.
نگارعلی- شاخص کل بورس در اولین روز کاری هفته با رشد نزدیک به ۳۰ هزار 
واحدی سهامداران را شگفت زده کرد اما طولی نکشید که روند رشد شاخص کل 
کند شد و امروز با رشد ۶ هزار و ۸۶۸ واحد رشد کرد و به عدد یک میلیون و ۴۶۸ 

هزار و ۸۷۱ واحد رسید.
به گفته کارشناســان انتظارات تورمی نقش بسته در بازار سرمایه در نتیجه متوقف 
شدن مذاکرات احیای برجام نقش کلیدی در روند شاخص کل بورس در روز گذشته 
داشته است.میثم رادپور در این خصوص به خبرگزاری قرن نو گفته بود، سرمایه‌گذار 
در بازار سرمایه به دنبال تورم است؛ زیرا بازده سرمایه‌گذار از تورم به دست خواهد 
آمد. درست است که تورم قدرت خرید سرمایه‌گذار را کاهش می‌دهد اما در بورس 
با توجه به اهرم‌هایی که وجود دارد این شانس برای سرمایه‌گذار وجود دارد که تورم 

با اهرم به بازار سرمایه منتقل شود و...

پیش‌بینی یک کارشناس از روند شاخص کل بورس 

دوره رکود بازار
سرمایه تمام شد
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اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

سفیر سابق کشورمان در پاکستان: 

برکناری عمران خان شرط اصلی آمریکا برای پاکستان است
سفیر سابق کشورمان در پاکســتان در تحلیل اخیر وقایع 
پاکستان با بررسی سه چالش عمده گفت: آمریکا خواستار 
برکنــاری عمران خان اســت و تهدید کــرده اند که در 

غیراینصورت راه واشنگتن از اسلام آباد جدا خواهد شد.
مهسا مژدهی: تحولات پاکستان به سرعت در حال رخ دادن 
است. ساعاتی پس از انحلال مجلس ملی پاکستان، وزیر 
کابینه پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که عمران خان رسماً 
از سمت نخست‌وزیری این کشور برکنار شده است. با این 
حال، عمران خان تا زمان انتصاب نخســت‌وزیر موقت در 
این ســمت باقی خواهد ماند. برخلاف همیشه فعلا ارتش 
این کشور نقشــی در ناارامی ها ندارد اما مخالفان عمران 
خان دیگر او را شایسته اداره پاکستان نمی‌دانند. عمران خان 
معتقد است که مخالفانش از غرب خط و مشی می‌گیرند. 
او به تازگی با ساخت یک پایگاه نظامی از سوی امریکا در 
پاکســتان مخالفت کرده و حاضر به محکوم کردن حمله 
روسیه به اوکراین نشده بود. اعضای پ ارلمان و نایب رئیس 
آن، از ســوی عمران خان متهم شده‌اند که در همراهی با 
توطئه خارجی با محوریت آمریکا، دنبال برکناری او هستند. 
اتهامی از سوی دولت آمریکا رد شده است. اما نخست وزیر 
پاکستان معتقد اســت که حتی جانش هم در خطر افتاده 

است.
در خبرآنلاین با ماشــاالله شــاکری سفیر سابق کشورمان 
در پاکســتان در مورد تحولات اخیر این کشــور به گفتگو 

نشسته‌ایم:

در یک هفته اخیر اوضاع در پاکستان به شدت بهم ریخته 
اســت. پیش از این هم شاهد مخالفت برخی از گروه های 
سیاســی با عمران خان بودیم اما اینبار به نظر می رسد که 
اوضاع جدی تر از گذشــته اســت و مخالفان دیگر حاضر 
نیســتند این راگبی باز ســابق را در راس امور ببیند. چرا 

مخالفت با عمران خان تا این حد بالا گرفته است؟
عمران خان چهره نوظهوری در عرصه سیاســی پاکستان 
است و هم چنان که تاریخ گذشته این کشور نشان می دهد 
چرخه قدرت همیشه در دست حزب مردم به رهبری خاندان 
بوتو و حزب مســلم لیگ به رهبری نواز شریف بوده است. 
دوره های ده ساله کودتا هم وجود داشته که ارتش حاکمیت 
را بر عهده می گرفته. اما در انتخابات سه سال پیش عمران 
خان با حزب تحریک انصاف پاکستان برنده انتخابات شد. 
در عین حال چون اکثریت کامل را برای تشــکیل دولت 
نداشــت ائتلافاتی با چند حزب کوچــک به خصوص از 
بلوچستان این کشــور، ایجاد کرد و اکثریت پارلمانی را به 
دست اورد. عمران خان برخوردار از حمایت ارتش هم بود. 
گاهی اوقات در این کشور ارتش به صورت اشکار و گاهی 
غیر اشکار به عرصه می‌آید. در این مدت عمران خان با چند 
مشکل رو به رو شد. یکی بحث تورم اقتصادی بود که باعث 
نارضایتی مردم شد و دوم این که نتوانست سهم کافی برای 
ارتش در نظر بگیرد و به نظر می رسد که ارتش تا حدودی 
ناراضی از این وضع است. موضوع سوم هم این بود که جناح 

مخالف توانستند با یکدیگر علیه عمران خان توافق کنند.

این برای اولین بار اســت که پاکستانی ها قصد داشتند از 
طریق نظام پارلمانی رای عدم اعتماد را از مجلس درخواست 
کردند. این در تاریخ پاکستان سابقه ندارد. این اولین حرکت 
دموکراتیکی بود که برای برکناری نخست وزیر انجام می 
شد. قرار بود که دیروز در مجلس رای گیری صورت بگیرد 

ولی اوضاع به تلاطم افتاد و پارلمان منحل شد.
مخالفان عمران خان که تــا این اندازه مخالفت با عمران 
خان را پیش برده و مدعی شــده اند که اگر جلســه دیروز 
تشــکیل می شد حتما برکناری نخست وزیر رای می‌آورد، 
چه کسانی هســتند و ضریب نفوذ آنها در جامعه پاکستان 

به چه اندازه است؟
 دو حزب قوی در پاکســتان وجود دارد. یکی حزب مردم 
که رهبــری آن را بیلاوال بوتو زرداری بــه عهده دارد و 
قدرت بسیاری داشته و کرسی در مجلس دارد. حزب دیگر 
مسلم لیگ نواز اســت که رهبری آن را در مجلس شهباز 
شــریف دارد. این دو حزب  ۱۵۰ کرسی از ۳۳۲ کرسی را 
در پارلمان پاکســتان دارد. یک حزب دیگر هم هست که 
ام ام ای خوانده می شــود که مولانا فضل الرحمان رهبر 
آن بوده و ۱۴ کرســی دارد. فضل الرحمان سخنگوی این 
اپوزیسیونی است که علیه عمران خان فعالیت می کنند. البته 
اپوزیسیون یک دست نیست. متشکل  از چندین حزب است 
که همگی با عمران خان به مخالفت برخواسته اند. یکی از 
دلایل موفقیت این گروه های مخالف همبستگی و تشکیل 
یک ائتلاف است که همه علیه عمران خان متحد شده اند. 
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خبر

هلال احمر در مدار تقویت 
سرمایه اجتماعی 

ادامه از صفحه یک
بدون شــک‌ تحقق ایــن مهم نیازمنــد تامین 
منابع مالی اســت که باز هم با ایفای نقش موثر 
دکتــر کولیوند و تعامل با نهادهــای تاثیر گذار  
بین حاکمیتی از جمله دولــت و مجلس بودجه 
جمعیــت هلال احمر با افرایش خوبی در ســال 

جاری مواجه شده است.
رســیدگی به وضعیت معیشــت و رفاه کارکنان 
و امدادگران از دیگــر الویت های دکتر کولیوند 
اســت بطوریکه بر خلاف ســال های گذشــته 
دریافتــی های پرســنل طی ماه های گذشــته 
افزایش داشته و پرسنل خدوم هلال احمر شب 

عید خود را آبرومند برگزار کردند.
تمامی موارد مذکور نشــان دهنده نقش مهم و 
موثر مرد شــماره یک هر ســازمانی است، یک 
رئیس میتواند با پشتکار و دغدغه مندی و تعامل 
و تلاش و برنامه ریزی ســازمان تحت امر خود 
را به خوبی هدایــت و راهبری نماید و در نقطه 
مقابل یک رئیس میتواند با بی تدبیری مجموعه 

تحت امر خود را به نابودی برساند.
امروز هــال احمر از وجود یــک مدیر توانمند 
و برنامه محور و ســامت بهره مند اســت که 
این خود قطعا میتواند روزهای روشــنی را برای 

بزرگترین نهاد امدادی ایران رقم بزند.

آقاي معاون اول! واقعا به 
بهبود کيفيت خودروهاي 

داخلي اميد داريد؟
ادامه از صفحه یک

براي دو شرکت خودروســازي زشت نيست که مردم حاضر 
هســتند ماشــين‌هاي قديمي‌تر را بخرند اما زيــر بار خريد 
خودروهاي صفر نروند چون بي کيفيت هستند و هيچ شباهتي 

از نظر فني به ماشين‌هاي نو ندارند.
 حمايت از توليد داخلي امر پسنديده‌اي است اما نبايد به بهانه 
اين حمايت به آنها اجازه داده شود تا هرچه دلشان مي‌خواهد 
توليد کنند. در وســايل خانگي هم همين است. به طور مثال 
مردم يخچال داخلي مي‌خرند و شب که مي‌خوابند و سکوت 
همــه جا را فراگرفته اســت، مي‌بينند کــه يخچال چند ده 

ميليوني‌شان صداي گاو مي‌دهد!
مردم وقتي از توليدات داخلي حمايت مي‌کنند که کيفيت آن 
با مدل خارجي‌اش برابري کند يا حداقل نزديک به آن باشد. 
مردمان کشــورهاي ژاپن، کره و چين از توليدات داخلي خود 
اســتفاده مي‌کنند چون کيفيت بالايي دارند. نمي‌شود که ما 
قيمــت کالاي خارجي را بپردازيم و از نظر کيفيت کالايي را 
دريافت کنيم که مثل اسباب‌بازي‌هاي دختران در هنگامه خاله 

بازي است.

در سایه تولید دانش‌بنیان 
تعاملات اقتصادی با دنیا تقویت 

می‌شود
یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: تولید باید با استفاده از دانش روز دنیا صورت 
گیرد تا هم نیاز داخل کشور را تامین کند و هم صادرات 

محور باشد.
رحمت الله فیروزی پوربادی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به نامگذاری سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری به 
نام سال » تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« بیان کرد: 
تاکیدات مقام معظم رهبری همــواره از روی حکمتی 
است، امروز نیز مقام معظم رهبری بر این موضوع تاکید 
دارند که برای قوی کردن پایه اقتصاد کشور باید تولید 
افزایش یافته و بر توان داخلی کشور تکیه کنیم. در سایه 
تولید دانش بنیان اســت که هم اشــتغال ایجاد خواهد 
شــد و هم تعاملات و تبادلات اقتصادی با دنیا صورت 
خواهد گرفت.وی در ادامه با بیان اینکه امروز مهمترین 
اولویت کشور محقق شدن شعار سال یعنی تولید، دانش 
بنیان و اشتغال آفرینی اســت، اظهار کرد: هم دولت و 
هم ملت باید برای تحقق این شعار کوشا باشند. دولت 
باید با راهبردهای صحیح، اعطای تسهیلات لازم و از 
بین بردن موانع به بخش تولید کمک کند و زمینه تولید 

دانش بنیان را فراهم کند.

درست نیست از لوازم التحریر 
گرفته تا کالاهای اساسی را وارد 

کنیم
عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: درست نیست که ما 
از لوازم التحریر گرفته تا کالاهای اساسی را بدون اینکه 
تلاشی برای تولید باکیفیت آن‌ها در داخل انجام دهیم، 

به کشور وارد می‌کنیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به جایگاه شعار سال در برنامه‌ریزی‌های 
دولت، تصریح کرد: آنچه از سوی رهبری در این زمینه 
مطرح شــد صرفاً مربوط به دولت نیست و همه قوا و 
نهادها باید برای تامین این نظر و تحقق شعار سال عمل 

کنند.
وی افــزود: قوه قضاییه و مقننه هم در این زمینه نقش 
دارند و هرکدام می‌توانند بــرای تحقق یا ایجاد زمینه 
جهت انجــام امور مربوط به رونــق تولید و حرکت به 
ســمت اقتصاد دانش‌بنیان عمل کنند. پس نباید تصور 
شود که در این زمینه تنها دولت است که باید عهده‌دار 

تحقق شعار سال باشد.
عضو جامعــه روحانیت مبارز با بیان اینکه در کشــور 
امکانات فراوانی برای تحقق شعار سال وجود دارد، یادآور 
شــد: اصل حرف این است که ما باید با تکیه بر همین 
امکانات و تجهیزات و قابلیتهای فراوان به سمتی حرکت 
کنیم که اولا تولید را افزایش دهیم، ثانیاً این تولیدات را 
باکیفیت عرضه کنیم و ثالثا روند تولید را با تکیه بر اصول 

اقتصاد دانش‌بنیان پیش ببریم.

خبر

مجلس از توافق خوب استقبال 
و توافق بد را نخواهد پذیرفت

رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
گفت: معتقدم امکان توافق خوب وجود دارد و مجلس 
از توافق خوب استقبال و توافق بد را نخواهد پذیرفت. 

به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام حسن شجاعی 
در جلسه علنی امروز )دوشنبه ۱۵ فروردین ماه( مجلس 
شورای اســامی طی نطق میان دستور، گفت: مردم 
از اینکــه رئیس جمهور جهــادی و مردمی جایگزین 
رئیس‌جمهور خانه نشین، دست بسته و چشم به دشمن 

داشت، بسیار خوشحال هستند.
وی با اشــاره به اینکــه نفوذ عناصــر ضدانقلابی و 
غیرانقلابی در دولت موفقیت دولت را تهدید می‌کند، 
افزود: هشــت ســال وجود دولت لیبرال و غرب گرا 
فرصــت نفوذ این افراد در بدنــه دولت را فراهم آورده 
اســت. همچنین نفوذ دســتگاه فکری و محاسباتی 
غیرانقلابی در بخش‌هایی از دولت باعث شــده است، 
وعده‌هایی که در دولت توسط رئیس جمهور انقلابی 
داده شــده، با مدیران نفوذی قابل تحقق نباشد.رئیس 
کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: خوشبختانه اداره کشــور به مذاکرات و نتایج آن 
گره زده نشــده است. با توجه به شرایط کشور، جهان 
و تعهدات ســابق ایران و نیز احتمال انتفاع اقتصادی 
کشــور، اراده نظام دســتیابی به توافق خوب است اما 
بی‌تردید راهبرد دولت غربگرای سابق مبنی بر اینکه 
هر توافقی بهتر از عدم توافق است، منجر به خسارت 
محض به کشور شده و بنابراین عدم توافق را بهتر از 
توافق بد می‌دانیم.شجاعی با بیان اینکه جز به توافق 
خوب رضایت نخواهیم داد، گفت: توافق خوب، توافقی 
است که همزمان با حفظ عزت ملی، انتفاع اقتصادی 
را تضمین کند. مجلس حتماً از توافق خوب اســتقبال 
و توافــق بد را نخواهد پذیرفت.وی بیان کرد: در مورد 
بستر مذاکرات باید مراقب بود که پیام ضعف و نیاز در 
عمل ارسال نشود. قطعاً آمریکا بیش از ایران محتاج و 
نیازمند توافق است. همانگونه که امضای کری تضمین 
نبود، بیانیه بایدن نیز نمی‌تواند تضمین باشــد.نماینده 
مردم ابهر در مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: 
قطعاً آمریکا از هم اکنون راه‌های خنثی‌ســازی انتفاع 
ایران را طراحی کرده و این راهی اســت که آمریکا در 
برجــام رفت. البته ایران از آن تجربه درس گرفته و در 
توافق احتمالی به دنبال خنثی‌سازی راه‌های محرومیت 
ایران از انتفاع اقتصادی است، اما باید مراقب ابتکارات 
آمریکا باشیم. گاهی از بعضی از افراد دخیل در مذاکرات 
گزاره‌هایی شــنیده می‌شــود که با گفته‌های انقلاب 
اسلامی در تعارض آشــکار است، این گزاره که بدون 
توافق با آمریکا امکان اداره کشور وجود ندارد، در تضاد 
با مبانی انقلاب اســامی است.شجاعی تصریح کرد: 
تجربه مذاکره و توافق با غرب در برجام نشان داد که 
غرب و آمریکا قابل اطمینان نیستند و برجام مایه عبرت 
است. انقلاب اسلامی بر مبنای سکولارستیزی شکل 
گرفته و بدون قدرت‌های بزرگ شــرق و غرب امکان 
اداره و پیشرفت کشور وجود دارد. مشکلات مردم بیش 
از تحریم خارجی تحت تاثیر تحریم داخلی دولت سابق 

است.

کشاورزی قراردادی امسال 
اجرایی می‌شود

 وزیــر جهاد کشــاورزی از کشــت دو میلیون هکتار 
گنــدم، ۴۰ هزار هکتار برنج، هفت میلیون هکتار دیم 
برای امســال و میوه تنظیم بازار نوروز ۱۴۰۲ براساس 

کشاورزی قراردادی خبر داد.
به گــزارش حوزه پارلمانی ایرنا، محمدجواد ســاداتی 
نژاد درباره حضور در نشست امروز دوشنبه کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اســامی به خبرنگاران گفت: در این نشست 
برنامه‌های وزارتخانه برای عملیاتی شدن شعار »تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« در سال ۱۴۰۱  تشریح 

شد.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: همچنین درباره هم‌افزایی 
برای کارآمدســازی دانش بنیان در حوزه کشــاورزی،  
کاهش وابستگی و خودکفایی در زمینه نهاده های دامی 
و دیگر محصولات مطالبی مطرح شــد.وی ادامه داد: 
ایــن وزارتخانه آیین نامه ای را با عنوان فرمان اجرایی 
ساختن شعار سال در ۱۹ ماده روز گذشته در هیات دولت 
به تصویب رساند که در همین هفته ابلاغ خواهد شد. 
هدف از اجــرای این آیین نامه حمایت از تولید، دانش 
بنیان و اشتغال آفرینی است.ساداتی نژاد تاکید کرد: مواد 
مختلفی در حوزه هایی از جمله خودکفایی بخش کشت،  
دانش بنیان کردن کشاورزی، تامین بذر، سموم و... در 
این آیین نامه قرار دارد.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
کشاورزی قراردادی گفت: می‌خواهیم کل حوزه کشت 
گندم در سال جاری که شامل دو میلیون هکتار است،  
۴۰ هــزار هکتار برنج، هفت میلیون هکتار دیم و میوه 
تنظیم بازار نوروز ۱۴۰۲ را براساس کشاورزی قراردادی 
پیش ببریم و در این راســتا از طریق بسته های کودی 
و آموزشــی حمایت های لازم را انجام خواهیم داد.وی 
درباره خرید تضمینی گندم گفت: ما امســال با تعیین 
قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی برای خرید تضمینی گندم 
که در نخستین جلسه دولت در سال ۱۴۰۱ به تصویب 
رسید، امیدواریم بتوانیم انگیزه بیشتری را در کشاورزان 
به وجود آورده باشیم. تعدیل قیمت کود نیز اقدام بسیار 
ارزشــمندی بود که امیدواریم سازوکار مطلوبی داشته 
باشد.وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: نگاه تنظیم 
بازار و صیانت از ســفره مردم در سال ۱۴۰۱ با قدرت و 
قوت بیشتری پیگیری خواهد شد و این اطمینان را به 
مردم می دهیم که در حوزه کالاهای اساســی و نهاده 
های دامی هیچ کمبودی در کشور وجود ندارد و ذخایر 
در حد مطلوبی قــرار دارد و در بحث های تولیدی هم 
هیچ کم و کاستی وجود ندارد و این نویدی است برای 
ایجاد امنیت پایدار غذایی در ســال جاری که شاهد آن 

خواهیم بود.

نیکزاد در صحن مجلس:

مجمع تشخیص مصلحت درباره مجوز واردات خودرو دخالتی نداشت
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
هیئت رئیســه مجلس و شــورای نگهبان 
درباره مجــوز واردات خودرو تصمیم‌گیری 
کردنــد و هیئــت عالی نظــارت مجمع 
تشــخیص مصلحت در این زمینه دخالتی 

نداشت.
بــه گزارش خبرنــگار مهــر، غنی نظری 
نماینده مردم خلخال در مجلس شــورای 
اســامی ظهر امروز )دوشنبه ۱۵ فروردین 
ماه( در تذکری شفاهی در رابطه با موضوع 
حذف بند واردات خــودرو از لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۱ گفــت: در خصــوص حذف 
واردات خــودرو از لایحه بودجه باید بگویم 
که مجلس دارای کمیســیون تلفیق بوده و 
صحن مجلس در این باره تصمیمات لازم 

را اتخاذ کرده است. واردات خودرو امروز از 
مطالبات مردم است و بارها نیز در خصوص 
ضعف خودروسازی داخلی در صحن علنی 

مجلس صحبت شده است.
وی ادامه داد: باید اجازه دهند تا رقابت ایجاد 

شود و خودروسازان داخلی تکانی بخورند.
نماینده مردم خلخــال در مجلس تصریح 
کــرد: اینکه مصوبه مجلــس بدون اطلاع 
اعضای کمیســیون تلفیــق و نمایندگان 
حذف شــود، اصلًا قابل قبول نیست. مردم 
و جوانان ایران چه از دیگران کمتر دارند که 
خودروی خارجی در اختیارشان نباشد؟ باید 

در بازار رقابت ایجاد کنیم.
نظری گفت: نکته مهم این اســت که فقط 
مجلس باید قانونگــذاری کند. نمایندگان 

نبایــد اجــازه دهنــد نهادهــای دیگر در 
قانونگذاری دخالت کنند. بارها تأکید شــده 
که نباید سایر بخش‌ها در حوزه قانونگذاری 
وارد شوند. این موضوع باعث وهن و ضعف 
مجلس است و آن را ناکارآمد نشان می‌دهد.
وی با اشــاره بــه اینکه نماینــدگان باید 
روی مصوبــات خود جدی باشــند، گفت: 
در فراکســیون نوشته بودند که »حذف بند 
واردات خودرو با مجوز هیئت رئیسه صورت 
گرفته اســت«؛ این قابل قبول نیست، نه 
هیئت رئیسه این مجوز را دارد نه کمیسیون 
تلفیــق می‌تواند بدون هماهنگی با ســایر 

نمایندگان چنین کاری را انجام دهد.
نماینده مردم خلخال در مجلس خاطرنشان 
کرد: این موضوع باید مبرهن و مشــخص 

شود و حرف دل همه نمایندگان است چرا 
کــه نباید بدون اطلاع مجلس در مصوبات 
دســتکاری صورت گیرد یــا نهاد دیگری 
موازی با نمایندگان در قانونگذاری دخالت 
کند. شأن مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مشخص اســت و تعریف خاصی دارد که 
مجمع باید متناســب با همان تعریف رفتار 

کند.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در پاسخ به تذکر نظری گفت: رأی 
مجلس درباره واردات خودرو مشروط بود و 
اجازه گرفته شد که اگر شورای نگهبان نظر 
و ایرادی داشت، هیئت رئیسه آن را اعمال 
کنند. هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام نیز نظر خود را در این باره 

به شــورای نگهبان داده است. اینکه افکار 
عمومی فکــر می‌کنند حــذف این بند در 
هیئت عالــی نظارت مجمع صورت گرفته، 

درست نیست.
وی تصریــح کرد: روزهای آخر اســفند در 
صحن مجلس به صورت مشروط رأی‌گیری 
در این باره صورت گرفت و توافق شــد اگر 
شورای نگهبان ایرادی گرفت، هیئت رئیسه 

بتواند اقدام لازم را انجام دهد.
نایب رئیس مجلس در پایان خاطرنشــان 
کرد: این موضوع را هیئت رئیسه با شورای 
نگهبان مطــرح کرده نه بــا هیئت عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام؛ 
چرا که اگــر چنین بود، بــاب جدیدی در 

قانونگذاری ایجاد شده بود.

رئیس قوه قضاییه گفت: نباید اینگونه باشــد که شعار 
ســال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود بلکه باید برای 
پیاده‌ســازی آن جهد و تلاش کرد و دستگاه قضایی 
در تحقق این مهم، به همه بخش‌های کشور و دو قوه 

دیگر مساعدت خواهد کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست 
امروز )دوشنبه ۱۵ فروردین( شورای عالی قوه قضاییه 
با تبریک فرا رســیدن ماه مبارک رمضان، این ماه را 
یک فرصت استثنایی برای همگان جهت جلب رضایت 
باریتعالی و بهره‌مندی از تفضلات الهی دانست و اظهار 
کرد: مــاه مبارک رمضان دارای کرامت و شــرافت و 
فضیلت بالایی است و همگان باید در حفظ حرمت این 

ماه و حریم الهی کوشا باشند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره به مقوله »اجرای 
کامل ســند تحول قضایی و تعالــی آن« که یکی از 
اولویت‌های ۱۵ گانه دســتگاه قضایی در سال ۱۴۰۱ 
است، گفت: باید همه ارکان و اجزای قوه قضاییه تلاش 
کنند تا در سال جاری، مقوله تحول در عدلیه را تعمیق 
ببخشیم و این مقوله را گسترده و عملیاتی‌تر کنیم تا از 
این طریق اهداف نظام و مسئولیت‌های مصرح دستگاه 
قضایی در قانون اساسی و الزامات مندرج در ابلاغ مقام 

معظم رهبری، عینیت بیشتری پیدا کند.
رئیس دســتگاه قضا، »برداشتن گام‌های بلندتر برای 
تحقــق عدالت اجتماعی« را یکی از هدف‌گذاری‌های 
اصلی عدلیه در ســال ۱۴۰۱ دانســت و در این زمینه 
به تاکیدات و تذکرات مقــام معظم رهبری و الزامات 
گام دوم انقلاب اسلامی اشاره کرد و اساس حکومت 
اسلامی و جمهوری اسلامی را مبتنی بر اقامه‌ی عدل 

دانست.
»تحقق شــعار ســال و حمایت کامل و همه‌جانبه از 
تولیدکنندگان و کارآفرینان و شرکت‌های دانش‌بنیان« 
یکی از اولویت‌های ۱۵ گانه دســتگاه قضایی در سال 
جاری اســت که حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در جلسه پیشین شــورای عالی قوه قضاییه به 
تشریح و تببین این مقوله پرداخته بود؛ در جلسه امروز 
نیــز رئیس عدلیه مجدداً به مســئولان و بخش‌های 
مختلف دســتگاه قضایی یادآور شد که برای تحقق، 
عملیاتی شدن و عینیت یافتن هر چه بیشتر شعار سال، 

کوشش و مساعی مجدانه و پیگیرانه‌ای صرف کنند.
رئیس قوه قضاییه در همیــن زمینه تاکید کرد: نباید 
اینگونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته 
شود بلکه باید برای پیاده‌سازی آن جهد و تلاش کرد و 
دستگاه قضایی در تحقق این مهم، به همه بخش‌های 

کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.
رئیس قوه قضاییه »گره‌گشــایی از کار مردم« را یکی 
دیگر از هدف‌گذاری‌های اصلی مجموعه تحت امر خود 
در سال ۱۴۰۱ دانست و با اشاره به دعای سفارش شده 
در ماه مبارک رمضان که در آن از خداوند می‌خواهیم 
»هر گرسنه را سیر، هر غمگینی را دلشاد و هر اسیری 
را آزاد گرداند«، تصریح کرد: گره‌گشــایی از کار مردم، 
عملی پرفضیلت اســت و این عمل در گستره اجتماع، 
فضیلت بیشتری دارد؛ لذا با توجه به تقارن ماه مبارک 
رمضان با روزهای آغازین ســال ۱۴۰۱، مسئولان و 
همکاران قضایی باید بیش از پیش در امر گره‌گشایی از 

کار مردم کوشا باشند.
»تسهیل و تسریع دسترسی مردم به مجموعه قضایی« 
یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های قوه قضاییه در ســال 
جاری است که در جلسه امروز شورای عالی قوه قضاییه 
مورد تاکید حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
قرار گرفت. رئیس دستگاه قضا در همین زمینه گفت: 
دسترسی مردم به عدالت باید کم‌هزینه‌تر و مطلوب‌تر 

شود و مواجهه همکاران قضایی با مراجعان باید توأم با 
خوشرویی باشد و دستگاه قضایی این هدف را در سال 

جاری مجدانه دنبال خواهد کرد.
رئیس قوه قضاییه در ادامه به مسئولان قضایی توصیه 
کرد که از ایجاد حاشیه و دنباله‌روی از حواشی ساخته 
شــده توسط دیگران و سرگرمی به آن‌ها به جد پرهیز 
کنند و صرفاً بر پیشبرد اهداف و اولویت‌ها تمرکز کنند.

»پرهیــز از تجمل‌گرایی، اشــرافی‌گری و رفاه‌زدگی 
توصیه و تاکید دیگر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای به مسئولان قضایی بود؛ رئیس عدلیه در همین 
زمینه به زیر مجموعه خود یادآور شــد که پرداختن به 
رفاه و تجمل سبب غفلت از مشکلات و مسائل مردم و 

چاره‌کردن برای رفع آن‌ها می‌شود.
رئیس قوه قضاییه در همین رابطه، این نکته را نیز به 
همگان متذکر شد که از هر اقدامی که سبب تحمیل 
هزینه‌های سیاسی و فرهنگی و مادی به کشور و مردم 

می‌شود، به جد پرهیز کنند.
در ادامه جلســه امروز شــورای عالی قــوه قضاییه، 
حجت‌الاســام والمسلمین محســنی اژه‌ای به همه 
سازمان‌ها و بخش‌های قوه قضاییه دستور داد که هر 
چه زودتر برنامه‌های عملیاتی و هدف‌گذاری‌های خود 
را برای ســال جاری ارائه کنند؛ وی همچنین معاونت 
راهبردی قوه قضاییه را نیز مکلف کرد که برنامه‌ها و 
هدف‌گذاری‌های ارائه شده از سوی بخش‌های مختلف 
قضایی را منطبق با سند تحول و مقتضیات زمان پایش 

کند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تقدیر از سازمان زندان‌ها 
به سبب ترسیم اولویت‌های ۸ گانه برای سال جاری، 
بر مقوله »طبقه‌بندی و تفکیک زندانیان تا حد ممکن 
با ملاحظه شاخصه‌های گوناگون نظیر سن، نوع جرم 
و غیره« و همچنین »گذراندن محکومیت مددجویان 
در زندان محل سکونت یا نزدیک‌ترین زندان به محل 

سکونت خانواده آن‌ها در حد مقدور« تاکید کرد.
»بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای بازاجتماعی 
کردن زندانیان و اشتغال آنها« توصیه دیگر رییس قوه 
قضاییه به رئیس سازمان زندان‌ها بود و حجت‌الاسلام 
والمسلمین محســنی اژه‌ای در همین زمینه با اشاره 
بــه کمک مالی خیّرین در ماه مبــارک رمضان برای 
آزادسازی زندانیان، به مسئولان سازمان زندان‌ها توصیه 
کرد که صرفاً به این نوع کمک‌های خیرین اکتفا نکنند 
و از ظرفیت‌های بــالای مردمی در جت ایجاد تحول 

بیشتر در زندان‌ها بهره گیرند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه جلســه امروز شورای عالی 
قوه قضاییه با اشاره به دستور سال گذشته خود مبنی بر 
چگونگی استفاده از دستبند و پابند هنگام جلب یا انتقال 

متهمین و محکومین، به معاونت حقوقی قوه قضاییه 
دستور داد تا در اسرع وقت با همکاری سایر بخش‌های 
قضایی و لحاظ همه قوانین و مقررات موجود، نسبت 
به تدوین دستورالعملی جهت ضابطه‌مندی بیشتر مقوله 
استفاده از دستبند و پابند برای جلب متهمین و انتقال 

محکومین از زندان به دادسرا یا دادگاه اقدام کند.
رئیس قوه قضاییه متذکر شد که دستور صادر شده در 
سال گذشته مبنی بر نحوه استفاده از دستبند و پابند در 
قبال متهمین و محکومین به صورت کامل و جامع از 
سوی ضابطین و سایر بخش‌های قضایی اجرایی نشد.

وی افزود: باید توجه داشــت که ضرورتی ندارد برای 
همه متهمین هنگام جلب در مقابل چشــمان خانواده 
یا همکاران و یا همچنین انتقال محکومان از زندان به 
مراجع قضایی از دستبند و پابند استفاده کرد مگر آنکه 

این افراد از مجرمان خطرناک باشند.
رئیــس قوه قضاییه در پایان ضمــن تقدیر از مردم و 
نیروی انتظامی که در تعطیلات نوروز به ایجاد فضای 
سرشــار از آرامش و امنیت در کشور یاری رساندند، از 
وقوع تصادفات جاده‌ای ابراز تأســف کرد و بر تلاش 
همه بخش‌ها و دستگاه‌های ذیربط کشور برای کاهش 

و از بین بردن تلفات جاده‌ای تاکید کرد.
در بخش دوم جلســه امروز شورای عالی قوه قضاییه، 
حجت‌الاســام والمسلمین محســنی اژه‌ای ضمن 
قدردانی از رئیس سازمان بازرسی کل کشور به سبب 
انجام اقداماتی در راستای تحقق شعار سال، متذکر شد: 
صَرف تلاش و کوشش برای عملیاتی کردن و عینیت 
بخشی به شعار ســال نباید به مکاتبات و نامه‌نگاری 
منحصر شــود بلکه در این راستا باید اقدامات ملموس 
صورت گیرد؛ همچنین در صورت مشــاهده کوتاهی 
در قبال تحقق شعار سال، نباید صرفا به ارسال نامه و 
صدور تذکر اکتفا شود بلکه باید کار را تا حصول نتیجه 

پیگیری کرد.
»خداییان« رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این 
جلسه با اشاره به دستورالعمل این سازمان در راستای 
حمایت از تولید و شــرکت‌های دانش‌بنیان که در نهم 
فروردین ماه امســال ابلاغ شــد، اظهار کرد: در این 
دستورالعمل تکالیفی برای بخش‌های مختلف سازمان 
بازرسی کل کشور جهت آسیب‌شناسی و احصاء تکالیف 
دستگاه‌های اجرایی برای حمایت از تولید و شرکت‌های 
دانش‌بنیان و همچنین پیگیری عملیاتی شــدن این 

وظایف، آورده شده است.
خداییان با اشاره به تشکیل کارگروه و دبیرخانه »حمایت 
از تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان« در سازمان بازرسی 
کل کشور اظهار کرد: مقرر گردیده که هر کدام از مراکز 
سازمان بازرسی در استان‌ها نیز یک کارگروه برای این 

موضوع تشــکیل دهند و به صورت فعالانه مسائل را 
پیگیری کنند.

وی با اشــاره به بازدید ۴ ســاعته روز گذشته خود از 
پارک فنــاوری پردیس که با همراهی معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور صــورت گرفت، اظهار کرد: در 
جریان این بازدید مشخص شــد که »طولانی بودن 
زمان صدور مجوزها«، »عدم خرید محصولات توسط 
دســتگاه‌های اجرایی و تمایل بــه خرید محصولات 
خارجی توسط دســتگاه‌ها«، »عدم اعمال تخفیف‌ها 
و معافیت‌هــای موجــود در قوانین و مقــررات برای 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان«، »طولانی بــودن زمان 
تخصیص تســهیلات« و همچنین »عــدم پرداخت 
مطالبات از سوی دستگاه‌های اجرایی«، از جمله مسائل 

و مشکلات اصلی شرکت‌های دانش‌بنیان هستند.

خداییان ادامه داد: در سازمان بازرسی کل کشور برنامه 
ریزی کردیم که هر ماه حداقل یک جلســه با حضور 
مسئولان شــرکت‌های دانش بنیان داشته باشیم و به 

مسائل و دغدغه‌های آن‌ها رسیدگی کنیم.
رئیــس ســازمان بازرســی کل کشــور همچنین از 
انجام بازرســی‌های کشــیک بر فعالیت دستگاه‌های 
خدمت‌رسان در حدفاصل ۲۸ اسفند تا ۱۴ فروردین خبر 
داد و گفــت: هم‌اکنون در حال جمع‌بندی این گزارش 

هستیم.
حجت‌الاســام والمســلمین عبداللهی رئیس مرکز 
حفاظــت اطلاعات قوه قضاییه نیز در این جلســه از 
دستگیری ۲ نفر از کارکنان ثبت شهرستان بهبهان که 
اقدام به تغییر کاربری مسیر یک رودخانه و فروش آن 

کرده بودند خبر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین »پورخاقان« رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مسلح نیز در این جلسه از انجام قریب 
به هزار و ۸۶۰ مورد سرکشــی از یگان‌های نیروهای 
مسلح توسط مسئولان سازمان قضایی نیروهای مسلح 
و دادســتان‌های سراسر کشور در حدفاصل ۲۶ اسفند 
۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین سال جاری و با هدف نظارت بر 
حفظ حقوق شــهروندی و احیاء حقوق عامه خبر داد و 
گفت: در این ایام ۳۳۸ مورد بازدید از مراکز گشت راهور، 
۶۷۱ مورد بازدید از مراکز انتظامی اعم از کلانتری‌ها و 
پاسگاه‌ها، ۵۸ مورد بازدید از مراکز حمل و نقل هوایی، 
زمینی و پایانه‌ها، ۳۹۳ مورد بازدید از بازداشتگاه‌ها، ۴۲ 
مورد بازدید از مرزهای کشــور و همچنین ۳۵۱ مورد 
بازدید از سایر یگان‌ها اعم از پلیس پیشگیری، آگاهی و 

مبارزه با مواد مخدر صورت گرفت.
وی همچنین با اشاره به حضور خود در مرکز اطلاعات 
و کنترل هوشمند ترافیک پلیس راهور ناجا در ابتدای 
سال جاری گفت: نیروی انتظامی خصوصا پلیس راهور 

در ایام تعطیلات نوروز امسال خوش درخشیدند.
»بابایی« رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز 
در این جلسه با اشاره به وصول ۷۴ هزار میلیارد تومان 
از معوقات بانک‌ها در واحدهای ثبتی طی سال ۱۴۰۰، 
از سه برابر شدن این رقم نسبت به سال ۱۳۹۹ خبر داد.

بابایی افزود: در نتیجه تلاش‌هــا و اقدامات کارکنان 
واحدهای ثبتی سراســر کشور طی ســال ۱۴۰۰، از 
تشــکیل قریب به یک میلیون و ۲۰۰ هزار پرونده در 

دادگستری جلوگیری به عمل آمد.
»محمدی« رئیس سازمان زندان‌ها نیز در این جلسه 
با اشاره به بازرسی‌ها و سرکشی‌های صورت گرفته از 
زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها در روزهای آغازین سال ۱۴۰۰ 
گفت: در ایام نوروز امســال، ۸ تیم اقدام به سرکشی و 
بازرســی از ۱۶۹ زندان و بازداشتگاه در سراسر کشور 
کردند که این بازدیدها تاثیر بسزایی در برقراری امنیت 

زندان‌ها در ایام نوروز داشت.

رئیس قوه قضاییه:

شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته نشود

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسنی گفت: جمهوری 
اســامی ایران در حال عبور از تمام بحران‌هایی است 
که ممکن بود ضربات ســنگینی به کشور وارد کند ولی 
خوشبختانه دشمنی‍ها به‍ویژه تحریم‍ها یکی پس از دیگری 
در حال بی اثر شــدن است و گشایش‍های امیدآفرینی در 

راه است.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از روابط عمومــی ارتش، 
حجت‌الاسلام والمسلمین عباس محمدحسنی، رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در اولین نشســت سالیانه با کارکنان این سازمان ضمن 

تبریک فرارسیدن ســال نو و ماه مبارک رمضان گفت: 
ماه رمضان خیلی کوتاه است؛ بنابراین باید تلاش کنیم 
از این فرصت استثنایی به بهترین شکل استفاده کنیم و 
از برکات این ماه بی‌بهره نمانیم.وی افزود: در سال جدید 
در چند بحث باید تلاش‌های بیشتر و ویژه‌تری صورت 
بگیرد که از جمله آنها، تحقق شــعار سال و بحث جهاد 
تبیین است. بدون تعارف امروز ما درگیر جنگ نرم هستیم 
و همانطور که در جنگ ســخت همه به میدان آمدند، 
اکنون نیز باید همه در جنگ نرم برای مقابله با دشــمن 
پای کار بیاییم.رئیس ســازمان عقیدتی سیاسی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: اگر ایران امروز در 
این جایگاه ایستاده و به عنوان یک الگو شناخته می‌شود، 
بدون شــک به خاطر عمل به رهنمودهــای مدبرانه و 
حکیمانه مقام معظم رهبری)مدظله العالی( اســت که 
همچنان باید در اجرایی نمودن رهنمودهای ایشان تلاش 
کنیم . به اذعان کارشناسان، جمهوری اسلامی ایران در 
حال عبور از تمام بحران‌هایی است که ممکن بود ضربات 
سنگینی به کشور وارد کند ولی خوشبختانه دشمنی ها به 
ویژه تحریم ها یکی پس از دیگری در حال بی اثر شدن 

است و گشایش های امیدآفرینی در راه است.

جمهوری اسلامی ایران در حال عبور از تمام بحران‌ها است



رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد 

 فعلا تغییری در ارز دارو ایجاد نشده است

استاندار تهران:

افزایش قیمت نان در دستور کار نیست

 
رییس ســازمان غذا و دارو گفت: افزایش قیمت دارو در 
شــش ماهه نخست سال گذشــته و به دلیل کاهش ۲ 
میلیارد دلاری بودجه دارو اعمال شــد و مسئولان وقت 
برای جبران کمبــود بودجه، ارز برخــی از داروها را به 

نیمایی تغییر دادند.
دکتر بهرام دارایی در گفتگو با ایســنا در پاسخ به چرایی 
افزایش چند برابری قیمت دارو و عدم جبران این افزایش 
قیمت برای بیماران، گفت: افزایش قیمت دارو در شش 
ماهه نخست سال گذشــته و به دلیل کاهش ۲ میلیارد 
دلاری بودجه دارو اعمال شــد و مســئولان وقت برای 
جبــران کمبود بودجه، ارز برخــی از داروها را به نیمایی 

تغییر دادند.
وی افزود: براســاس مصوبه مجلس شورای اسلامی و 
درخواست وزارت بهداشت وقت، بودجه ۲ میلیارد دلاری 
برای کل تجهیزات پزشکی و دارو در نظر گرفته شد که 
در مقایســه با ســال ۹۷، دو میلیارد دلار کمتر بود. این 

اتفاق ســبب شــد با توجه به تامین برخی داروها با ارز 
نیمایی و خارج شدن آنها از فهرست بیمه، افزایش قیمت 

دارو رقم خورد.
دارایی با اشاره به اینکه افزایش چند برابری قیمت دارو 
موردی بوده و میانگین تورم سبد کلی داروها از تورم در 
بخش‌های دیگر کمتر است، ادامه داد: میانگین افزایش 
قیمت دارو در سال ۱۳۹۹، ۴۳.۱ درصد و در سال گذشته 
۳۰.۱ درصد بوده اســت که از ایــن میزان  ۱۸.۸ درصد 
مربوط به ۶ ماهه نخســت ســال ۱۴۰۰ و ۱۱.۳ درصد 

مربوط به شش ماهه دوم است.
افزایش چشمگیر قاچاق معکوس دارو در سال گذشته

معاون وزیر بهداشــت همچنین به قاچاق معکوس دارو 
در کشــور اشــاره کرد و با تاکید بــر اینکه علت اصلی 
قاچاق معکوس دارو نرخ ارزان آن در کشور است، گفت: 
ســال گذشته قاچاق معکوس دارو به ‌شدت افزایش پیدا 
کرد. اگرچه اعداد دقیق قاچاق معکوس دارو از کشــور 
جمع‌بندی نشــده، اما این ارقام قابل توجه و چشــمگیر 

هســتند. البته عوامل نشــت دارو به خارج از شبکه به‌ 
صورت مستمر رصد و به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.

وی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا درباره احتمال تغییر 
در ارز دارو، با تاکید براینکه فعلا تغییری در اختصاص ارز 
دارو رخ نداده اســت، گفت: اصلاح ساختار اختصاص ارز 
به‌گونه‌ای خواهد شد که افزایش قیمت و کمبود دارویی 

رخ ندهد.
وی با تاکید براینکه این فرایند، حذف ارز دارو نیست بلکه 
اصلاح فرایند اختصاص ارز به حــوزه دارو و تجهیزات 
پزشــکی اســت، گفت: با اصلاح فرایند تخصیص ارز، 
قیمت‌گذاری هم اصلاح خواهد شــد و تردیدی در این 
مســئله وجود ندارد. اما تغییر در ایــن فرایند به‌گونه‌ای 

خواهد بود که افزایش قیمت، متوجه مردم نباشد.
دارایی تاکید کرد: این اصلاح قیمت‌ها با همکاری وزارت 
بهداشــت، ســازمان برنامه و بودجــه و بیمه‌ها صورت 
خواهــد گرفت و افزایش قیمــت‌ دارو برای تولیدکننده 
انجام می‌شود، اما اختلاف قیمت یارانه )مابه‌التفاوت ارز 

ترجیحی به ارز نیمایی( به بیمه‌ها پرداخت می‌شــود که 
مردم هنگام خرید دارو با افزایش قیمت مواجه نشوند.

دارایــی همچنین در ارزیابی از وضعیــت بودجه دارو و 
تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۱ به ایسنا گفت: مصوبات 
بودجه ۱۴۰۱ مثبت ارزیابی می‌شــود البته به شرطی که 
با مشارکت ســازمان برنامه و بودجه، شرکت‌های بیمه 
و وزارت بهداشــت به خوبی اجرا شود. دارو و تجهیزات 
پزشــکی یک حوزه فرابخشــی اســت و این همکاری 
می‌توانــد منجر به رقم خوردن شــرایط بهتر در صنعت 

دارویی کشور شود.
رییس ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه حدود ۴۰۰ هزار 
بیمار خاص و صعب‌العلاج در کشور داریم، تصریح کرد: 
امسال حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج  در بودجه 
۳ تــا ۴ برابر افزایش پیدا کرده و می‌توانیم به پوشــش 
مناسب برای کاهش فرانشیز و پرداخت از جیب بیماران 

امیدوار باشیم.

 اســتاندار تهران درباره افزایش قیمــت نان گفت: هیچ 
برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان نداریم و حتما با نانوایان 

متخلف برخورد قانونی خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محســن منصوری عصر دوشنبه 
در کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید استان تهران این 
مطلب را عنوان کرد.وی اظهارداشــت: امروز نخســتین 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با حضور روسای 
دستگاه‌های مرتبط برگزار شد و تلاش کردیم با توجه به 
نامگذاری سال جدید توسط مقام معظم رهبری به عنوان 
ســال تولید، دانش بنیان، اشــتغال آفرینــی بازخوانی در 

خصوص برنامه‌های پیش رو در سال جاری داشته باشیم.
منصوری به نقش بانک ها در توســعه واحدهای تولیدی 
و ایجاد اشــتغال بسیار مهم است و باید بانک ها امسال با 

فعالیت بیشتری انجام دهند.
وی با بیان اینکه بانک های عامل همسو با سیاست های 
دولت نیســتند اعلام کرد: در سال تولید، اشتغال آفرینی و 
دانــش بنیان باید بانک‌ها در ایــن زمینه اقدامات ویژه‌ای 

انجام دهند.
استاندار تهران یادآور شد: سال گذشته نیز جلسات کارگروه 

تســهیل و رفع موانع تولید به صورت مستمر برگزار شد و 
بســیاری از جلســات آن در محل شرکت‌ها و صنایع برپا 
می‌شــد تا موضوعات آن‌ها در محل مورد رسیدگی قرار 

گیرد.

وی ادامه داد: در ســال گذشــته بیش از یک هزار و ۱۰۰ 
مصوبه در ستاد تسهیل داشتیم که ۸۰ درصد این مصوبات 
اجرا شد و تعداد زیادی از آن‌ها نیز در مسیر اجرا قرار گرفته 
است.استاندار تهران با تاکید بر اینکه نامگذاری سال توسط 

مقــام معظم رهبری تاکید کرد: بیانات رهبری در حقیقت 
باید توسط دستگاه‌ها به عنوان سرلوحه اقدامات قرار گیرد 
و راهبرد دستگاه‌ها با توجه به این فرمان تغییر کند. باید با 
تاکید بر دو مولفه دانش بنیانی و اشتغال آفرینی دستگاه‌ها 

در زمینه‌های مختلف برنامه خود را ارائه کنند.
منصوری گفت: ســازمان صنعت، معدن و تجارت در این 
جلســه برنامه‌ای ارائه کرد که پس از بحث و بررســی به 
تصویب رســید، بخش دیگری از این جلســه نیز درباره 
مشکلات صنایع مختلف با بانک‌ها بود که مقرر شد هفته 
آینده شــورای هماهنگی بانک‌ها تشکیل جلسه دهد تا با 
بهره گیری از ظرفیت‌های خوب برای تســهیلات بانکی 
بتوان گامی در مســیر رشد و پیشــرفت صنایع و اشتغال 
آفرینی برداشــت، توقع از دســتگاه‌های اجرایی، حرکت 

انقلابی و جهادی برای تحقق فرمان سال است.
منصوری خاطرنشان کرد: در تهران همه زمینه‌های آبادانی 
و پیشــرفت وجود دارد زیرا بازار گسترده و تقاضای بسیار 
مناسبی به همراه ســرمایه‌های مناسب موجود است که 
در کنــار یکدیگر همه بهانه‌ها برای تعلل در حوزه تولید و 

اشتغال زایی را از بین می‌برد. 
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جامعه اخبار

سهمیه طرح ترافیک ۱۴۰۰ 
خبرنگاران همچنان معتبر است

معــاون بهره‌برداری از سیســتم‌های حمل و نقل و 
محدوده‌های ترافیکی شــهرداری تهــران در مورد 
ســهمیه طرح ترافیــک خبرنــگاران توضیحاتی را 
ارائه کرد و گفت: ســهمیه طرح ترافیک خبرنگاران 

همچنان معتبر است.
عمار سعیدیان‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد اعتبار 
ســهمیه طرح ترافیک خبرنگاران بــا تاکید بر اینکه 
همچون ســنوات گذشته، تا زمانی که سهمیه  طرح 
ترافیک ۱۴۰۱ خبرنگاران اختصاص پیدا کند سهمیه 
طرح ترافیک ســال ۱۴۰۰ آنان معتبر اســت، گفت: 
خبرنگاران تا ۳۰فروردین مــاه فرصت دارند که  در 
سامانه »تهران من« ثبت‌نام خود را به صورت کامل 

به همراه بارگذاری مدارک، انجام دهند.
 وی با بیان اینکه برای بررســی مدارک و ســپس 
تخصیص ســهمیه تا ۲ ماه پس از اردیبهشــت نیز 
زمان لازم اســت، افزود: البته تخصیص کارت بلیت 
خبرنگاری در زمان کوتاهتری انجام خواهد پذیرفت.

معاون بهره برداری از سیســتم های حمل و نقل و 
محدوده های ترافیکی شــهرداری تهران تاکید کرد: 
ثبت‌نام خبرنگاران در سامانه »تهران من« به معنای 
اختصاص سهمیه نیســت و در صورت تایید مدارک 
خبرنگاری، باید از ســمت رسانه مورد نظر با توجه به 

سهمیه تخصیصی، معرفی شوند.

افزایش کرایه تاکسی پیش از 
ابلاغ نرخ جدید ممنوع است

معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران گفت: افزایش نرخ کرایه تاکسی پیش از ابلاغ 
و نصب برچسب نرخ‌ها غیرقانونی است و شهروندان 

می توانند رانندگان متخلف را به سازمان معرفی کنند.
​ بــــه گزارش ایسنا ، وحیدسرلک در این باره گفت: 
هرساله معضل افزایش قیمت توسط رانندگان تاکسی 
مطرح است اما از آنجا که براساس بخشنامه‌ها، مشاهده 
هرگونه افزایش قیمت تا پیش از ابلاغ نرخ های جدید 
تخلف محسوب می شــود ، برای پیشگیری ، از سه 
طریق تردد گشت‌های خودرویی ، پیام‌های ثبت شده 
توسط شهروندان در سامانه ۱۸۸۸ و همچنین اجرای 
طرح جدید کنترل‌های نامحسوس میدانی، نظارت خود 

را اعمال کرده ایم.
وی زمان رســمی ابلاغ افزایش نرخ کرایه تاکسی را 
ابتدای اردیبهشــت ماه سال جاری اعلام کرد و افزود: 
مردم بهترین ناظران عملکرد رانندگان  هســتند و از 
آنجا که نظارت کامل و صد در صدی عملکرد تمامی 
راننده‌ها در عمل امکانپذیر نیســت انتظــار می رود 
مسافران نسبت به تخلفاتی که ممکن است از سوی 
برخی رانندگان تاکســی رخ دهد بی‌تفاوت نباشند در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف با سامانه ۱۸۸۸ تماس 

بگیرند. 
ســرلک به تداوم شرایط کرونایی در شهر و لزوم سوار 
کردن ســه نفر مسافر در هر تاکسی و هفت مسافر در 
هر ون تاکید کرد و گفت: اگر مسافران در ایام کرونایی 
مشاهده کردند، راننده تاکسی قصد سوار کردن بیش از 
۳ مسافر را دارد، این تخلف را به سازمان اطلاع دهند.

بنا براعلام روابــط عمومی سـازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شــهر تهران ، هوشمندسازی، نظارت و 
کنترل سیســتمی بر عملکرد تاکســیرانان، پرداخت 
الکترونیکــی کرایه‌هــا و همچنیــن بازنگری مجدد 
دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها  از جمله مواردی است که 
به گفته ســرلک در سال جاری در دستور کار سازمان 
تاکسیرانی قرار دارد. وی اضفه کرد: با توجه به احداث 
بزرگراه‌ها و خیابان‌های جدید در شهر تهران و به تبع 
آن افزایش حجم مســافر و تاکسی نسبت به گذشته ، 
برای نیل به افزایش کیفیت ارائه خدمات به شهروندان، 
می بایســت تغییراتی در این زمینه در شهر تهران مد 

نظر قرار گیرد.

افزایش منصفانه حقوق 
بازنشستگان در سال ۱۴۰۱

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از افزایش منصفانه 
مستمری بازنشستگان در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش مهر، میرهاشم موسوی در اولین روز کاری 
بعد از تعطیلات نوروز با شــرکت در جلســه‌ای که با 
حضور نمایندگان کانون‌های بازنشســتگی تشــکیل 
گردید از افزایش منصفانه مســتمری بازنشستگان در 
ســال ۱۴۰۱ خبر داد.این جلسه که با حضور رئیس و 
اعضای هیئت‌مدیره کانون عالی کارگران بازنشســته 
و مســتمری‌بگیر، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگــری و همچنیــن معاونیــن و مدیــران ذیربط 
ســازمان تأمیــن اجتماعی به منظــور اتخاذ بهترین 
تصمیم جهــت افزایش میزان حقوق بازنشســتگان 
و مســتمری‌بگیران در ســال ۱۴۰۱ برگــزار گردید، 
پــس از بحث و تبــادل نظر جامع میــان نمایندگان 
بازنشســتگان و مدیران سازمان تأمین اجتماعی مقرر 
شــد طی هفته جاری با برگزاری جلسات کارشناسی 
و تخصصی و با در نظر داشــتن شــرایط معیشــتی 
بازنشستگان، مطلوب‌ترین تصمیم جهت افزایش میزان 
 مستمری‌ها و ایجاد رضایتمندی این قشر معزز اتخاذ و

 پیشنهاد شود.

لزوم جرم‌انگاری تخریب 
منابع ژنتیکی حیات وحش

مدیــرکل دفتر موزه ملی، تاریــخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست، اقدامات و 
برنامه های سازمان محیط زیست برای حفاظت از 

ذخایر ژنتیکی حیات وحش را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا محمد مدادی با با بیان اینکه روز 
۱۵ فروردین سالروز دســتور مقام معظم رهبری 
برای تاســیس مرکز ملی ذخایــر ژنتیکی تحت 
عنوان روز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی نامگذاری 
شــده اســت، اظهار کرد: هدف از این نامگذاری، 
جلب توجه عموم مردم، مســوولان و متخصصان 
بــه اهمیت و ضرورت حفاظــت از ذخایر ژنتیکی 
کشــور در حوزه‌های مختلف کشــاورزی، منابع 

طبیعی، محیط زیست و تنوع زیستی است.
وی افزود: هم اکنون ذخایر ژنتیکی در دنیا با توجه 
به نقشــی که در ارتباط با سلامت، اقتصاد، امنیت 
غذایی و حفاظت از تنوع زیســتی ایفا می‌کنند، به 

ذخایر استراتژیک کشورها تبدیل شده‌اند.
مدیــرکل دفتر موزه ملی، تاریــخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به نقش ایــن ذخایر در ارتباط بــا امنیت غذایی 
گفــت: وجود تنــوع گونه‌های گیاهــی، جانوری 
و میکروارگانیســم‌ها در هر کشــوری منبع غنی 
در حوزه غذایی محسوب می‌شــود. بهره‌برداری 
صحیح از این ذخایر ارزشمند، شناسایی، نگهداری 
و حفاظت از آن‌ها در شرایط زیستگاهی مناسب و 
حتی خارج از شرایط زیستگاهی استاندارد، پشتوانه 
محکمی در امنیت غذایی کشورها به شمار می‌آید.

مــدادی افزود: بهره‌بــرداری از ذخایر ژنتیکی در 
حوزه‌هــای تولیــد دارو و واکســن و تنوع ذخایر 
ژنتیکــی انســانی از مولفه‌های مهــم در امنیت 
ســامت با توجه به رویکردهای نوین پزشــکی 

است. 
وی، تصریح کرد: وقتــی صحبت از بهره‌برداری 
از ذخایــر و منابع ژنتیکی به میان می‌آید، اهمیت 
این ذخایر در حوزه امنیت اقتصادی بیشتر آشکار 
می‌شــود، به‌طوری که امروزه با پیشرفت علم و 
تکنولــوژی، اســتفاده از منابع زیســتی و ذخایر 
ژنتیکی در حوزه‌هــای مختلف صنعتی، خدماتی، 
غذایی و زیســت محیطی  گسترش پیدا کرده و 
ضمن ایجاد اشتغال، در حوزه بیوتکنولوژی منجر 
به تولید ثروت و قطع وابستگی به خارج از کشور 

شده است.
مدیر کل دفتر موزه ملــی، تاریخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست خاطرنشان 
کرد: مهم‌تریــن مولفه در مــورد ذخایر ژنتیکی 
به‌ویژه ذخایر ژنتیکی حیات وحش که مســوولیت 
مســتقیم آن با ســازمان حفاظت محیط زیست 
است، موضوع حفاظت از تنوع زیستی است. تنوع 
ژنتیکی پایه‌ای‌ترین سطح حفاظت از تنوع زیستی 
محســوب می‌شود. بدون حفاظت از تنوع ژنتیکی 
گونه و جمعیت‌ها، حفاظت از تنوع زیســتی معنا 

پیدا نمی‌کند و نتیجه بخش نخواهد بود.    
مدادی یادآور شــد: بر اســاس قانون حفاظت از 
منابع ژنتیکی کشور که در سال ۱۳۹۷ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسید و ابلاغ شد، سازمان 
حفاظت از محیط زیســت در زمینه شناســایی، 
مدیریت، حفاظت و بهره‌برداری از ذخایر ژنتیکی 

حیات وحش مسوولیت و اختیارات مستقیم دارد.
وی افــزود: در ماده ۸ این قانون تصریح شــده 
که هرگونه فرســایش و تخریب منابع ژنتیکی و 
هرگونــه اقدامی که منجر به تهدید منابع ژنتیکی 
در حوزه‌های مختلف شــود، جرم است و برای آن 
مجازات‌هایی در نظر گرفته شــده است. با توجه 
به فرمایشــات اخیر مقام معظــم رهبری درباره 
ضــرورت و اهمیــت حفاظت از حیــات وحش، 
می‌بایســت رویکرد جدیدی در ارتباط با حفاظت 
و حتی جرم ‌نــگاری تخریب منابع ژنتیکی حیات 
وحش مســتند به قانون حفاظت از ذخایر ژنتیکی 

در پیش گرفته شود.
مدیر کل دفتر موزه ملــی، تاریخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: 
لازم است در فعالیت های توسعه‌ای، اقتصادی و 
صنعتی موضوع حفاظت از حیات وحش و زیستگاه 
و تنوع زیستی به‌صورت جدی دیده شود و اجرای 
برنامه‌های توسعه ای مغایرتی با حفاظت از تنوع 

زیستی و زیستگاه‌های آن نداشته باشد.
مدادی بــا بیان اینکه حفاظــت از منابع ژنتیکی 
محدود به حفاظت در داخل زیســتگاه ها نیست، 
گفت: در ســطح دنیا حفاظت در خارج از زیستگاه 
موضوع و مولفه بسیار مهمی است که خوشبختانه 
ســازمان حفاظت محیط زیســت هــم از حدود 
یــک دهه پیش به این موضــوع به‌صورت جدی 
پرداخته است. هم اکنون بانک نمونه‌های زیستی 
حیات وحش کشــور در موزه ملــی تاریخ طبیعی 
در تهران و در چند اســتان به‌صورت موازی فعال 
هســتند. در مجموع حدود ۵۰۰۰ نمونه از حیات 
وحش کشــور در این موزه‌ها نگهداری می‌شــود 
که قابل اســتفاده در فعالیت‌های پژوهشی است.
وی، تصریــح کرد: در همین راســتا فعالیت‌های 
ســتادی ســازمان متمرکز بر چند محور از جمله 
جمع آوری، نگهــداری و ارتقای بانک نمونه‌های 
زیستی، شناســایی، ثبت، حفاظت و پایش منابع 
ژنتیکی، نظارت بر بهره بــرداری و صدور مجوز 
بهره برداری از منابع ژنتیکی است.مدیر کل دفتر 
موزه ملی، تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به شروع چند اقدام 
و برنامــه برای حفاظت از ذخایــر ژنتیکی حیات 
وحش اظهارکــرد: اولین این اقدامــات، ایجاد و 
توسعه زیست‌بانک ها و نظام‌مند کردن بانک‌های 
نمونه‌های زیســتی حیات وحش در سطح کشور 
اعم از دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و مراکز استانی 
سازمان حفاظت محیط زیست به‌نحوی است که 
شــبکه‌ای از بانک‌های نمونه‌های زیستی حیات 
وحش در کشــور ایجاد و نمونه های زیســتی در 

آن‌ها به‌صورت استاندارد نگهداری شود. 

رییس اداره بیماری‌های قابل پیشــگیری 
با واکسن وزارت بهداشت با هشدار نسبت 
به خطر افزایش بروز سرخک در کشور به 
دلیل شرایط این بیماری در کشور همسایه، 
از ســاکنین کشور خواســت که فارغ از 
ملیت اگر کودک زیر ۵ ســال دارند و به 
دلیل کرونا واکسیناسیون‌ کودک‌شان را به 
تعویق انداختند حتما برای تکمیل برنامه 
واکسیناســیون کودک خود علیه سرخک 
اقدام کرده و به مراکز بهداشــتی مراجعه 

کنند.
به گــزارش مملکت آنلاین، دکتر ســید 
محسن زهرایی با اشاره به اینکه سرخک 
یک بیماری ویروســی اســت، گفت: راه 
انتقال ویروس ســرخک از طریق تنفس 
و قطرک‌های تنفسی است و مسری‌ترین 
عامل عفونی شناخته شده است؛ به نحوی 
که اگر فردی مبتلا به بیماری در اتاق در 
بسته‌ای باشــد و بعد از ۱۰ دقیقه از اتاق 
خارج شــود ممکن اســت اگر فردی که 
ایمنی کافی ندارد، پنج دقیقه پس از او وارد 

اتاق شود باز هم به بیماری مبتلا شود.
او درباره علائم بالینی بیماری، بیان کرد: 
دوره نهفتگی بیماری حدود دو هفته است 
و پس از ایــن مدت علائم بیماری با تب 
ظاهر شده و با بی‌حالی و بی‌اشتهایی ادامه 
می‌یابد. تب می‌تواند بیشــتر شود تا جایی 
که به ۴۰ درجه هم برسد؛ بعد از یک دوره 
تبِ ســه تا چهار روزه علائم دیگری هم 
ظاهر می‌شــود که‌ مهم‌ترین آن دانه‌های 
قرمز رنگی اســت که بــر روی صورت و 
گردن شروع می‌شود و به پایین بدن منتشر 
می‌شود. این دانه‌ها از بالا به پایین کم‌کم 
پاک می‌شوند. مدتی که این دانه‌ها بر روی 
بدن فرد اســت حدود پنج روز است. دو تا 
سه روز اول که دانه‌ها ظاهر می‌شود، تب 
هم هنوز ادامه دارد به همین دلیل علامت 
اصلــی که برای تشــخیص این بیماری 
کمک می‌کند تب و بثــورات قرمز رنگ 

سطح پوست است.
وی افــزود: بیماری ســرخک می‌تواند با 
علائم تنفسی، ســرفه و آبریزش بینی و 
قرمز شدن مخاط چشم هم همراه باشد. 
سرخک ممکن است در مواردی شدید بروز 
کند و حتی منجر به مرگ شود. در موارد 
همه‌گیری بیماری ممکن است بین یک 
تا پنج درصد مــرگ در بیماران رخ دهد. 
افرادی که معمولا ضعف سیستم ایمنی یا 
سوء تغذیه دارند بیشتر به عوارض سرخک 
مبتلا می‌شوند. سرخک می‌تواند به سرعت 
در یک جامعه پخش شده و همه‌گیری‌های 

بزرگ ایجاد کند و این در حالی اســت که 
ســرخک توانایی بروز فرم‌های شدید و یا 

مرگ و میر هم دارد.
او تاکید کرد: در مورد مرگ و میر ناشی از 
سرخک در دنیا، سازمان بهداشت جهانی 
یک برنامــه‌ای از ســال ۲۰۰۰ میلادی 
آغاز کرد و هدفگذاری کرد تا تقریبا همه 
کشورها برنامه واکسیناسیون را به نوعی 
جلو برند که بتوانند تا سال ۲۰۱۵ به میزان 
۹۰ درصــد جلوی مرگ و میر ناشــی از 
سرخک را بگیرند. زمان شروع برنامه تعداد 
۸۰۰ هزار مرگ در سال در کودکان کمتر 
از پنج ســال ناشی از ابتلا به سرخک رخ 
می‌داد که در نهایت تاکنون مرگ سرخک 
تا ۸۴ درصد در جهان کاهش یافته است و 

این موفقیت بسیار بزرگی است.
زهرایی ادامه داد: خوشبختانه سرخک به 
درمان دارویی ویژه نیاز ندارد، اما پیشگیری 
از آن بســیار راحت بوده و واکسن موثری 
هم دارد که ســال‌های طولانی است این 
واکسن در ایران و جهان استفاده می‌شود. 
واکسن سرخک در کشور ما در قالب واکسن 
سه گانه MMR که واکسن ترکیبی علیه 
بیماری‌های ســرخک،‌ سرخجه و اوریون 
است، استفاده می‌شود. این واکسن در دو 
نوبت در سن ۱۲ و ۱۸ ماهگی به کودکان 
تزریق می‌شــود. همچنین افرادی که در 
جریان یــک همه‌گیری در معرض بالای 
ابتلای به بیماری باشــند ممکن است به 
عنوان دز تکمیلی لازم باشــد که واکسن 

دریافت کنند.
وی افــزود: در مورد ســرخک از آنجایی 
که طی ســالیان گذشته پوشش خوبی در 

واکسیناسیون این بیماری داشتیم و نظام 
مراقبت هم موارد بیمــاری را رصد کرده 
است، توانستیم حدود ۳ سال قبل تاییدیه 
سازمان بهداشت جهانی را مبنی بر حذف 
ویروس بومی سرخک از کشور را دریافت 
کنیم که موفقیتی بزرگ و حاصل دستاورد 
نظام ســامت بود. باید بدانیم که فقط ۳ 
کشــور بحرین،‌ عمان و ایران در منطقه 
خاورمیانه موفق به دستیابی به این تاییدیه 
شدند. در کشور ما با توجه به جمعیت بالا 
و مرزهای مشترک زیادی که با کشورهای 
افغانستان،‌ پاکســتان و عراق دارد طبیعتا 
دستاورد حذف ســرخک برجسته‌تر از دو 
کشور دیگر است اما این به معنای به صفر 

رسیدن خطر بیماری سرخک نیست.
رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با 
واکسن وزارت بهداشت، اظهار کرد: اکنون 
بیش از ۲۱ سال است که هیچ موردی از 
بیماری فلج اطفال در کشور نداریم، اما این 
به معنای آن نیســت که دیگر در معرض 
خطر فلج اطفال نیستیم؛ زیرا همچنان این 
بیماری در کشــورهای همسایه ما مانند 
افغانســتان و پاکستان گردش دارد و افراد 
را مبتــا می‌کند و می‌تواند با ســفرهای 
بین‌المللی به ایران بیاید. همانطور که مردم 
می‌بینند کرونا از کشــوری به کشور دیگر 
می‌رود، سایر بیماری‌های عفونی نیز چنین 
هستند؛ پس درست است که گواهی حذف 
سرخک بومی را دریافت کردیم اما سرخک 
در اطراف ما فراوان است و علت آن ضعف 
واکسیناسیون در کشورهای همسایه بویژه 
در افغانستان و پاکستان است. این در حالی 
است که کرونا هم به برنامه واکسیناسیون 

این دو کشور آسیب جدی وارد کرد و باعث 
همه‌گیری‌های بزرگی در این دو کشــور 

شد.
او ادامــه داد: بنابر اطلاعاتــی که داریم 
پاکســتان حــدود ۴ مــاه قبــل برنامه 
واکسیناســیون وسیعی را شــکل داد که 
امیدواریم توانســته باشد موفق بوده باشد. 
گزارش اخیر کشــور افغانستان هم نشان 
می‌دهد که بیش از ۴۸ هزار مورد ابتلا به 
ســرخک طی یک سال و سه ماه گذشته 
در افغانســتان رخ داده که نزدیک به ۲۵۰ 
مورد مرگ در کودکان به همراه داشــته 
اســت و این نشان دهنده شدت و وسعت 
این همه‌گیری در این کشــور است و باید 
توجه کنیم که سرخک مسری‌ترین عامل 
عفونی اســت که با ســفرها و ترددها به 

راحتی می‌تواند وارد ایران هم بشود.
زهرایی با اشــاره به تحولات اخیر کشور 
افغانســتان که به دنبال آن شاهد افزایش 
مهاجرت مردم این کشور به ایران بودیم، 
تصریح کرد: برخی از این افراد به شــکل 
غیرمجاز وارد کشــور می‌شــوند که این 
موضوع ریســک افزایش بار سرخک در 
کشــور را افزایش می‌دهد. در سال ۲۰۲۱ 
) از زمستان ۹۹ تا آخر آذر ۱۴۰۰( ما بیش 
از ۱۰۳ مورد تایید شده بیماری سرخک در 
ایران شناسایی کردیم و طی سه ماهِ ۲۰۲۲ 
نیز نزدیک به ۴۸ مورد دیگر سرخک ) ۳۴ 
غیرایرانی و ۱۴ ایرانی( در ایران شناسایی 
کردیم که عمده این افراد اتباع غیرایرانی 
هستند. در نیمه اول سال ۱۴۰۰، دو مورد 

مرگ ناشی از سرخک داشتیم.
او تاکیــد کرد: نکته مهم این اســت که 

حتی افرادی که واکســینه باشند هم اگر 
در مواجهه بالا با ســرخک قــرار گیرند 
احتمال اینکه مبتلا شــوند وجــود دارد. 
سال گذشــته برای اینکه بتوانیم جلوی 
انتقال بیمــاری را بگیریم و برای افزایش 
از  پوشش واکسیناســیون تلاش کردیم 
هرگونه تاخیر در واکسیناســیون از طریق 
اطلاع رســانی جلوگیری کنیم؛ همچنین 
در اســتان‌های جنــوب شــرقی برنامه 
واکسیناسیون تکمیلی سرخک را در آذرماه 
سال ۱۴۰۰ انجام دادیم و گروه سنی ۹ ماه 
تا ۷ سالِ تمام کودکان ایرانی و غیرایرانی 
در این برنامه واکســینه شدند زیرا عمده 
مبتلایــان در این گروه ســنی بودند و به 
همین دلیل واکسن برای این گروه سنی 
دوباره تزریق شد. نزدیک به یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار کودک در این برنامه واکسنه 
شدند و این کمک کرد که تا حد زیادی در 

آن منطقه بیماری را مهار کنیم.
وی افزود: افغانستان حدود سه هفته قبل 
برنامه واکسیناسیون تکمیلی انجام داد و 
شاید بتواند سرخک را کنترل کند. با کاهش 
شدت بیماری در کشورهای همسایه قطعا 
موارد کشور ما هم کاهش می‌یابد. از مردم 
خواهش می‌کنیم همه ساکنین کشور ایران 
فارغ  از ملیت اگر کودک زیر پنج ســال 
دارند و به دلیل کرونا واکسیناسیون‌شان را 
به تعویق انداختند حتما برای تکمیل برنامه 
واکسیناسیون کودک خود اقدام کرده و به 

مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند.
زهرایی بیان کرد: بررســی‌های ما نشان 
می‌دهد که گاها پوشــش واکسیناسیون 
در اتباع غیرایرانی که در کشــور زندگی 
می‌کنند پایین‌تر است و این نشان می‌دهد 
کــه در این زمینه ناآگاهی وجود دارد؛ زیرا 
افراد تصور می‌کنند واکسیناســیون  این 
برایشــان پولی اســت یا واکسن فقط به 
ایرانی‌ها تزریق می‌شــود و یا اینکه فکر 
می‌کننــد اگر برای تزریق واکســن اقدام 
کنند، چون به شکل غیرقانونی وارد کشور 

شدند، آنها را به کشور خود بازمی‌گردانند.
رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری 
با واکسن وزارت بهداشــت، تاکید کرد: 
رایگان  افراد  همه  برای  واکسیناســیون 
اســت و صرف نظر از ملیت برای همه 
یکســان انجام می‌شــود. همه کودکان 
می‌بایست در دو نوبت واکسن سرخک را 
تزریق کرده باشــند پس اگر در هر سنی 
متوجه می‌شوید واکسیناسیون کودک‌تان 
کامل نیســت به مراکز بهداشتی مراجعه 

کنید.

هشدار رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت
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اخباراقتصاد

واردات دارو تا پایان سال 
نصف می‌شود

معاون وزیر صمــت گفت که هدف وزارت صمت 
کاهــش ۵۰ درصدی ارزبری در این حوزه تا پایان 

سال است.
به گزارش ایســنا، محمدمهدی برادران در حاشیه 
مراســم تفاهم نامه همکاری مشترک در راستای 
ارتقا صنعت غذا و دارو با ستاد توسعه زیست فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، اظهار 
کرد: پیرو نامگذاری امســال، اولین جلســه کاری 
وزیــر صمت با مجموعه معاونت علمی ریاســت 
جمهوری برگزار شــد و در آن جلسه مکلف شدیم 
تا شاخص‌های صنعتی شدن تولید دانش بنیان و 
شاخص‌های دانش بنیان شدن تولیدات صنعتی را 

به عنوان دو راهبرد اصلی دنبال کنیم.
وی با بیان اینکه ارزش واردات سالانه دارو حدود دو 
میلیارد دلار است، تصریح کرد: با همکاری با برخی 
از پتروشیمی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در 
حوزه داروهای بیوتکنولوژی و  همچنین همکاری 
سه جانبه وزارت بهداشت، ســازمان غذا و دارو و 
دفتر صنایع غذایی و دارویی وزارت صمت، واردات 
دارو می‌تواند تا ۵۰ درصد، معادل یک میلیارد دلار 

کاهش یابد.
برادران با بیان اینکه بازارهای منطقه‌ای و بازارهای 
خوبی در سطح جهان برای داروهای با کیفیت ایرانی 
وجود دارد، اظهار کرد: با توجه به اینکه تاکنون ارز 
۴۲۰۰ تومانی به دارو اختصاص می‌یافت ترجیح بر 
این بود که این ارزبری برای مصرف داخلی باشد. 
اما با توجه به حــذف ارز ترجیحی و اعمال آن به 
روش‌های دیگــر می‌توان از ظرفیت تولید دارویی 

کشور در بازاریابی صادراتی نیز استفاده کرد.
به گفته وی در تفاهم نامه‌ای بین وزارت صمت و 
سازمان غذا و دارو مقرر شده هزینه‌های تحقیق و 
توسعه تا هفت درصد در قیمت‌گذاری محصولات  
اعمال شود که این مهم کمک می‌کند واحدهای 
صنعتی هزینه‌ بیشــتری را جذب نیروهای دانش 
بنیان کننــد. همچنیــن مقرر شــده از ظرفیت 

شهرک‌های صنعتی استفاده شود.
همچنیــن مصطفی قانعی، دبیر ســتاد توســعه 
زیست فناوری نیز در این نشســت از پایه‌گذاری‌ 
برای کاهش واردات انســولین و پلاسما خبر داد و 
گفت: هماهنگی‌های لازم با پتروشیمی هلدینگ 
خلیج فارس و شرکت‌های تولیدکننده مواد اولیه و 
همچنین واحدهای تولید بیوتکنولوژی برای کاهش 
واردات انسولین و پلاسما انجام شده که در انسولین 

به نتایج سریع‌تری رسیده است.
وی موضــوع کاهش قاچاق معکوس دارو را نیز از 
دیگر موارد این تفاهم‌نامه دانســت و اظهار کرد: 
قاچاق معکوس دارو حدود ۴۰۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار 
اســت که با اجرای این تفاهم‌نامه می‌خواهیم این 
رقم را به ۴۰۰ میلیون دلار برســانیم تا تراز مثبت 

ایجاد شود.

روند پرداخت آورده متقاضیان 
نهضت ملی مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: آورده متقاضیان 
نهضت ملی مســکن باید در چهار مرحله پرداخت 
شود که مرحله اول حین ثبت نام و سه مرحله دیگر 
متناســب با پیشرفت کار است، بنابراین سازندگان 
اجــازه ندارند خارج از این فرآیند، وجهی را دریافت 

کنند.
محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایســنا اظهار 
کرد: پرداخت آورده از ســوی متقاضیان نهضت 
ملی مســکن در چهار مرحله انجام می‌شود. یک 
مرحله موقع ثبت نام اســت و سه مرحله دیگر در 
حین اجرای پــروژه از متقاضیان دریافت خواهد 
شــد.وی افزود: مرحله دوم بعد از فوندانســیون، 
مرحله سوم بعد از اسکلت و سفت‌کاری و مرحله 
آخر هم در زمان نازک کاری توســط متقاضیان 
پرداخت می شــود.معاون وزیر راه و شهرســازی 
درباره نحوه تزریق تســهیلات بــه پروژه‌ها نیز 
گفت: تســهیلات واحدهای جهش تولید و تامین 
مســکن در ســه مرحله پرداخت می‌شود. مرحله 
اول در زمان فوندانســیون، مرحله دوم در زمان 
اسکلت و ‌ســفت‌کاری و مرحله سوم حین نازک 
کاری است. در واقع متقباضیان یک مرحله پیش 
پرداخت دارند که در تسهیلات نیست.محموزاده 
تاکید کرد: هیچ ســازنده‌ای اجــازه ندارد بیش از 
آنچه تعیین شده از متقاضیان وجهی دریافت کند. 
پول را بدون قاعده نمی‌توانند بگیرند بلکه صرفا 
با پیشرفت پروژه منابع تزریق می‌شود. اگر غیر از 
این عمل می‌شود متقاضیان به ما اعلام کنند.وی 
درباره قیمت واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: 
قیمت بر اســاس نرخ تمام شــده است. در حال 
حاضر می‌توانیم یک عدد تخمینی اعلام کنیم اما 
وقتی قیمت خدمات و مصالح ثابت محاسبه قیمت 
دشوار است. کسی نمی‌تواند بگوید شش ماه دیگر 

قیمت مصالح چقدر خواهد بود.
معاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: حدود ۷۰ 
درصد هزینه ساخت واحدها را مصالح ساختمانی به 
خود اختصاص می‌دهد و ۳۰ درصد دستمزد است. 
مصوبه افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران طبیعتا 
مقداری روی قیمت تمام شــده واحدهای نهضت 
ملی تاثیر خواهد گذاشت. ممکن است برخی دیگر 
از هزینه دستخوش تغییر شود، بنابراین قیمت در 
زمان اتمام کار مشــخص خواهد شد.محمودزاده 
تصریح کرد: متقاضیان اطمینان داشته باشند تمام 
تلاش دولت و وزارت راه و شهرســازی این است 
که قیمت واحدهای نهضت ملی به پایین‌ترین حد 
ممکن برســد. بنابراین تلاش می‌کنیم در هزینه 
مصالح و خدمات تخفیــف بگیریم یا معافیتهایی 

برای متقاضیان دریافت کنیم.

۶ هزار مگاوات برق تا قبل از 
تابستان وارد شبکه می‌شود

وزیر نیرو از افزایش ظرفیت ۶ هزار مگاواتی تولید برق 
تا پیش از تابستان سال جاری خبر داد.

علی اکبر محرابیان دقایقی قبل در برنامه زنده شــبکه 
خبر در پایان نشســت وزیر نیرو با اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس با اشاره به ارائه برنامه‌های این وزارتخانه 
در نشست امروز به نمایندگان اظهار کرد: در خصوص 
شعار سال نقطه نظرات ما بیان شد و امیدواریم وزارت 

نیرو امسال در تحقق شعار سال نقش ایفا کند.
وی درباره برنامه‌های پیش رو سال جاری این وزارتخانه 
اظهار داشــت: ما برنامه‌های مهمی در حوزه توســعه 
نیروگاه‌ها و همچنین مدیریت تقاضا و صرفه جویی در 

مصرف برق داریم.
وزیر نیرو ادامه داد: در زمستان گذشته با همکاری دولت 
و مجلس در بخش خانگی خاموشی نداشتیم. در بخش 
تولید هم آمارهای جهانی حاکی از رشــد تولید فولاد 

ایران است که لازمه آن تأمین برق صنعت است.
وی درباره برنامه‌هــای وزارت نیرو جهت تأمین برق 
تابســتان امســال گفت: امیدواریم تابستان امسال به 
حداقل مشکلات سپری شود. برای سال جاری ۶ هزار 

مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه می‌شود.
محرابیــان تاکید کرد: ۴.۵ هزار مــگاوات آن از محل 
توسعه نیروگاه‌های حرارتی است که بخشی از نیروگاه‌ها 
افتتاح شده و تا قبل از تابستان نیز مابقی به بهره برداری 
می‌رسد. نیم مگاوات دیگر هم از محل برق تجدیدپذیر 
و هزار مگاوات هم از محل تجدید ظرفیت نیروگاه‌های 
موجود تأمین می‌شوند. بنابراین بدون افزایش مصرف 
ســوخت و با اســتفاده از روش‌های دانش بنیان، هزار 

مگاوات به ظرفیت تولید برق اضافه خواهد شد.

طراحی داشبورد مدیریتی 
به منظور طرح های اشتغال 

آفرین
وزیر کار گفت: با نمایندگان مجلس توافقی شــد 
مبنی بر اینکه منابع مالی تخصیص داده شده برای 
تولید و اشتغال در تبصره های ۱۶ و ۱۸ بودجه، ذیل 

زیست بوم اشتغال هزینه شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت اله عبدالملکی در 
برنامه‌های وزارت کار در مورد شعار سال در جلسه 
با نمایندگان تشریح شد، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ 
در حوزه اشتغال برنامه‌ها مبتنی بر زیست بوم ملی 

اشتغال خواهد بودکه مصوبه شورای اشتغال است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در این راستا 
نیز تاکید اصلی بر فناوری، مهارت و بازار است که 

بخش بزرگی از مساله اشتغال را حل می‌کنند.
وی ادامــه داد: با نمایندگان مجلس توافقی شــد 
مبنی بر اینکه منابع مالی تخصیص داده شده برای 
تولید و اشتغال در تبصره‌های ۱۶ و ۱۸ بودجه، ذیل 
زیست بوم اشتغال هزینه شود که در این رابطه از 
پول پاشی ها اهتزار خواهیم کرد و هزینه‌ها مبتنی 

بر فرایند زیست بوم خواهد بود.
عبدالملکی گفت: همچنین امسال روی تک تک 
طرح‌های اشــتغالی که اجرا می‌شود نظارت برخط 
خواهیم داشــت که در همین رابطه یک داشبورد 

مدیریتی در حال طراحی است.
وی با بیان اینکه تثبیت مشــاغل از دیگر مسائل 
مورد تاکید دولت است، اظهار کرد: یک بسته مهم 
برای تثبیت و توســعه اشــتغال برای سال جاری 
طراحی شده که مراحل نهایی تصویب را در دولت 

می‌گذارند.

بخشنامه جدید نیامده و وام 
فعلا ۷۰ میلیون تومان است

در حالی‌کــه بــه تازگی بانک مرکــزی از ابلاغ 
بخشــنامه پرداخــت وام ازدواج ۱۲۰ میلیونی با 
وثایقی سهل‌تر به شــبکه بانکی خبر داده است، 
اعلام برخی از بانک‌ها حاکی از آن است که فعلا 
بخشــنامه جدید ابلاغ نشــده و مبلغ وام ازدواج 

همان ۷۰ میلیون تومان است.
به گزارش ایسنا، مبلغ وام ازدواج بر اساس قانون 
بودجه امســال بــه ۱۲۰ میلیون تومــان با دوره 
بازپرداخت ۱۰ ســاله افزایش پیدا کرد و این وام 
برای زوج‌های زیر ۲۵ سال نیز ۱۵۰ میلیون تومان 

شد.
در این زمینه، بانک مرکزی در ۱۰ فروردین اعلام 
کرد که بخشنامه اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج را با وثایقی سهل‌تر به شبکه بانکی ابلاغ 
کرده و طبق این بخشــنامه، بانک‌ها باید مبتنی 
بر اعتبارســنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته 
از متقاضــی و یا یک ضامن معتبــر به پرداخت 
تســهیلات اقدام کنند.بدین منظور، مشــاهدات 
میدانی از برخی شعب بانک‌ها در سطح شهر حاکی 
از آن است که هنوز بخشنامه بانک مرکزی درباره 
پرداخت وام ازدواج برای امسال ابلاغ نشده و مبلغ 
این تسهیلات فعلا همان ۷۰ میلیون تومان است.

همچنین، مسئول شــعب یکی از بانک‌ها اعلام 
کرد که ســایت برای ثبت‌نام وام ازدواج از سوی 
بانک مرکزی هنوز باز نشده است، بنابراین فعلا 
امکان پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در 

سالجاری وجود ندارد.
عــاوه بر این، بانک‌ها به ایــن موضوع که قرار 
است در سالجاری مبلغ وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون 
تومان افزایش یابد، اشــاره کردند اما طبق گفته 
مسئولین شــعب هنوز بخشــنامه مربوطه ابلاغ 
نشــده است.این در حالی اســت که در بخشنامه 
بانک مرکزی تأکید شــده بود، ترتیبی اتخاذ شود 
تــا حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول 
این نامــه، موضوع به واحدهــای اجرایی ذیربط 
در سراســر کشــور ابلاغ و یک نسخه از ابلاغیه 

مربوطه به این بانک ارسال شود.‏‏‏‏‏‏‏‏

یک کارشناس اقتصادی گفت: اگر متوسط 
بیست ساله را در نظر بگیریم شاخص کل 
بورس در سال جاری ۵۰ تا ۶۰ درصد رشد 
خواهد کرد و اگر اقبال بیشــتر شود ممکن 

است این رشد به ۸۰ درصد برسد.
نگارعلی- شــاخص کل بــورس در اولین 
روز کاری هفته با رشد نزدیک به ۳۰ هزار 
واحدی ســهامداران را شگفت زده کرد اما 
طولی نکشید که روند رشد شاخص کل کند 
شد و امروز با رشد ۶ هزار و ۸۶۸ واحد رشد 
کرد و به عدد یک میلیــون و ۴۶۸ هزار و 

۸۷۱ واحد رسید.
به گفته کارشناسان انتظارات تورمی نقش 
بسته در بازار سرمایه در نتیجه متوقف شدن 
مذاکرات احیای برجام نقش کلیدی در روند 
شــاخص کل بورس در روز گذشته داشته 

است.
میثم رادپور در این خصوص به خبرگزاری 
قرن نو گفته بود، سرمایه‌گذار در بازار سرمایه 
به دنبال تورم است؛ زیرا بازده سرمایه‌گذار 
از تورم به دســت خواهد آمد. درست است 
که تورم قدرت خرید سرمایه‌گذار را کاهش 
می‌دهد اما در بورس با توجه به اهرم‌هایی 
که وجود دارد این شانس برای سرمایه‌گذار 
وجود دارد که تورم با اهرم به بازار ســرمایه 
منتقل شــود و تورم نیم‌درصدی بازده ۴.۵ 

درصدی برای سرمایه‌گذار داشته باشد.
در این بین که روند رشد شاخص کل بورس 
کند شده است یک کارشناس اقتصادی بر 
این باور است که دوره رکود در بازار سرمایه 
به اتمام رسیده اســت؛ مصطفی صفاری، 

کارشناس بازار سرمایه در خصوص دلایل 
رشد شــاخص کل بورس در روزهای اخیر 
به خبرنگار خبرآنلاین گفت: در همه بازارها 
ما یک دوره رونق و یک دوره رکود داریم، 
بازار ســرمایه از مرداد ماه ۱۳۹۹ وارد رکود 
شــده اســت و این رکود تا بهمن ماه سال 
گذشــته ادامه داشته است و به عبارتی بازار 
سرمایه نزدیک به یک سال و هشت ماه در 
رکود به سر می‌برده است و در حال حاضر 
رکود بازار سرمایه به اتمام رسیده است و اگر 
بیست سال گذشته بازار را مورد مطالعه قرار 
دهیم به این نتیجه می‌رسیم که بازار سرمایه 
همواره یک و نیم تا دو ســال در رکود بوده 

است و سپس برگشت خورده است.
وی در ادامه افزود: از دید بنده در سال ۱۴۰۱ 
رکود در بازار ســرمایه به اتمام رسیده است 
و از طرفی بازار سرمایه نسبت به بازارهای 
رقیب جذابیت بیشــتری دارد و با توجه به 
ثبات نرخ ارز و قیمــت های بالای طلا و 
رکود حاکم شده در بازار مسکن، بازار سرمایه 

بیشترین جذابیت را دارد.
صفاری در ادامه گفت: در نتیجه سال ۱۴۰۱ 
برای بازار سرمایه ســال خوبی خواهد بود 
و این نوید می رود که از ابتدای امســال با 
توجه به اینکه مســئله بودجه نیز حل شده 
است و سایر سیاست های اقتصادی شفاف 

است بازار مثبت شــود و بازگردد و شرکت 
هــای صادرات محور بازار ســرمایه نیز به 
دلیل بحران اوکراین و روســیه رشد های 
چشمگیری را داشــته اند و فروش و سود 
خیلــی خوبی را پیــش رو دارند و مطمئن 

باشید امسال سال بورس است.
حمیــد میرمعینی در گذشــته در مصاحبه 
ای بــا خبرگــزاری قرن نــو در خصوص 
تاثیر تنش ها در اوکراین و روســیه بر روند 
شــرکت‌های صادرات محور گفته بود اگر 
شدت جنگ اوکراین و روسیه کاهش پیدا 
کند و به توافقی برســند بازارهای جهانی 
افــت پیدا خواهند کرد و اگــر مذاکرات به 

نتایج مثبت برسد شــرکت‌ها عمدتاً متأثر 
خواهند شد و صنایع خودرو و بانک به‌لحاظ 
دسترسی آنها به منابع و مواد اولیه افزایش 
سودآوری خواهند داشت و علی‌رغم اینکه 
صنایع صادرات‌محور نیز در بلندمدت شاهد 
رشــد خواهند بود اما در کوتاه‌مدت به دلیل 
برداشته شدن تحریم‌ها و کاهش قیمت‌ها 

وضعیت این صنایع نزولی خواهد بود.
صفاری در ادامه در خصوص روند تورم در 
ماه های پیــش‌رو گفت: زمانی که افزایش 
۵۷ درصدی دستمزد اتفاق میافتد تورم به 
زیر ۳۰ درصد نخواهد آمد و هر کســی که 
فکــر می کند تورم کاهش پیدا خواهد کرد 
در اشتباه است و از طرف دیگر کف دلار را 
نیز در بودجه ۲۳ هزار تومان در نظر گرفته 
اند در نتیجه تکلیف نرخ ارز نیز مشــخص 
است و تغییری در نرخ ارز نخوهیم داشت اما 
روند نرخ تورم صعودی خواهد بود و در این 
بین تنها بازاری که می تواند سرمایه گذاران 
منتفع کند از تورم بازار سرمایه است. در سال 
گذشــته با وجود تورم ۴۲ درصدی اما بازار 
ســرمایه بازدهی یک تا دو درصدی داشت 
که به دلیل رکود حاکم در بازار سرمایه رخ 
داد و در نتیجه به نظر می رســد در ســال 

جاری بازار سرمایه خود را اصلاح کند.
این کارشناس بازار ســرمایه در قالب یک 
پیش بینی گفت: اگر متوسط بیست ساله را 
در نظر بگیریم شاخص کل بورس در سال 
جاری ۵۰ تا ۶۰ درصد رشــد خواهد کرد و 
اگر اقبال بیشتر شود ممکن است این رشد 

به ۸۰ درصد برسد.

پیش‌بینی یک کارشناس از روند شاخص کل بورس 

دوره رکود بازاررسرمایه تمام شد

در پی حذف خودروهای سواری از فهرست واردات ١۴٠١

ذی‌نفعان واردات خودرو، هر گُلی بزنند بر سر خود می‌زنند...

جزئیات ۱۰ قلم اول واردات در ۱۴۰۰

امپراطوری موبایل با واردات ۴.۱ میلیارد دلاری

به دنبال حذف واردات خودرو از لیســت اقلام وارداتی در 
قانون بودجه نهایی شده سال ١۴٠١، واردکنندگان ضمن 
اینکه واردات خودرو را در دســته معضلات دولت می‌بینند 
که دغدغه‌ای در این رابطه حس نمی‌کنند، معتقدند که طی 
چهار سال اخیر هر اعلام نظر کارشناسی که لازم بوده، به 
سمع‌و نظر ذی‌نفعان رسیده است و زین پس هر گُلی بزنند، 
بر ســر خود می‌زنند؛ در حقیقت اگر مطالبه‌گری عمومی 
مدنظر باشد واردات آزاد خواهد شد، اما اگر نفع دلالان ارجح 

باشد، واردات همچنان ممنوع خواهد ماند.
به گزارش ایسنا، علیرغم مصوبه مجلس در رابطه با واردات 
۷۰ هزار خودروی سواری،  آنچه که در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
نهایی شده است، نشان می‌دهد که خودروهای سواری از 
لیست اقلام وارداتی حذف شده است؛ این درحالیست که 
موضوع واردات خودرو در سال ١۴٠٠ بحث‌ها و چالش‌های 
بســیاری را پیرامون خود داشت اما در نهایت در اسفند ماه 
سال گذشته در جریان بررســی لایحه بودجه ١۴٠١، در 
صحن علنی مجلس،  نماینــدگان مجوز واردات ۹۶ هزار 
دســتگاه اقلام  خودرویی را تصویب کردند. بر این اساس 
مقرر شــد ۷۰ هزار خودروی ســواری )۵۰ هزار دستگاه 
خودروی سواری و ۲۰ هزار خودروی سواری دوگانه سوز، 
هیبریدی و برقی(  امکان واردات در ســال ١۴۰۱ داشته 
باشند. علاوه‌ بر سواری‌ها امکان واردات خودروهای تجاری 
شــامل کامیون، تریلی یخچال دار و کشــنده، اتوبوس و 

ماشین آلات سنگین مصوب شد.
اما پس از  ابلاغ قانون بودجه، بررسی‌ها نشان داد، تبصره 
مربوطه به واردات خودرو تغییراتی نسبت به مصوبه مجلس 
داشته و واردات ۷۰ هزار خودروهای سورای از قانون بودجه 

حذف شده است.
لازم به یادآوری اســت که طبق بند )ک( تبصره ۷ قانون 
بودجــه ۱۴۰۱ به دولت اجازه داده شــده بــود با رعایت 
سیاســت‌های کلی نظام و با شرایط تعیین شده نسبت به 
صــدور مجوز واردات خودرو با اخــذ حقوق ورودی که به 
تصویب مراجع ذی ربط می رسد، اقدام شود؛ بر این اساس 
طبق شــرایط تعیین شــده در تبصره ۷ قانون بودجه، ۱۰ 
هزار  دســتگاه کامیون و تریلی یخچال‌دار و کشنده، ۱۰ 
هزار دســتگاه اتوبوس برون‌شهری و درون‌شهری، ۱۰۰۰ 
دستگاه واگن و واگن یخچال‌دار و همچنین ۵۰۰۰  دستگاه 

ماشین‌آلات سنگین معادن و راه‌سازی اعم از نوساخت یا 
حداکثر پنج سال ساخت امکان واردات خواهد داشت.

ایسنا موضوع را از سازمان برنامه و بودجه نیز پیگیری کرد 
و مدیر روابط عمومی این سازمان اعلام کرد که این تغییر 
ارتباطی به ســازمان برنامه و بودجه نداشته و آنچه اتفاق 
افتاده در مجلس و قبل از ابلاغ قانون است و باید از  آنجا 
مورد پیگیری قرار گیرد. مســئولان مربوطه نسبت به این 
موضوع ابراز بی‌اطلاعی کرده‌ و پیگیری‌ها نشان داد ظاهرا 
این مصوبه مورد ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار 

گرفته و از قانون بودجه حذف شده است.
این موضوع نشــان داد خوش‌بین نبــودن واردکنندگان 
خودرو و فعالان این حوزه نسبت به مصوبه مجلس و عدم  

امیدواری آن‌ها به اجرای این مصوبه، بی‌دلیل نبوده است.
مهدی دادفر- دبیر انجمن واردکنندگان خودرو- در رابطه با 
حذف بند واردات خودروهای سواری از لیست اقلام وارداتی 
در قانــون بودجه ١۴٠١، اظهار کرد: عملا موضوع واردات 
خودرو در بودجه به دولت ســپرده شده است اما بصورت 
مجهول برخی که »قطب عالم خودرو کشــور« شده‌اند، 
واردات خودرو را به صلاح کشــور ندانسته‌اند؛ پیش از این 
نیز در کمیسیون زیربنایی مجمع هم خدمت دوستان اعلام 
کردیم که همکاران ما که در گذشــته واردکننده بوده‌اند، 
طی سال‌های اخیر به خیل تولیدکنندگان پیوسته‌اند؛ البته 
که آن‌ها نیز همچون ســایر تولیدکنندگان، پیج سفت‌کن 

چینی‌ها شده‌اند«.
وی تصریح کرد: البته که این سیاســت دولت بود تا همه 
را تبدیل به پیچ ســفت‌کن و مونتاژکار کند. ضمن اینکه 
موضوع واردات خودرو مشکل اجتماع و معضل دولت است 
و مــا دغدغه‌ای در این رابطه نداریم؛ چرا که صلاح ملک 
خود خســروان دانند.   آنچه که از استدلال، علم، منطق، 
آمار، اطلاعات و.. را که لازم بوده اســت، طی چهار سال 
تقدیم ذی‌نفعــان و ذی‌مدخلان کرده‌ایم. بنابراین پس از 
این موضــوع واردات خودرو را به عنــوان یک حق برای 
هر ایرانــی دنبال خواهیم کرد. این شمشــیر را از بالای 
ســر تمامیت‌خواهان به نمایندگی از طرف اکثریت مردم 
بر نخواهیم داشــت.دادفر با کنایه بر اینکه سیاست‌گذاران 
و تصمیم‌گیران با انحصار مطلق و محروم کردن مردم از 
کیفیت و مطلوبیت اگر تاکنون به جایی رســیده‌اند، از این 
پس هم خواهند رســید، گفت: با توجــه به اینکه رئیس 
جمهوری اعلام داشتند که »زندگی مردم را به برجام گره 
نخواهیم زد«، بنده  نیز عرض می‌کنم  تلاش ما نیز بر این 
است که موضوع خودرو را چه در بحث تولید و چه در بحث 
واردات و در حقیقت تنظیم بــازار را جز به رضایت‌مندی 

مردم گره نزنیم.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطرنشان کرد: در حقیقت 
اما دوســتان کل بازار خودرو و جان مردم را به ایده‌هایی 
که طی بالغ بر ۲۰ ســال تصدی در صنعت خودروسازی 

نتوانســته‌اند، اجرایی کنند را به تحریم گره زده‌اند و خود 
مجتهد خودرویی شــده‌اند. این در حالیســت به جد رهبر 
معظم انقلاب مشخصا در مورد خودرو فرمودند حق با مردم 
اســت. اما آقایان با روح و روان مردم بازی می‌کنند و بازار 

را بر هم می‌زنند.
وی تاکید کرد: بیشتر دلال‌ها که بسیار هم قدرتمند هستند، 
مخالف واردات خودرواند و عده کمی نیز مخالف ایدئولوژیک 
واردات هستند. به اعتقاد بنده چنانچه مطالبه‌گری عمومی 
وجود داشته باشد، واردات آزاد خواهد شد؛ در غیراینصورت 

روال سال‌های قبل و ممنوعیت ادامه‌دار خواهد شد.
حذف مصوبه واردات خودروهای ســواری از قانون بودجه 
سال جاری در حالی اتفاق افتاد که پیش از این وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از عدم تمدید ممنوعیت واردات خودرو در 
اردیبهشت ماه سال جاری و از سرگیری واردات خبر داده 
و اعلام کرده بود: هیچگاه طی ســه سال گذشته واردات 
خــودرو به دلیل حمایت از صنعت خودروی داخل، ممنوع 
نبوده و دلیل اصلی آن مدیریت تراز ارزی کشور بوده است. 
با توجه به حادث شدن تحریم‌ها واردات بالغ بر ۲۰۰۰ قلم 
کالا ممنوع شد که یکی از آن‌ها خودرو بود. بنده نیز مهرماه 
ســال گذشــته اعلام کردم که در جایگاه وزیر صمت با 
واردات خودرو مخالف نیستم اما به سبب اینکه واردات یک 
الی دو میلیارد دلار مصارف ارزی برای کشور ایجاد خواهد 
کرد، فعلا در شــرایط کنونی واردات به صلاح نیست؛ اما 
حال که خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته توسط تجار 
ایرانی و افزایش صادرات، شرایط بهتر شده است، بخشنامه 
ممنوعیت واردات که اردیبهشــت‌ماه سال ۱۴۰۱ به اتمام 
می‌رسد، تمدید نخواهد شد و مجدد واردات همچون روال 

سابق طبق ضوابط قبلی انجام خواهد شد.
ضمن اینکه شایان ذکر است، اعلام خبر حذف این مصوبه 
بــا واکنش مجلس نیز مواجه شــد؛ در این رابطه یکی از 
اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
شورای اسلامی، ضمن تاکید براینکه مجور واردات ۷۰ هزار 
دستگاه خودروسواری در سال ۱۴۰۱ از مصوبات مجلس در 
بودجه و مورد تائید شورای نگهبان نیز بوده است، بایستی 
علت حذف آن از قانون بودجه مشــخص شود و موضوع 
از طریق هیات رئیسه مجلس و شخص رئیس جمهوری 

پیگیری شود.

واردات بیــش از چهار میلیارد دلاری گوشــی تلفن 
همراه با رشــد ۷۰ درصدی، ایــن کالا را همچنان در 
صدر واردات ایران حتی بالاتر از کالاهای اساسی نگه 

داشته است.
به گزارش ایسنا، گوشی تلفن همراه مدت‌هاست که در 
صدر واردات قــرار دارد و این روند برای پایان تجارت 

ایران در سال ۱۴۰۰ هم حفظ شده است.
کل تجــارت خارجــی ایران در ســال ۱۴۰۰،  حدود 
۱۰۰ میلیارد دلار بوده که از این رقم صادرات کشــور 
۱۲۲میلیــون تن به ارزش  ۴۸میلیــارد دلار صادرات 
و بیش از ۴۰ میلیون تن  بــه ارزش ۵۲ میلیارد دلار 
واردات بوده است که بخش قابل توجهی از واردات به 
کالاهای اساســی اختصاص دارد.گزارشی که از سوی 
لطیفی- ســخنگوی گمرک ایران - در مورد ۱۰ قلم 
اول واردات در سال گذشته به ایسنا اعلام شده نشان 
می‌دهد که گوشــی تلفن همراه با چهار میلیارد و۱۶۲ 
میلیون دلار به وزن ۶۰۰۰ تــن در صدر واردات قرار 
داشته است که نسبت به سال ۱۳۹۹ از نظر ارزش ۷۱ 

درصد رشد دارد.
این در حالی اســت که در ۱۰ ماهه سال گذشته حدود 
۳.۳ میلیارد دلار واردات گوشــی ثبت شده بود که بر 
این اساس واردات این کالا در دو ماه آخر بیش از ۸۰۰ 

میلیون دلار افزایش داشته است.
با وجود حواشی که در مورد احتمال ممنوعیت واردات 
گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار مطرح بود، این اتفاق نیفتاد 
و طبق قانون بودجه امسال این واردات همچنان انجام 
می‌شود ولی به روال پارسال حقوق ورودی گوشی‌های 
با ارزش کمتر از ۶۰۰ دلار با شــش درصد و با ارزش 
بالای ۶۰۰ دلار با  ۱۲ درصد،  محاســبه می شود، با 
این تفاوت که نرخ محاسبه حقوق ورودی از ۴۲۰۰ به 
نرخ سامانه مبادلات الکترونیک یعنی نرخی نزدیک به 

بازار نزدیک شده است.
ذرت دومین کالای وارداتی در ۱۴۰۰

امــا مابقی کالاهایی که در ۱۰ قلــم اول واردات قرار 
دارند، عمدتا کالاهای اساســی و البتــه وارداتی با ارز 
ترجیحی هستند. بر این اساس ۹.۷میلیون تن ذرت به 

ارزش بیــش از ۳.۳ میلیارد دلار وارد شــده که از نظر 
وزن یک درصد کاهش اما ارزش ۳۴ درصد رشد داشته 

است.
گندم ســومین کالای وارداتی در ســال گذشته بوده 
کــه افزایش آن نیز قابل توجه اســت.  بیش از هفت 
میلیون تن به ارزش بالغ بــر ۲.۵ میلیارد دلار واردات 
گندم صورت گرفته که از نظر وزن ۸۱۴ و ارزش ۱۰۴۰ 

درصد افزایش دارد.
اوضاع واردات روغن چطور است؟

دانه‌های روغنی با ۲.۱ میلیون تن به ارزش حدود ۱.۴ 
میلیــارد دلار کالای بعدی وارداتی ایران بوده که وزن 

آن ۵۵ درصد و ارزش ۹۹ درصد رشد دارد.
در سال گذشته در دو گروه روغن خام وارد شده که در 
یک بخش ۸۹۴ هزار تن بــه ارزش ۱.۳ میلیارد دلار 
و در دیگــر گروه ۵۳۳ هزار تن به ارزش ۷۰۵ میلیون 
دلار روغن خام ســویا بوده است. کنجاله سویا واردات 
۲.۳ میلیون تنی به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار داشــته که 
۲۸.۵ درصد از نظــر وزن و ۶۰.۵ درصد از نظر ارزش 

افزایش دارد.
جو دیگر کالای اساسی وارداتی به ارز ترجیحی است 
که از نظر وزنی ۷۹ درصد و از نظر ارزش ۱۱۵ درصد 
افزایش واردات دارد، این در حالی اســت که در سال 
گذشــته ۳.۳ میلیون تن به ارزش یــک میلیارد دلار 

واردات جو انجام شده است.
رشد بیش از ۷۰۰۰ درصدی واردات یکی از ماشین‌آلات

در سایر اقلام وارداتی که در رده‌های بعدی قرار دارند 
تراکتور جاده ای به عنوان ماشین‌آلات تولید کالاهای 
اساسی ۶۸ هزار تن به ارزش ۹۷۶ میلیون دلار واردات 
داشته که رشد آن چشمگیر است. ۷۴۷۵ درصد در وزن 
و ۱۰هزار و ۸۴۹ درصد در ارزش رشد واردات این اقلام 

است.
رتبه دهم برای واکسن

واکســن‌های پزشکی نیز با ۶۶۷ میلیون دلار در رتبه 
دهم واردات کالاهای اساســی قــرار دارند که ۱۲۲۱ 
درصد از نظر ارزش و ۲۶۳ درصد وزن رشــد داشــته 

است.



فناوری

  یکشنبه 10 مرداد 1400    سال چهارم   شماره 863 

5
Tuesday   2021 05 April      www.mamlekatonline.ir  سه شنبه 16 فرور دین 1401    سال چهارم   شماره 1038 

اقتصاد اخبار

کاهش تمایل به اسکناس به 
دلیل گسترش نفوذ ابزارهای 

پذیرش
میزان نسبت اسکناس و مسکوک به نقدینگی در دست 
اشــخاص در پایان پاییز سال گذشته، با گسترش نفوذ 

ابزارهای پذیرش، کاهش داشته است.
حجم نقدینگی در اقتصاد کشورمان در سال‌های اخیر 
روند افزایشی داشته است. در این میان، همواره درصدی 
از این نقدینگی به صورت اسکناس و مسکوک در دست 
اشــخاص جامعه وجود دارد و پرداخت نقدی را ممکن 
ساخته اســت. اما نکته حائز اهمیت در این خصوص، 
جایگاه تراکنش‌های شــاپرکی نســبت به مبادلات بر 
مبنای اسکناس و مسکوک در اقتصاد کشورمان است. 
موضوعی که در جدیدترین گزارش شرکت شاپرک نیز 

به آن اشاره شده است.
آمار‌ها نشان می‌دهد استفاده از اسکناس کم شده است؟

سهم اسکناس و مسکوک به کل پول از ۲.۶ درصد به 
۱.۷ درصد رســیده است و این نشان می‌دهد که شبکه 
پرداخت توانسته مردم را از تبادل پول نقد بی نیاز کند. 
ما شاهد باشیم که مردم نیازی به پول نقد کمتری داشته 

باشند.
از ســال‌ها قبل در خصوص پرداخت‌هایی که مبتنی بر 
کارت در داخل موبایل است، برنامه‌ریزی‌های متعددی 
انجام شد و خوشبختانه با تلاشی که مجموعه‌های بانک 
مرکزی و شــرکت‌های زیرمجموعه شــاپرک داشتند، 
طرحی تحــت عنوان »کهربا« عملیاتی شــد؛ مراحل 
نهایی استقرار این سیستم و توسعه ظرفیت شرکت‌های 

پرداخت در حال پیگیری است.
استفاده از پرداخت‌های آنلاین خطر فیشینگ را به دنبال 
داشته، آمار‌های شما نشانگر چه حدودی از امنیت شبکه 

پرداخت است؟
مدیرعامل شرکت شــاپرک: در سال‌های گذشته و در 
هر ســال، چند ده هزار از این صفحات فیشینگ قبل 
از اینکه بخواهند اقدامی انجام دهند، توسط واحد امنیت 
شاپرک شناسایی و مســدود می‌شوند و طبیعتا با ورود 
رمزپویا و دادن اطلاعات مربوط به پذیرنده و مبلغی که 
در هر تراکنش داریم، شــاهد کاهش فیشینگ در این 

حوزه هستیم.
در ابتدای شروع به کارگیری رمزدوم پویا، تا ۸۵ درصد 
کاهش جرائم در این حوزه را داشــتیم. طبیعتا نامه‌های 
مراجــع قضایی به شــاپرک منجر بــه کاهش قابل 
ملاحظه‌ای در این حوزه بود. باید توجه داشت که هر روز 
مدل‌های جدیدی از تخلف در حال شکل‌گیری است و 
آگاهی رســانی به مردم در این حوزه نقش مهمی دارد، 
هنوز راه زیادی تا رسیدن به سطح مطلوب وجود دارد و 
با همراهی پلیس به عنوان ضابط قضایی و قوه قضاییه 

انشالله شاهد کمتر شدن تخلفات در این حوزه باشیم.
 حجم نقدینگی در اقتصاد کشورمان در سال های اخیر 
روند افزایشی داشته است. در این میان، همواره درصدی 
از این نقدینگی به صورت اسکناس و مسکوک در دست 
اشــخاص جامعه وجود دارد و پرداخت نقدی را ممکن 
ساخته اســت. اما نکته حائز اهمیت در این خصوص، 
جایگاه تراکنش های شــاپرکی نسبت به مبادلات بر 
مبنای اسکناس و مسکوک در اقتصاد کشورمان است. 
موضوعی که در جدیدترین گزارش شرکت شاپرک نیز 

به آن اشاره شده است.
بر اســاس این گزارش یکی از شاخص هایی که نشان 
می دهد صنعت پرداخت الکترونیــک تا چه میزان در 
اقتصاد ملی نقش داشــته و چقدر در تسهیل مبادلات 
اقتصادی کشور موثر بوده است، شاخص »نسبت ارزش 
تراکنش های شاپرک به نقدینگی« است. برای بررسی 
این شــاخص مهم، درصدی از نقدینگی که به صورت 
الکترونیکی پرداخت شده، محاسبه می شود. به گونه ای 
که پس از محاســبات مربوطه، اطلاعات جدول زیر به 
دست می آید که بیان گر روند رو به رشد این نسبت در 
ماه های اخیر است. به گونه ای که در پایان پاییز سال 
گذشــته، ارزش تراکنش های شاپرک ۱۵.۰۹ درصد از 
کل نقدینگی بوده است که این شاخص نسبت به آبان 

۱۴۰۰، کاهش ۰.۳۸ درصدی داشته است. 
از ســوی دیگر، در آذرماه ۱۴۰۰، ارزش تراکنش های 
شاپرک افزایش ۰.۰۳ درصدی داشته است که در قیاس 
با رشــد ۲.۵۷ درصدی نقدینگی نسبت به ماه گذشته، 
افزایش شاخص نسبت ارزش تراکنش های شاپرکی به 
نقدینگی نسبت به ماه آبان ۱۴۰۰ را در پی داشته است.

هرچند باید یادآور شد که در زمان تولید گزارش حاضر، 
آمار میزان نقدینگی تا آذر ۱۴۰۰منتشــر شده است، لذا 
نســبت ارزش تراکنش های شــاپرک به نقدینگی به 
تفکیک هر ســال در دوره ی زمانی سال ۱۳۹۲ لغایت 
آذر ۱۴۰۰ در شکل زیر ترسیم شده است که بیانگر روند 
رو به رشد و نوسانی این شاخص در مدت مورد بررسی 

است.
نسبت اســکناس و مسکوک در دســت اشخاص به 

نقدینگی
بر اساس این گزارش، در جدول زیر درصدی از نقدینگی 
که به صورت اســکناس و مسکوک در دست اشخاص 
جامعه وجود دارد و پرداخت نقدی را ممکن ساخته، ارائه 

شده است. 
در آذرماه سال گذشــته، ۱.۶۷ درصد از کل نقدینگی، 
متعلق به اسکناس و مسکوک در دست اشخاص بوده 
اســت که نسبت به مقدار مشابه در آبان ۱۴۰۰ کاهش 
۰.۰۴ - درصدی را تجربه نموده اســت. در آذر ۱۴۰۰ 
میزان نقدینگی با افزایــش ۲.۵۷ درصدی همراه بوده 
و میزان اســکناس و مسکوک در دست اشخاص نیز با 

افزایش ۰.۰۳ درصدی همراه بوده است.
مقایسه نسبت ارزش تراکنشهای شاپرکی و اسکناس و 

مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی
بر اساس این گزارش، شکل زیر روند دو شاخص نسبت 
ارزش تراکنش های شــاپرک به نقدینگی و نســبت 
اسکناس و مسکوک در دســت اشخاص به نقدینگی 
را نشــان داده و امکان مقایسه تغییرات ارزش تراکنش 
های پرداخت الکترونیک و حجم اسکناس و مسکوک 
در دســت اشــخاص را از کل نقدینگی در طول زمان، 

ممکن می سازد.

اقتصاد در انتظار احیای برجام
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید 
برای آنکه تولید صادرات محور در اقتصاد ایران اوج 
بگیرد، باید عوامل داخلی و خارجی در کنار یکدیگر 

بهبود پیدا کنند.
عبــاس آرگــون در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
آمــاری که از تجارت ایران و به طور خاص صادرات 
کشور در ســال ۱۴۰۰ به دســت آمد نشان دهنده 
رشد امیدوارکننده‌ای است که معلوم می‌کند فعالان 
اقتصادی حتی در شرایط سخت تحریم نیز توانسته‌اند 
به بخشــی از اهداف کلان موجود در تجارت کشور 

دست پیدا کنند.
وی با بیان اینکه ظرفیت بالقوه اقتصاد ایران بســیار 
بالاتر آمارهای فعلی اســت، بیان کــرد: این آمارها 
در حالی به دســت آمده که ما به شــکل همزمان 
با مشــکلات داخلی و بین‌المللــی مواجه بوده‌ایم و 
شرایط برای سرمایه گذاران و صادرکنندگان دشوار 
بوده است، از این رو در صورت بهبود زیرساخت‌های 
موجود می‌توان انتظار داشت که صادرات ایران از رقم 

فعلی نیز بسیار فراتر برود.
عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اهمیت احیای 
برجام و کنار رفتن تحریم‌ها، تصریح کرد: در شرایط 
تحریمی، ما بــرای صادرات با مشــکلات فراوانی 
مواجه هســتیم، از دشواری پیدا کردن مشتریانی که 
حاضر باشند در این شرایط با ایران کار کنند گرفته تا 
مشکلاتی که در نقل و انتقال کالا و سپس دریافت 
ارز آن وجود دارد، در همه بخش‌ها صادرات را برای 
ما پرهزینه‌تر کرده اســت. از این رو در صورتی که 
برجام بار دیگر اجرایی شود، می‌توان انتظار داشت که 

بخش مهمی از این نگرانی‌ها کنار برود.
آرگون ادامه داد: البته احیای برجام گام نخست است. 
حل کردن مشــکل اف ای تی اف و برقراری مجدد 
ارتباطات بانکی و تلاش برای اتصال اقتصاد ایران به 
اقتصاد جهانی گام‌های دیگری است که باید در این 

زمینه برداشته شود.
وی بــا بیــان اینکه جــذب ســرمایه‌گذار یکی از 
اصلی‌ترین اولویت‌های اقتصاد ایران اســت، تاکید 
کرد: در سال‌های گذشته برخی سیاست‌های داخلی 
موجب شده، سرمایه گذاران تکلیف خود را در اقتصاد 
ندانند و هر بار با تغییر سیاست‌ها، برنامه ریزی دشوار 
شــده و همین موضوع باعث فرار سرمایه از اقتصاد 

ایران شده است.
آرگون خاطرنشــان کرد: در حوزه بین المللی نیز ما 
نتوانسته‌ایم ســرمایه گذار جذب کنیم. این در حالی 
است که در اقتصاد ایران ظرفیت فراوانی دارد و تعدد 
برنامه‌هایی که در دوره برجام وجود داشــت نشــان 
می‌دهد که در صورت بهبود شــرایط، شــرکت‌های 
خارجی علاقه دارند که با ما همکاری کنند. اگر این 
سرمایه بین المللی جذب شود در بلند مدت نیز برای 
ما این امتیاز را خواهد داشت که تحریم دوباره اقتصاد 
ایران کاری دشــوار می‌شود و با تزریق ثبات، امکان 

دستیابی به اهداف کلان به وجود می‌آید.

ابعاد خدمت‌رسانی 
پیام‌رسان‌های بومی چقدر 

است؟
یک کارشــناس فناوری اطلاعات بــا انتقاد از اجبار 
کاربران به استفاده از ابزارها و پیام‌رسان‌های بومی، 
گفت: اپلیکیشــن‌های داخلی در آن ابعادی که فکر 
می‌کنیم، بعد از مسدودیت‌های گسترده طرح صیانت 

می‌توانند سرویس‌دهی کنند، بزرگ نشده‌اند.
میلاد نوری در گفت‌وگو با ایســنا، با اشاره به اجبار 
به اســتفاده از ابزارهای بومی بیان کرد: در دوره‌ای 
در دهــه ۱۳۸۰، ایمیل‌های ملــی را مطرح کردند و 
هر فرد برای افتتاح حساب، با بخشی به اسم ایمیل 
ایرانی مواجه بود که افراد باید ســرویس‌های ایمیلی 
ایران که چاپار و میهن‌میل بــود، را وارد می‌کردند، 
امــا همان زمان هم این طرح شکســت خورد. پس 
از آن در دوره‌ای موضوع سیستم عامل بومی مطرح 
شــد که برای آن هم هزینه کردیم و لینوکس ملی 
را راه انداختیم که برای راه‌اندازی آن تســهیلات ۱۰ 
میلیاردی گرفتند کــه آن زمان هم عدد بزرگی بود، 
حتی اعلام شــد که در ادارات دولتی نباید سیســتم 
عامل خارجی اســتفاده شــود و افراد باید از سیستم 
عامل ملی اســتفاده کنند، اما این طرح هم خروجی 
نداشــت و شکســت خورد.وی ادامه داد: حتی دوره 
محمدجــواد آذری جهرمی -وزیر ســابق ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات- بحــث اندروید ملی را مطرح 
کردنــد و گفتند ما نباید از اندرویــدی که ابزارهای 
خارجی مانند گوگل‌پلی روی آن نصب است، استفاده 
کنیم. اما این طرح هم در ســکوت خبری شکست 
خورد. بنابراین در دوره‌هــای مختلف، تلاش برای 
بومی‌سازی ابزارهای حوزه ارتباطات، صورت گرفته 
است.این کارشناس فناوری اطلاعات با بیان اینکه در 
حال حاضر ما پیام‌رسان‌هایی داریم، که همه جوره از 
آنها حمایت کردیم، گفت: دولت به این پیام‌رسان‌ها 
وام‌های پنج میلیاردی داده و زیرساخت تعلق گرفته 
اســت. بانک‌ ملی کاربران را وادار کــرده که برای 
دریافت تراکنش‌های کمتــر از ۳۰ هزار تومان، باید 
پیام‌رســان بله را نصب کنند، یا در دوره‌ای دانشگاه 
آزاد دانشجویانش را مجبور کرد برای انتخاب واحد، 
آی‌گپ را نصب کنند، یا روبیکا که برای مدت زیادی 
در انحصار صداوسیما بود و مردم مجبور بودند برای 
شــرکت در مســابقه‌های تلویزیونی این اپلیکیشن 
را نصــب کنند، در حالی که نصــب برنامه‌ها به این 
صورت و با اجبار، در اولین فرصت هم از بین می‌رود.
نوری ادامه داد: یا در دوره‌ای روبیکا برای اینکه عدد و 
رقم قابل قبولی از کاربرانش ارائه دهد، پروفایل‌های 
کاربران مختلف در اینســتاگرام را بدون اجازه کپی 
کرده بود، هر شخصی که تعداد فالوئرهایش زیاد بود، 
پروفایلش با محتوا بدون اجازه کپی و جعل شده بود. 
کسانی که پیام‌رسان‌ها و سرویس‌های این‌ مدلی را 
راه‌اندازی کردند، می‌خواهند به هر ابزاری متوســل 
شوند که به زور کاربر را به این پلتفرم‌ها منتقل کنند.

 مدیر عملیات بازار بورس کالای ایران گفت: 
در کنــار زنجیره تولید محصــولات فولادی، 
عرضه محصولات پتروشیمی از طریق بورس 
کالا انجام می‌شــود و برای محصولاتی که 
کمبود تولیــد دارند، وزارت صمت با همکاری 
وزارت نفت درصدد اســت تا از طریق واردات 
اقلام دارای کمبود توسط واحدهای تولیدکننده 

اقدام کند.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنا، از سال‌ها پیش 
وجود مشــکل در تامین مواد اولیه واحدهای 
تولیدی بــه عنوان معضلی جدی در مســیر 
فعالیت تولیدکنندگان قرار داشــت و این امر 
منجر به ایجاد دست اندازهای جدی در انجام 

اقدامات مربوطه شد.
در ایــن میــان وزارت صمت از آغــاز به کار 
دولت ســیزدهم با توجه به اقدامات گذشته و 
نتایج آن‌ها، برنامه‌ای مدون در راستای حمایت 
اصولی از واحدهای تولیدی طراحی و اجرا کرد 
کــه محوریت این اقدامات را می‌توان در ورود 
زنجیره تولید محصــولات مختلف به بورس 

کالا دنبال کرد.
به عبارت دیگر، وزارت صمت در تلاش است تا 
با عرضه کامل محصولات و مواد اولیه تولید در 
بورس کالا، در وهله نخست یک نظام شفاف 
معاملاتی به همــراه داده‌های آماری از میزان 
تولیــد، مصرف و صادرات را بــر بازار کالاها 
حاکم کند و از این طریق، پس از عرضه‌های 
کامل در بورس و تامین نیاز واحدهای تولیدی، 
صادرات کالاهای مازاد نیاز داخل نیز به سرعت 

انجام شود. 
در همین زمینه و در ادامه فعالیت‌های وزارت 
صمت، »ســیف‌الله امیــری«، مدیر کل دفتر 
صنایع معدنی وزارت صمت با ارســال نامه‌ای 
به همه واحدهای تولیدکننده مواد اولیه، اعلام 
کرد: از زمان ابلاغ نامه‌های پیشــین مبنی بر 
عرضه کل تولید در بورس، کل تولیدات باید در 

بورس کالا عرضه شود.
در این نامه خطاب بــه واحدهای تولیدکننده 
مواد اولیه، تأکید شــده اســت: براساس این 
تصمیم، لازم است علاوه بر رعایت دقیق کف 

عرضه‌ها، نسبت به عرضه تمامی میزان تولید 
مازاد بر کف عرضه‌ها در بورس کالا نیز اقدام 
شود.با توجه به افزایش همکاری های مابین 
بورس کالا و وزارت صمت، »عباس یعقوبی«، 
مدیر عملیات بــازار بورس کالای ایران امروز 
در گفت‌وگو با خبرنــگار اقتصادی ایرنا اظهار 

داشت: اکنون زنجیره فولاد تحت تاثیر اقدامات 
مثبت انجام شده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به صورت کامل به بورس کالا ورود 
پیدا کرده اســت.وی خاطرنشان کرد: در کنار 
عرضه کامل زنجیره تولید محصولات فولادی، 
عرضه محصولات پتروشــیمی نیز از طریق 

بورس کالا انجام می‌شود و برای آن دسته از 
محصولاتی که با کمبود تولید در داخل مواجه 
هستیم، وزارت صمت با همکاری وزارت نفت 
در صدد اســت تا از طریق واردات توسط خود 
واحدهای تولیدکننده یا ســایر روش ها اقدام 
کند.مدیر عملیات بازار بــورس کالای ایران 
اظهار داشــت: برخی از محصولات این حوزه 
به عنوان خوراک بین مجتمع‌های پتروشیمی 
محسوب شده که به صورت مستقیم در اختیار 

واحدهای تولیدی قرار می‌گیرد.
یعقوبــی در پایان گفت: بهــره گیری وزارت 
صمت از ابزارهــای مالی بورس کالا از جمله 
قراردادهای بلندمدت فلزات )کشف پریمیوم( در 
راستای تسهیل تامین مواد اولیه صنایع پایین 
دست در کنار توســعه ابزارهای مالی و ورود 
دارایی‌های جدید به قراردادهای آتی و گواهی 
سپرده کالایی در بورس کالا به گسترده شدن 
دایره شــفافیت‌ در بازار کالای کشــور، رشد 
رقابت، حذف قیمت‌گذاری دستوری در اقتصاد 

و در پایان افزایش تولید منجر می‌شود.

مدیر عملیات بازار بورس کالای ایران اعلام کرد؛

تسهیل تامین مواد اولیه حوزه فولاد و پتروشیمی با عرضه در بورس کالا

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری:

واردات دارو را به کمتر از یک میلیارد دلار می‌رسانیم

معاون منابع عمومی وزارت صنعت بیان کرد:

اعمال هزینه تحقیق و توسعه در قیمت گذاری محصولات

واردات دارو را به کمتر از یک میلیارد دلار می‌رسانیم
تهران- ایرنا- دبیرســتاد توســعه زیســت فناوری 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری با بیان 
ایــن که در حوزه دارو و مــواد اولیه دارویی حدود ۲ 
میلیــارد دلار واردات داریم، گفــت: با امضای تفاهم 
نامــه همکاری مشــترک با معاونــت منابع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت بدنبال کاهش یک 

میلیارد دلاری واردات در این حوزه هستیم.
به گــزارش خبرنگار علم و آمــوزش ایرنا، مصطفی 
قانعی روز دوشــنبه در مراســم امضــای تفاهم نامه 
ارتقــای فنــاوری در صنعــت غذا و داروی کشــور 
درخصوص نامگذاری ســال ۱۴۰۱ از ســوی رهبر 
معظم انقلاب اســامی با عنوان تولید؛ دانش بنیان، 
اشــتغال آفرین اظهار داشــت: بایــد بتوانیم از این 
فرصت اســتفاده کنیم و چند برنامه جدی را در سطح 

کشور عملیاتی کنیم.
وی ادامــه داد: از ابتــدا در معاونت علمی و ســتاد 
توسعه زیســت فناوری هدف گذاری اقتصادی برای 
زیســت فناوری شده است و پاســخ های هرسال ما 
به شــورای عالی انقلاب فرهنگی این اســت که چه 
مقدار از اهداف اقتصادی محقق شــده اســت. شعار 
امســال به هم افزایی برای تحقق اهداف اقتصادی 
و اینکه مســوولین احساس کنند دانش بنیانی اقتصاد 
واقعا می تواند در معیشت مردم کار جدی انجام دهد، 
کمک می کند. به همین دلیل موارد کاملا مشخصی 
در این تفاهم نامه آمده اســت تا با هماهنگی بخش 
های دیگر این موضــوع به یک خروجی ملموس در 

پایان سال تبدیل شود.
دبیر ســتاد توســعه زیســت فناوری معاونت علمی 
و فنــاوری ریاســت جمهــوری تاکیــد داد: یکی از 
موضوعــات واردات حوزه دارو و مــواد اولیه دارویی 
اســت که چیزی حدود ۲ میلیارد دلار وارد می‌کنیم 
بنابرایــن با هماهنگی و امضــای تفاهم نامه ای که 
امروز به شــکل عملیاتی انجام می شــود، قرار است 

این واردات به کمتر از یک میلیارد دلار برسد.
وی افــزود: در ایــن حــوزه هماهنگی‌هایــی را با 
پتروشیمی هلندینگ خلیج فارس انجام دادیم که آنها 
اقدامات اجرایی را شــروع کرده اند. همچنین گفت و 

گوهایی را با چند شرکت تولید مواد اولیه انجام دادیم 
که آنها نیز کار را شــروع کــرده اند. یک بخش هم 
مربوط به حوزه داروهای بیوتکنولوژی اســت که کار 
آن هم شروع شده اســت. بنابراین وقتی می گوییم 
یــک میلیارد دلار را می توانیــم کاهش دهیم، یک 
هدف کاملا محقق شــدنی اســت و تردیدی در آن 

نیست.
وی با بیــان این که تاکنون ۱.۸ میلیارد دلار واردات 
دارو و مــواد اولیه کاهش یافتــه و برنامه ما کاهش 
یک میلیارد دلار دیگر اســت، گفت: اگر گفته شــود 
این آمار را از کجا مــی گویید، می گویم کارهای ما 
خیلی پیچیدگی ندارد هرسال آمارنامه دارویی عدد و 

رقم و فروش شرکت ها را منتشر می کند.
دبیر ســتاد توسعه زیســت فناوری معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری انسولین و پلاسما را حوزه 
حیاتــی و از موارد مخاطر آمیز عنــوان کرد و افزود: 
امسال تدابیری اندیشــیده ایم که دیگر وارد نکنیم، 
البته شاید واردات پلاسما یک سال دیگر طول بکشد.

وی گفت: طبق آمارنامه دارویی ســالی صد میلیون 
دلار واردات انســولین داریم. بنابراین با تدابیری که 
اندیشــیده ایم امســال نباید واردات انسولین داشته 
باشــیم، البته کاهش ارزبری تا حدی خواهد داشت تا 
به تکنولوژی قلم انســولین هم برسیم. چون انسولین 

تولید شــده گلارژین و یک بار مصرف اســت و ما 
پنجمیــن تولید کننده خواهیم بــود، اما فناوری قلم 

انسولین باید اثبات شود که بتوانیم تولید کنیم.
قانعی خاطرنشــان کرد: قاچاق معکوس دارو ۴۰۰ تا 
۷۰۰ میلیون دلار اســت. در واقع دارو برچســب می 
خورد و بر می گردد و گاهی هم در کشورهای مقصد 
مصرف می شــود. بنابراین آزاد شدن نرخ ارز فرصتی 
اســت که این را بــه عنوان عدد کاملا محســوس 
صادراتی آوریم. براســاس این تفاهم‌نامه می‌خواهیم 

این رقم را به ۴۰۰ میلیون دلار کاهش دهیم.
وی افزود: انتظار داریم با همــکاری معاونت صنایع 
عمومی بتوانیم تراز مثبت ایجاد کنیم، چون در بحث 
دارو نمی توان همه چیز را ساخت، ولی می شود تراز 

تجاری مثبت شود.
قانعــی در ادامه درباره ســخنان وزیر صمت مبنی بر 
این که باید بتوانیم شــهرک هــای صنعتی را تبدیل 
به دانش بنیان کنیم، گفت: در ســتاد زیســت محیط 
فناوری هفت سال است نقشه کاملا عملیاتی طراحی 
شــده است که در واقع مدل تقســیم کار ملی است، 
یعنی هر دانشگاهی می داند در چه موضوعی توانمند 
است که این توانمندی را به یک شرکت منتقل کند. 
این نقشــه روی وب سایت قرار گرفته و در دسترس 

عمومی قرار دارد.

دبیر ســتاد توسعه زیســت فناوری ادامه داد: امسال 
بنای ما در برنامه همکاری با وزارت صمت این است 
دانشــگاه ها با توجه به ظرفیت آنها به سمت صنعت 
ســوق داده شوند. ســازوکار اجرایی برقراری اتصال 

دانشگاه و صنعت در ستاد وجود دارد.
وی گفــت: برای ایــن کار آماده هســتیم تیم های 
دانشــگاهی را به صنعت  متصل کنیم به این شکل 
کــه  هزینه پروژه را تقبل می کنیــم تا زمانی که از 
ریســک عبور کند و خود صنعت در ادامه این کار را 

ادامه دهد.
قانعی با بیــان این که این تفاهم نامــه کاملا قابل 
اندازه گیری است و سهم هرکس هم مشخص است، 
گفت: فرمایشــات رهبری منجر به این شــد که هر 
وزارتخانه تابلویی در دولت داشته باشد و معاون اول 
رییس جمهور بتوانــد فعالیت دانش بنیانی در هریک 

از وزارتخانه ها را رصد کند.
وی افزود: این تابلو به دولت نشــان می دهد چقدر از 
این بحث ها عملیاتی می شــود و نمره هر وزارتخانه 
در دانش بنیان کردن چقدر اســت. ایــن کار باعث 
می شود شــعارهای سال به شعارهایی که فقط روی 
تابلوها بیاید و چیزی آخر سال دست کسی را نگیرد، 

تبدیل نشود.
قانعی در ادامه درباره انتظار کشورهای دیگر از ایران 
عنوان کرد: انتظار کشــورهای دیگر این اســت که 
ایران بتواند ســهم قابل توجهی از نیازهای فناورانه 
آنها را رفع کند. لذا ســرفصل ما این خواهد شــد که 

چگونه قابلیت را صادراتی تبدیل کنیم.
به گــزارش ایرنا، تفاهم‌نامه همکاری مشــترک بین 
معاونــت صنایع عمومــی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت و ســتاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی 
و فناوری ریاست‌جمهوری با هدف ارتقای فناوری در 

صنعت غذا و داروی کشور امروز  امضا شد.
نفــوذ فناوری در صنعــت غذا و دارو، تدوین ســند 
بالادســتی تحول در صنعت غذا و دارو ، بازسازی و 
نوسازی زیرساخت صنعت غذا و دارو، ترویج فرهنگ 
دانش بنیانی و ترغیب صنایــع عمومی جهت دانش 
بنیان شــدن با تشــویق آنها از محورهای این تفاهم 

نامه است.

تهران- ایرنا- معاون منابــع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: در تفاهم نامه همکاری مشترک 
معاونت و ستاد توسعه زیست فناوری مقرر شد هزینه 
های تحقیق و توســعه در قیمت گذاری محصولات 
اعمال شــود که این مهم کمک مــی کند واحدهای 
صنعتی هزینه بیشتری را برای جذب نیروهای دانش 

بنیان و پروژه های دانش بنیان انجام دهند.
به گزارش خبرنگار علم و آموزش ایرنا، محمد مهدی 
برادران روز دوشــنبه در مراســم امضای تفاهم نامه 
ارتقا فناوری در صنعت غذا و داروی کشــور با اشــاره 
به نامگذاری سال ۱۴۰۱ از سوی رهبر معظم انقلاب 
اســامی با عنوان تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین 
افزود: تلاش می شود به اهداف امسال در حوزه صنایع 
عمومی با رویکرد تولید دانش بنیان و اشــتغال آفرین 

دست پیدا کنیم.
وی یادآور شد: پیرو نامگذاری امسال اولین جلسه کاری 
وزیر در وزارتخانه دیداری مشترک با مجموعه معاونت 
علمی ریاســت جمهوری برگزار شــد. در آنجا مکلف 
شدیم شــاخص‌های صنعتی شدن تولید دانش بنیان 
و شاخص های دانش بنیان شدن تولیدات صنعتی را 
دنبال کنیم. برهمین اساس این دو راهبرد اساسی هدف 

گذاری شد.
برادران با بیان این که نزدیک به دو میلیارد دلار واردات 
دارویی داریم گفت: بر همین اساس امیدواریم با امضای 
این تفاهم نامه و با همکاری برخی پتروشــیمی ها و 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف با کمک صنایع 
غذایی، وزارت بهداشــت، سازمان غذا و دارو و صنایع 
دارویــی وزارت صمت بتوانیم کاهش ۵۰ درصدی در 

حوزه واردات دارو را رقم بزنیم.
وی با بیان این که بازارهای منطقه ای و بازرهای خوبی 
در ســطح جهان برای داروهای با کیفیت ایرانی داریم 
گفت: دغدغه این بود که تاکنــون ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به دارو اختصــاص پیدا می کرد ترجیح براین بود این 
ارزبری صرفا برای مصرف داخلی باشد؛ بنابراین با توجه 
به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و اعمال آن به طریق دیگر 
می توان از ظرفیت تولید دارویی کشــور در بازاریابی 

صادراتی استفاده کرد.
بــرادران در ادامــه گفت: در تفاهم نامــه جدید مقرر 
شــد هزینه های تحقیق و توســعه در قیمت گذاری 
محصــولات اعمال شــود که این مهــم کمک می 
کند واحدهای صنعتی هزینه بیشــتری را برای جذب 
نیروهای دانش بنیان و پروژه های دانش بنیان انجام 

دهند و این را به عنوان یک هزینه مورد قبول پذیرفته 
ایم.وی گفت: همچنین مقرر شــد از ظرفیت شهرک 
های صنعتی به عنوان شــهرک های دانش بنیان با 

همکاری پارک ها برای توسعه استفاده شود.
به گــزارش ایرنا، تفاهم‌نامه همکاری مشــترک بین 
معاونت صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری با هدف ارتقای فناوری در صنعت غذا 

و داروی کشور امروز  امضا شد.
نفوذ فناوری در صنعت غذا و دارو، تدوین سند بالادستی 
تحول در صنعت غذا و دارو ، بازســازی و نوســازی 
زیرســاخت صنعت غذا و دارو، ترویج فرهنگ دانش 
بنیانی و ترغیب صنایع عمومی جهت دانش بنیان شدن 

با تشویق آنها از محورهای این تفاهم نامه است.

بی‌انضباطی مالی دولت‌ها و کاهش ارزش پول ملی
یک استاد اقتصاد دانشگاه تأکید کرد: علت اصلی بسیاری از 
مشکلات ما این است که بخش مالی قاعده‌مندی نداریم و تا 
زمانی که این موضوع اصلاح نشود نمی‌توان از بانک مرکزی 

توقعی برای کنترل بازار ارز و تورم داشت.
حسن حیدری اظهار کرد: شــوک ارزی برای همه کشور‌ها 
هزینه‌هــا و منافعی دارد که یک نمونــه آن را چندی قبل 
در ترکیه مشــاهده کردیم، اما متاســفانه در کشور ما هزینه 

می‌دهیم بدون اینکه از مزایای آن بهره‌ای ببریم.
وی توضیح داد: یکی از منافع افزایش نرخ ارز این اســت که 
صادرات حداقل از نظر قیمتی رقابت‌پذیرتر می‌شــود و شما 

می‌توانید کالای بیشــتری بفروشید، با این حال متاسفانه در 
شوک‌های ارزی دهه ۹۰ هزینه‌ها را دادیم، ولی منافع آن را 
به دست نیاوردیم.کارشناس اقتصادی افزود: این موضوع دو 
دلیل عمده دارد؛ یک مورد اینکه به دلیل تحریم، بســیاری 
از بازار‌ها بر روی ما بســته بود و نمی‌توانســتیم کالا صادر 
کنیــم. دوم اینکه پایه صادراتی ما متنوع نبوده اســت یعنی 
در بازار‌های جهانی نفوذ نداشته‌ایم، در حالی که اگر سهمی 
از بازار‌های مختلف را در اختیار داشتیم، هرچند شوک ارزی 
وارد شــده برای کشــور هزینه ایجاد می‌کرد، ولی از آن سو 
منافعی به دست می‌آوردیم.حیدری درباره سیاست‌های دولت 

ســیزدهم مبنی بر توسعه روابط تجاری با کشور‌های منطقه 
و نقش آن در افزایش پایه‌های صادراتی کشــور بیان کرد: 
این سیاست‌ها مفید هستند، اما هر کدام برد محدودی دارند. 
اینکه بتوانیم با همسایگان کار کنیم رویکرد درستی است، اما 
در شرایط خاص تحریمی باید اولویت‌بندی کنیم. در مجموع 
اگر مشکلات تحریم حل شود و به سمت ثبات حرکت کنیم 
باید ارتباط با همســایگان را در بلندمدت در دستور کار قرار 
دهیــم.وی با تاکید بر ضرورت و اثرات هم‌پیوندی اقتصادی 
با کشور‌های منطقه، یادآور شد: به عنوان مثال در سال‌های 
گذشته بندر چابهار و همچنین صادرات گاز و برق ما به عراق 

مدام مشــمول معافیت‌های تحریمی شد، به این علت که ما 
در حد اندکی توانسته بودیم با کشور‌های همسایه وابستگی 
متقابل ایجاد کنیم و تحریم این موارد برای تحریم‌کنندگان 
هزینه داشت.اســتاد اقتصاد دانشــگاه افزود: در گذشته در 
این زمینه بســیار ضعیــف عمل کرده بودیــم در حالی که 
بایــد هم‌پیوندی را خیلی بیشــتر تقویت کنیم به طوری که 
حتی اگر خواستند دوباره ما را تحریم کنند هزینه‌های بسیار 
سنگین‌تری برای آن‌ها داشته باشد و به راحتی نتوانند این کار 
را بکنند، یعنی علاوه بر اقدامات دیپلماتیک که لازم اســت، 

باید این اقدامات اقتصادی هم انجام شود.
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اخبارانرژی

محدودیت‌های تامین برق 
چقدر خواهد بود؟

ســخنگوی صنعت برق گفت: میزان مصرف برق از 
ابتدای سال جاری تا پایان روز ۱۳ فروردین در کشور 
حدود چهار درصد رشد داشته و پیش‌بینی می‌شود که 

میزان مصرف برق روند صعودی داشته باشد.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به رشــد مصرف برق در ایام عید، اظهار کرد: هفته 
پیش رو بســیار گرم خواهد بود و پیش بینی ما این 
است که مصرف برق به طور فزاینده‌ای افزایش پیدا 
کند، هرچند که دوره گرما طولانی نیست و احتمالا 
روند گرما از اواسط هفته کاهشی خواهد شد اما به هر 
حال پیش‌بینی می‌شــود طی دو هفته آینده تا پایان 
فروردین میزان مصرف برق در اوج شبانه به بیش از 

۴۲ هزار مگاوات برسد.
وی با بیان اینکه حتی ممکن اســت میزان مصرف 
برق بــه ۴۵ هزار مگاوات هم برســد، گفت:درحال 
حاضر وضعیت تولید مناســب است و مشکلی برای 
تامین برق وجود نــدارد، اغلب نیروگاه ها در مرحله 
تعمیرات هســتند، برای حدود ۱۰۰ هزار مگاوات از 
پایان شهریور ماه سال گذشته برنامه‌ریزی تعمیرات 
انجام شده و تا آخر خرداد ماه این عملیات ادامه خوهد 

داشت.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه تعمیرات برخی 
از نیروگاه‌ها تمام شده و برخی دیگر در دست تعمیر 
هستند، اظهار کرد: در حال حاضر از حدود ۱۰۰ هزار 
مگاوات حدود ۷۳ درصد از تعمیرات نیروگاهی انجام 
شــده و به ترتیب وارد مدار می شوند، هرچند هنوز 
عملیات تعمیرات برخی از نیروگاه‌ها باقی مانده است و 
مجددا باید برای تعمیر از مدار خارج شوند تا تعمیرات 
لازم روی آن‌ها انجام شود تا با آمادگی بیشتری وارد 

پیک تابستان شوند.
رجبی مشــهدی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون 
۱۰ میلیارد کیلووات ساعت برق مصرف شده است، 
افزود: بیشترین مصرف برق، از ابتدای سال تا روز ۱۳ 
فروردین در استان‌های تهران، فارس و زنجان ثبت 
شده، رشد مصرف برق در تهران، فارس و زنجان از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ درصد بوده و 
افزایش مصرف برق در استان‌هایی که تردد بیشتری 
در آن‌ها انجام شــده یا صنعتی هســتند، رخ داده، 
همچنین در استان‌های کرمانشاه، سمنان و سیستان و 
بلوچستان کمترین رشد مصرف برق ثبت شده است.

وی با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای نیروگاه‌ها گفت: 
این طرح‌ها نیز به خوبی پیش می‌روند و برنامه‌های 
افزایش تولید در دســتور کار است تا دیگر نیازی به 
اعمال محدودیت‌های جدی در بخش‌های مختلف 
نباشد. ما در حال حاضر تمام تلاشمان را می‌کنیم تا 
حداکثر تولید را در تابستان داشته باشیم و تابستان را 

با محدودیت کمتری پشت سر بگذاریم.

گازرسانی روسیه به اروپا 
ادامه دارد

با وجود ابهامات مربوط به پرداخت پول و درخواست 
سران اروپایی برای اعمال تحریمهای بیشتر علیه 
مسکو، روســیه جریان گاز از مسیرهای خط لوله 

اصلی به اروپا را روز دوشنبه حفظ کرد.
به گزارش ایســنا، طبق اطلاعات شرکت گازکید، 
جریان گاز از طریق خط لوله یامال-اروپا در ایستگاه 
مالنوی آلمان در تعطیلات آخر هفته نوسان داشت 
و آخرین بار به صفر رسید. درخواست برای تحویل 
گاز روســیه از طریق اسلواکی که از مسیر اوکراین 
می گذرد، روز دوشنبه در ۹۶۷ هزار و ۸۴۱ مگاوات 
ساعت و جریان گاز از طریق خط لوله نورد استریم 
۱ بــه آلمــان در ۷۰ میلیون و ۶۲۳ هــزار و ۳۱۰ 

کیلووات ساعت ثابت بود.
شــرکت دولتی گازپــروم اعلام کــرد مطابق با 
درخواست مصرف کنندگان اروپایی، به عرضه گاز 

طبیعی به اروپا از طریق اوکراین ادامه می دهد.
با این حال در پی درخواســت کرملین از خریداران 
برای پرداخت پول گاز به روبل، ســوالاتی درباره 

تحویل آتی به وقت خود باقی مانده‌اند.
ادوارد هگر، نخست وزیر اســلواکی در آخر هفته 
گذشته تایید کرد کشورش در همبستگی با اتحادیه 
اروپا، علیه چنین درخواستهای پرداختی عمل خواهد 

کرد.
در پی انتشار گزارشهایی از احتمال ارتکاب جنایت 
جنگی توسط روسیه پس از کشف صدها جنازه که 
از فاصله نزدیک هــدف اصابت گلوله قرار گرفته 
بودند در حومه شــهر کی‌یف، درخواستهایی برای 
اعمال دور جدیدی از تحریمها علیه روسیه مطرح 
شده است. وزیر دفاع آلمان روز یکشنبه اظهار کرد: 
اتحادیه اروپا باید پس از گزارش این جنایات، درباره 
ممنوعیت واردات گاز روسیه گفت و گو کند. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه هم از تحریمها علیه 

نفت و زغال سنگ روسیه حمایت کرده است.
لیتوانی اعلام کرده است دیگر گاز روسیه را برای 
تامین نیازهای داخلی وارد نمی کند و نخســتین 
کشوری در اروپا شد که اســتفاده از گاز روسیه را 
متوقف می کند.روبرتو سینگولانی، وزیر گذار محیط 
زیست ایتالیا اظهار کرد کشورش ذخایر کافی برای 

صرفنظر کردن از انرژی روسیه دارد.
ایتالیا و آلمان در میان اعضای اتحادیه اروپا هستند 

که بیشترین وابستگی را به گاز روسیه دارند.
جان هابــک، وزیر اقتصاد آلمان روز دوشــنبه در 
پاسخ به این که آیا کشتار غیرنظامیان در اوکراین 
باعث خواهد شد آلمان از تحریم انرژی علیه روسیه 
حمایت کند، گفت: تلاشهای آلمان برای کاهش 
تدریجی واردات سوخت فسیلی از روسیه، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه را ضعیف می کند. ما 
هر روز برای فراهم کردن پیش شرایط و گامهای 
لازم به ســوی اعمال تحریم، کار می کنیم و این 

نظر دولت فدرال و نظر خود من هم است.

عملیات اجرایی سه پروژه 
بزرگ آبرسانی در استان 

کرمانشاه آغاز شد
عملیــات اجرایی ســه پروژه بــزرگ آبرســانی در 
شهرستان‌های کرمانشاه و سنقروکلیایی روز دوشنبه 
با حضور »منوچهر فخری« معــاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری کرمانشاه آغاز شد.
به گــزارش خبرنگار ایرنا، مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان کرمانشاه در مراســم آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه‌ها گفت: بــرای اجرای این پروژه‌ها 
در مجموع ۵۰ میلیارد تومان اعتبار محرومیت زایی در 

قالب طرح بسیج آبرسانی اختصاص یافته است.
»علیرضا کاکاوند« در تشــریح ایــن پروژه‌ها افزود: 
آبرسانی به مجتمع »قلعه سلیمان خان« بخش کوزران 
کرمانشاه با اعتبار ۶ میلیارد تومان اجرا می‌شود و ۵۰۰ 
نفر از جمعیت پنج روستای این شهرستان را زیرپوشش 

قرار می دهد.
وی همچنین گفت: پروژه آبرســانی مجتمع روستایی 
امام علی )ع( بخش ســرفیروزآباد کرمانشاه هم با ۲۵ 
میلیارد تومان اعتبار برای ۲ هزار و ۷۰۰ نفر از اهالی ۱۸ 

روستای این شهرستان اجرایی می شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه 
ادامه داد: برای اجرای پروژه آبرسانی مجتمع روستایی 
»آگاه« ســنقروکلیایی هم ۱۸ میلیــارد تومان اعتبار 
اختصــاص یافته و ۹۸۰ نفر از اهالی ۶ روســتای این 

شهرستان را تحت پوشش قرار می‌دهد.
به گفته کاکاوند برای اجرای این سه طرح آبرسانی در 
مجموع ۱۰۵ کیلومتر لوله‌گذاری، ۲۸ واحد مخزن بتنی 
و فلزی با ظرفیت یک هزار و ۱۱۰ مترمکعب و هفت 

ایستگاه پمپاژ احداث می شود.
مدیرکل دفتر فنی استانداری، مدیرکل آب و فاضلاب 
استان، جانشین سپاه حضرت نبی اکرم )ص(، مسوول 
سازمان بســیج سازندگی اســتان کرمانشاه، بخشدار 
کوزران و جمعی از ساکنان روستای »قیسوند« بخش 
کوزران هم در مراســم کلنگ زنــی این طرح حضور 

داشتند.
استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۳۵ شهر 

و ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است.
این استان ۵۴۰ هزار مشترک آب دارد که از این تعداد 
بیش از ۳۰۰ هزار مشــترک مربوط به کلانشهر یک 

میلیون نفری کرمانشاه است.

بازدید ۱۷ هزار گردشگر 
نوروزی از سد زاینده‌رود 

اصفهان
 مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد و نیروگاه‌های 
زاینده‌رود و کوهرنگ گفت: آمار بازدیدهای مردمی 
در ایام نوروز ســال ۱۴۰۱ از ســد و تأسیسات سد 

زاینده رود اصفهان، به مرز ۱۷ هزار نفر رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی موسوی نایینی 
اظهار داشت: ایام نوروز امسال ۱۶ هزار و ۷۲۶ نفر 
از مهمانان نوروزی از ســد و سازه سد زاینده رود 

اصفهان بازدید کردند.
وی افزود: با بستر سازی مناسب امسال بیش از ۱۷ 
هزار نفر با چهار هزار و ۲۰۰ خودرو در بیشه اطراف 

سد زاینده رود اسکان داشتند.
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد و نیروگاه‌های 
زاینده‌رود و کوهرنگ اضافه کرد: بازدید از سدهای 
اصفهان از جمله برنامه‌هایی است که در سال‌های 
اخیر زمینه حضور گردشگران استانی و خارج استانی 

را در این استان فراهم کرده است.
موسوی نایینی با بیان اینکه هیچگونه آتش سوزی 
و مشکلی از این دست در سد زاینده‌رود در این ایام 
گزارش نشد، خاطرنشان کرد: خوشبختانه حراست 
و مراقبت‌های لازم به صورت شبانه روزی در این 
بازه زمانی برای حفاظت از تأسیسات، محیط زیست 

و امنیت مردم به خوبی صورت پذیرفت.
دریچه‌های سد زاینده‌رود بامداد پنجم فروردین ماه 
به منظور توزیع آب برای نوبت دوم آبیاری کشت 
پاییزه کشاورزان شــرق اصفهان باز شد و تا اتمام 
این نوبت جریان رودخانه زاینده‌رود در بازه‌ی شهر 

اصفهان ادامه دارد.
ســد زاینده رود در ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان 

واقع شده است.

چینی‌ها خریداران بزرگ گاز 
ارزان روسیه

برخلاف اکثر خریداران که به تحریم خودخواسته 
واردات انرژی روسیه دســت زده‌اند، واردکنندگان 
گاز طبیعی مایع )LNG( چین محتاطانه به دنبال 
خرید بیشتر گاز از روسیه به قیمت ارزان‌تر هستند.

به گزارش ایســنا، بلومبرگ به نقــل از منابع آگاه 
گزارش کرد: شــرکتهای دولتی از جمله سینوپک 
و پتروچاینا ســرگرم مذاکره با فروشــندگان برای 
خرید محموله‌هــای نقدی از روســیه با تخفیف 
چشمگیر هســتند. بعضی از واردکنندگان سرگرم 
بررسی اســتفاده از شرکتهای روسیه برای شرکت 
در مناقصه‌های خرید LNG از طرف آنها هستند 
تا برنامه‌های خرید خود را از دولتهای خارجی پنهان 
کنند.بــا ادامه جنگ در اوکراین و افزایش فشــار 
 LNG اتحادیه اروپا علیه مسکو، اکثر واردکنندگان
در سراســر جهان محموله‌های روسی را به دلیل 
نگرانی از تحریمهای آتی یا لطمه دیدن شهرتشان 
خریداری نمی‌کنند. شرکتهای چینی به عنوان تنها 
شرکتهایی ظاهر شــده‌اند که تمایل دارند به این 
ریسک دست بزنند. با این حال پتروچاینا حاضر نشد 
در این باره اظهارنظر کند و سینوپک به درخواست 
اظهارنظر واکنش نشان نداد.این رفتار مشابه اقدام 
پالایشگاههای نفت چین است که محرمانه نفت 
ارزان روســیه که سایرین نمی‌خواهند را خریداری 

می کنند را دریافت می‌کنند. 

وزیــر نفت بــا تأکید بر اینکــه وزارت 
نفت ســال گذشــته ۱۰ درصد بالاتر از 
تعهدات خــود را در بودجه محقق کرده 
اســت، گفت: از همین رو دولت کسری 
بودجه‌ای از محــل درآمدهای نفتی در 

سال ۱۴۰۰ نداشته است.
به گزارش شــانا به نقل از ایرنا، با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم توسعه صنعت 
نفت بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت، 
این در حالی بود که تغییری در شــرایط 
تحریمی ایران به‌وجود نیامده بود،‌ با این 
حال آن‌گونه که رئیس دولت ســیزدهم 
نیز بر آن تأکید کرده است، صادرات نفت 

بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت.
افزایش صادرات نفت، افزایش درآمدهای 
نفتی را به‌دنبال داشت و آن‌گونه که وزیر 
نفت اعلام کرده ســبب شد وزارت نفت 
بیش از تعهدهای خود در بودجه پارسال، 

منابع مالی به دولت تزریق کند.
آن‌گونــه که جــواد اوجی اعــام کرده 
است وزارت نفت حدود ۱۰ درصد بیشتر 
از تعهدی که در تبصــره یک و تبصره 
۱۴ بودجه ســال ۱۴۰۰ داشــته، ایفای 
تعهد کرده و از همین رو دولت کســری 
بودجــه‌ای از محــل درآمدهــای نفتی 

نداشته است.
افزون بر آن نیــز ۱۲.۵ میلیارد دلار ارز 
حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی 
به ســامانه نیمــا عرضه شــده که در 
چرخاندن چرخ اقتصاد واحدهای تولیدی 

نقشی بسزا داشته است.
بخش نخســت گفت‌وگــو وزیر نفت در 

ادامه می‌آید.
نفت یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌ها در تأمین 
بودجه ســالانه کشور اســت، پارسال با 
وجود ادامه تحریم‌ها اما تولید و صادرات 
نفت ایران افزایش یافت، آیا وزارت نفت 
توانست در سال ۱۴۰۰ تعهدهای خود را 

در بودجه محقق کند؟
بر اســاس قانون بودجه سالانه، تکالیف 
وزارت نفــت در تبصره یــک و تبصره 

۱۴ دیده شده اســت. تبصره یک قانون 
بودجه مربوط به منابع حاصل از فروش 
و صادرات نفت خــام، میعانات گازی و 
از درآمدهای  خالص صادرات گاز است. 
نفتی، ســهم وزارت نفــت ۱۴.۵ درصد 
و ســهم صندوق توســعه ملی نیز ۲۰ 
درصد برآورد می‌شود. سهم دولت نیز از 

درآمدهای نفتی ۶۵.۵ درصد است.
افزایش صادرات و دریافت پول آن سبب 
شــد وزارت نفت نه‌تنها تعهد ۱۹۹ هزار 
میلیارد تومانی دولت را محقق کند، بلکه 
حدود ۱۰ درصد بالاتر از درآمدهای نفتی 

در سال ۱۴۰۰ به دولت تحویل شد.
طبق تبصره یک قانــون بودجه ۱۴۰۰، 
صادرات نفت ایــران روزانه یک میلیون 
بشــکه در نظر گرفته شــده بود. درآمد 
حاصل از صــادرات گاز نیــز در بودجه 
پارسال ۲ میلیارد و ۷۵۵میلیون دلار بوده 
است. درمجموع ایران از محل صادرات 
نفــت خــام، میعانــات گازی و خالص 
صادرات گاز بایــد درآمدی ۱۷میلیارد و 
۳۵۵ میلیون دلاری کســب می‌کرد که 
با توجه به ســهم ۶۵.۵ درصدی دولت 
از درآمدهــای نفتی، این رقم معادل ۱۱ 

میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار بوده است.
سهم ریالی درآمد نفت در بودجه ۱۴۰۰ 

چقدر بود؟
ســهم دولت از درآمدهای نفتی به ریال 
در بودجه پارســال با احتساب قیمت ۱۷ 
هــزار و ۵۰۰ تومانــی دلار، حدود ۱۹۹ 
هزار میلیارد تومان )۱۹۹ همت( در نظر 

گرفته شده بود.
بــا توجــه به رشــد صــادرات نفت در 
دولت ســیزدهم، وزارت نفت چقدر بابت 

درآمدهای نفتی به دولت پرداخت کرد؟
فراتــر از انتظار بود و اگــر روال دولت 
قبل ادامه می‌یافت که بی‌شــک کسری 
بودجه داشــتیم. عملکرد وزارت نفت و 
افزایش صادرات و دریافت پول آن سبب 
شــد وزارت نفت نه‌تنها تعهد ۱۹۹ هزار 
میلیارد تومانی دولت را محقق کند، بلکه 
حدود ۱۰ درصد بالاتر از درآمدهای نفتی 
در ســال ۱۴۰۰ به دولت تحویل شد و 
بالاتر از تعهد خود در تبصره یک بودجه 

عمل کرد.
برخی مســئولان و حامیان دولت قبل، 
صحت افزایــش صادرات نفــت را زیر 
سؤال می‌برند. چه پاسخی به آنها دارید؟

ما مقاصد و بازارها و شــیوه‌های فروش 
نفت در دولت سیزدهم را که هرگز فاش 
نخواهیم کــرد، اما نتیجه رویکرد وزارت 
نفت در دوره جدید را باید در بودجه دید. 
این افراد را به آمــار وزیر اقتصاد ارجاع 
می‌دهم که همین چند روز پیش با اعلام 
واریز بیش از ۱۹۰ هــزار میلیارد تومان 
درآمدهای صادرات نفت خام و میعانات 
به خزانه در ســال ۱۴۰۰ و مقایســه آن 
با رقم ۱۷ هزار میلیارد تومانی در ســال 
۱۳۹۹، آن را نشانه‌ای از این دانست که 
در شــرایط ســخت تحریم هم می‌توان 
از ظرفیت دیپلماســی اقتصادی و همت 
مدیریت جهادی بــرای جهش صادرات 

استفاده کرد.
صادرات فرآورده‌های نفتی به تبصره ۱۴ 
بودجه ۱۴۰۰ برمی‌گردد که شامل تمامی 
منابع حاصل از فروش فرآورده‌های نفتی 
در داخــل و صادرات می‌شــود. در این 
بخش نیز اگرچه تعهد وزارت نفت ۳۱۳ 
هــزار میلیارد تومان بــود، اما ۱۰ درصد 

بالاتر انجام شد.
در زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی نیز 
گفتید که عملکرد موفقی داشتید. آمار و 

ارقام در این باره را بیان می‌کنید؟
این منابع شامل فروش داخلی و صادرات 
بنزیــن، نفت‌گاز، گاز مایــع )ال‌پی‌جی(، 
نفت ســفید، ســوخت جت، خــوراک و 
بنابراین  پتروشیمی‌هاســت،  میعانــات 
تکالیف وزارت نفت در بودجه ۱۴۰۰ در 
تبصره یک و ۱۴ به‌طور کامل و بیش از 
آن عمل شده است و دولت درباره تأمین 
منابــع مالی از ســوی وزارت نفت هیچ 

کسری بودجه‌ای نداشته است.
 تبصره یک بودجه مربوط به بخشــی از 
هزینه‌های دولت و تبصره ۱۴ مربوط به 
هدفمندی یارانه‌ها، معیشت و دیگر موارد 
است که وزارت نفت به این تکالیف عمل 

کرد.
صادرات محصولات پتروشیمی به‌عنوان 
یکی از راهکارهــای دور زدن تحریم‌ها 
صــادرات  عملکرد  مــی‌رود.  به‌شــمار 
محصولات پتروشــیمی در سال گذشته 
میلادی برای ایفای تعهدها به ســامانه 

نیما چگونه بوده است؟
صــادرات محصولات پتروشــیمی و ارز 
حاصل از آن به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
راه‌ها برای تأمین ارز مورد نیاز بخش‌های 
مختلف تولیدی و صنعتی کشور به‌شمار 
می‌رود که در سامانه نیما عرضه می‌شود.

در ســال گذشته درمجموع ۱۲.۵ میلیارد 
دلار ارز حاصــل از صادرات محصولات 
پتروشیمی در سامانه نیما عرضه شد که 
کمــک زیادی به صنایــع و بخش‌های 

مختلف کشور برای تأمین ارز کرد.
بنابراین وزارت نفت افزون بر آنکه بیش 
از تعهدهــای بودجه‌ای خود در ســال 
۱۴۰۰ ایفا کرده، همچنین ۱۲.۵ میلیارد 
دلار ارز به سامانه نیما تزریق کرده است.

آمــاری از صــادرات فرآورده‌های نفتی 
دارید؟

نیز  نفتی  فرآورده‌هــای  درباره صادرات 
تأمیــن امنیت انرژی کشــور در اولویت 
است و ذخیره‌سازی‌ها در شرایط مطلوب 

قرار دارد.

وزیر نفت:

افزایش ۱۰ درصدی ایفای تعهدهای نفتی در بودجه ۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس:

عملیات اجرایی طرح تولید پروپیلن در بیدبلند خلیج فارس به‌زودی آغاز می‌شود

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

بررسی وضعیت منابع تامین برق و آب کشور در کمیسیون انرژی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز :

با آسیب زنندگان به تجهیزات برق با جدیت برخورد شود

مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
بــا اعلام اینکه عملیات اجرایــی طرح PDH این 
شرکت برای تولید پروپیلن از پروپان تولیدی مجتمع 
به‌زودی آغاز می‌شــود، گفت: این شــرکت تکمیل 

زنجیره پلی‌پروپیلن را نیز در برنامه دارد.
محمود امین‌نژاد با تشــریح عملکرد شرکت پالایش 
گاز بیدبلند خلیج فارس در ســال ۱۴۰۰ به خبرنگار 
شــانا گفت: پارســال بیدبلند خلیج فــارس یکی از 
بازوهای قوت شــرکت ملی گاز ایران در تأمین گاز 
اســتان‌های همجوار بود؛ این مجتمــع در بدترین 
شرایط بحرانی ماه‌های سرد سال، حدود ۳۰ میلیون 

مترمکعب در روز گاز پالایش می‌کرد و به شبکه گاز 
کشور تحویل می‌داد.

وی با بیان اینکه شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج 
فارس از شــرکت‌هایی بود که ســال ۱۴۰۰ حداقل 
هفتــه‌ای ۱۰ میلیــون دلار در ســامانه نیما عرضه 
کرده اســت، افزود: پتروشیمی‌های ماهشهر پیش از 
راه‌اندازی بیدبلند خلیج فارس با کمبود خوراک روبه‌رو 

بودند، اما با ظرفیت کامل در حال تولید هستند.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
درباره طرح‌های توسعه‌ای این شرکت افزود: عملیات 
اجرایی طــرح PDH برای تولید پروپیلن از پروپان 

تولیدی مجتمــع با ظرفیت ســالانه ۴۵۰ هزار تن 
به‌زودی آغاز می‌شــود و این شرکت تکمیل زنجیره 

PP را نیز به‌دنبال آن در برنامه دارد.
امین‌نژاد درباره احداث طرح شیرین‌سازی پنتان‌پلاس 
)HDS( بیدبلند خلیج فارس توضیح داد: این واحد 
با ســرمایه‌گذاری ۵۵ میلیون یــورو، هم‌اکنون ۶۸ 
درصد پیشــرفت دارد و در مرحلــه نصب تجهیزات 
است که امیدواریم شهریورماه ۱۴۰۱ به بهره‌برداری 
برسد. این واحد گوگرد C5+ تولیدی این شرکت را 
از PPM ۳۰۰ به زیر یک PPM خواهد رســاند 
و محصول ارزشمندی به‌دســت می‌آید که در تولید 

سوخت سوپرجت استفاده می‌شود. هم‌اکنون بخش 
خصوصی نیز در حال ســاخت یک مینی پالایشگاه 
به ظرفیت روزانه ۱۰ هزار بشــکه برای تولید بنزین، 
گازوئیل و حلال‌های نفتی با این خوراک تولیدی از 
بیدبلند خلیج فارس است.وی افزایش تأمین خوراک و 
تکمیل طرح‌های در حال اجرای شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس را از برنامه‌های سال ۱۴۰۱ این 
شــرکت عنوان کرد و گفت: این مجتمع هم‌اکنون با 
حدود ۶۰ درصد ظرفیت فعال است که امیدواریم این 
ظرفیت امسال به روزانه بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون فوت‌مکعب برسد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از بررســی آخرین وضعیت تامین برق کشور به ویژه 
در ایــام پیک فصــل گرما و آخریــن وضعیت منابع 
آبی کشــور با حضور وزیر نیرو در جلســه امروز این 

کمیسیون خبر داد.
مصطفی نخعی در گفت وگو با ایســنا؛ ضمن تشریح 
جلسه امروز کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: امروز در کمیسیون انرژی میزبان وزیر نیرو 
بودیم. مباحث زیادی هم در حوزه برق و هم در حوزه 
آب مطرح شــد. اعضای کمیســیون نیز دیدگاه ها و 
نکات خود را ارائــه کردند و در نهایت وزیر نیز جمع 
بندی از مسائل مطروحه در جلسه کمیسیون داشتند. 
وی در ادامه اظهار کرد: یکی از مباحثی که در جلسه 
امروز کمیسیون به طور مفصل در خصوص آن بحث 

شــد موضوع کســری تولیدبرق نسبت به مصرف به 
خصوص در زمان پیک بود. ما در ســال گذشــته در 
برخی از ایام تــا ۱۵ هزارمــگاوات در روز هم عدم 
موازنه بین تولید و مصرف برق را شــاهد بودیم. وزیر 
نیرو سال گذشــته در زمان رای اعتماد به کمیسیون 
انــرژی وعده هایی را در خصوص افزایش تولید برق 
تا ۳۰ هزار مگاوات دادند. در جلسه امروز این موضوع 
ســوال شد و ایشان گفتند که این برنامه را دنبال می 
کنند و حتی تا ۳۵ هزار مگاوات هدف گذاری داشته 
اند. ۱۵ هزار مگاوات تولید برق حرارتی با مدیریت و 
نظارت مجموعــه وزارت نیرو، ۱۰ هزارمگاوات تولید 
برق با مشــارکت صنایــع و ۱۰ هزارمگاوات هم در 
حوزه تجدیدپذیرها برای افزایش تولید برق از ســوی 

وزارا نیرو هدف گذاری شده است. 

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
در ادامه تصریح کرد: برنامــه تعمیرات نیروگاه های 
موجــود به گفته وزیر با جدیت در حال دنبال شــدن 
است. ایشــان قول دادند تا قبل پیک تابستان تمامی 
برنامــه تعمیرات انجام شــود. در تلاش هســتند تا 
واحدهــای نیمه تمــام  را زودتر تکمیــل کرده و به 
مدار تولیــد بیاورند. مثلا در حوزه تجدیدپذیرها طبق 
صحبت وزیر نیرو تا تابستان امسال ۵۰۰ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق تجدید پذیر کشــور اضافه خواهد 
شــد. وی در ادامه تاکید کرد: همین طور برنامه ها و 
مشــوق هایی را در خصوص مدیریت مصرف مطرح 
کردند. ضمن اینکه اشــاره داشتند به تبصره ۸ قانون 
بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و تشــکر کردند از کمیسیون 
بابت پیگیری هایی که در راستای تصویب این تبصره 

ها داشــت. در موضوع آب هم همان طوری که می 
دانید ما با خشکســالی شــدید مواجه هستیم. از مهر 
۱۴۰۰ تا الان یعنی در شــش ماهه ابتدایی سال آبی 
نسبت به وضعیت نرمال تقریبا با کاهش ۱۹ درصدی 
بارندگی مواجه هســتیم و البته نســبت به سال آبی 

گذشته وضعیت نسبتا بهتری را داریم. 
وی افــزود: مــی طلبد که مدیریــت و برنامه ریزی 
دقیقــی در این حــوزه صورت بگیــرد. در خصوص 
شــبکه های آب روستایی و بســیاری از روستاها که 
مشــکلات زیادی دارند وزیر نیرو به برنامه های خود 
برای حل مشــکل آنان از جمله استفاده از بنیادها و 
قرارگاه های محرومیت زدایی اشــاره کردند. به طور 
کلی توضیحاتی در خصوص سدها و منابع آبی کشور 

به اعضای کمیسیون  ارائه کردند.

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اهواز در دیدار با فرمانده 
انتظامی خوزســتان گفت: نیروی انتظامی نقش مهمی در حفاظت از تاسیسات 
برقی برعهده دارد و انتظار می‌رود با آســیب زنندگان به این تجهیزات با جدیت 

برخورد شود.
عبدالحمید عباس شیاری در دیدار با فرمانده انتظامی خوزستان به منظور بررسی 
راهکارهــای افزایش ضریب امنیت تاسیســات و تجهیزات شــبکه توزیع برق 
کلانشهر اهواز در محل ستاد آن فرماندهی، اظهار کرد: بدون شک بخش مهمی 
از امنیت موجود در کشــور ما مرهون تلاش‌ها و مراقبت های بی وقفه نیروهای 
جان برکف نظامی و انتظامی است و نیروی انتظامی زمینه ساز آسایش، آرامش 
فکری و ذهنی مردم، صاحبان کسب و کار و مجموعه‌های خدمت رسان همچون 
صنعت برق است.وی افزود: صنعت برق و بخش توزیع که تاسیسات و تجهیزات 
زیادی در سطح شــهرها و روستاها دارد برای ارائه خدمات مطلوب و مستمر به 

شهروندان، نیازمند مراقبت از این سرمایه‌ها است، لذا برگزاری جلسات تبادل نظر 
و همفکری با نیروی انتظامی می‌تواند به اســتمرار خدمات رفاهی و زیرساختی 
به مردم به خصوص در منطقه جغرافیائی ما که گرمای بســیار شــدیدی دارد 
کمک قابل توجهی داشته باشد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: 
برنامه‌ریزی به منظور عبور از پیک ۱۴۰۱ از سال گذشته شروع شده و انشالله در 
بخش‌هایی که نیروی انتظامی می‌تواند راهگشا باشد تقاضای همکاری گسترده 
داریم.شیاری با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته به منظور ارائه خدمات مطلوب برق 
به شــهروندان تصریح کرد: همکاران ما در مجموعه برق اهواز در مرکز پایش 
انرژی با رصد لحظه‌ای میزان مصرف مشترکان در مواقعی که مصرف از سقف 
مجاز افزایش یابــد آن را مدیریت می‌کنند؛ همچنین در حوزه نصب کنتورهای 
هوشــمند عادی و دیماندی نیز تلاش داریم با مدیریت این انرژی مهم و پاک، 
خدمات مطلوبی به مردم ارائه دهیم.وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در خصوص 

افزایش روشنایی معابر کلانشهر اهواز گفت: به منظور رفاه حال شهروندان اهوازی 
تعداد ۱۴ هزار و ۳۶۴ چراغ روشنایی لاک پشتی در سه ماه منتهی به پایان سال 
۱۴۰۰در کلانشهر اهواز تعویض و اصلاح شد که علاوه بر تامین روشنایی معابر 
به افزایش رفاه و آسایش شهروندان و افزایش ضریب امنیت عمومی نیز کمک 
می‌کند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز ادامه داد: متاسفانه برخی افراد 
هنجارشــکن در مواقعی اقدام به تیراندازی هوایی کرده و در برخی مواقع شاهد 
آســیب جدی به ترانس‌های برق هستیم. برخورد این تیرها به تجهیزات شبکه 
علاوه بر خسارت زیاد مادی به این شرکت، امکان ارائه خدمات به شهروندان را با 
مشکل مواجه می‌کند و انتظار داریم نیروی انتظامی همچون همیشه در این زمینه 
و همچنین صیانت از تجهیزات این شرکت یاری رسان ما باشد. نیروی انتظامی 
نقش مهمی در حفاظت از تاسیسات برقی برعهده دارد و انتظار می‌رود با آسیب 

زنندگان به این تجهیزات با جدیت برخورد شود.
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ورزش اخبار

ایران مانند خانه خودم بود
باشــگاه  ســابق  ســرمربی  ایرنا-  تهــران- 
پرســپولیس گفت:‌ بهترین خاطره فوتبالی من 
برتــری در دربی بود چرا کــه هواداران خیلی 

خوشحال ورزشگاه را ترک کردند.
بــه گزارش ایرنــا، گابریل کالــدرون یکی از 
بزرگ تریــن مربیانی بود که با ســابقه نایب 
قهرمانــی و قهرمانــی در جــام جهانی با تیم 
ملی آرژانتین به فوتبــال ایران آمد تا هدایت 
سرخپوشان ایران را بر عهده بگیرد اما او تنها 
پس از نیم فصل از جمع سرخپوشان جدا شد. 
کالــدرون در همان نیم فصلــی که جایگزین 
برانکــو شــد توانســت تیــم را در نیم فصل 
قهرمان کند تا با جایگاه خوبی پرســپولیس را 

دهد. یحیی گل‌حمدی  تحویل 
ایــن مربــی در گفت‌وگویی با خبرنــگار ایرنا 
اظهار داشــت که لحظه‌های بی نظیری را در 
گفت‌وگوی  مشرح  اســت.  کرده  تجربه  ایران 
عیدانــه این مربی با خبرنــگار ایرنا را در زیر 

خواند: خواهید 
قبل از اینکه به پرســپولیس بیایید از این تیم 

داشتید؟ شناخت 
بله. من چندین ســال در کشورهای آسیایی و 
منطقه کار کرده بودم و اینجا همه پرسپولیس 

را به عنوان یک تیم بزرگ می‌شناسند.
چه شــد که پیشنهاد این تیم را قبول کردید؟

پرسپولیس واقعا باشــگاه بزرگی بود و زمانی 
هم که پیشــنهاد رسید ما شــرایط را بررسی 
کردیم. شــرایط تیم، شــهر تهران، زندگی در 

ایران و ... . همه چیز خوب بود.
چگونه پیشنهاد حضور در پرسپولیس به دست 

رسید؟ شما 
دوســتانم به من تماس گرفتند و پیشــنهاد را 
ارائه دادند و ما هم به اســتانبول سفر کردیم. 

با تنها یک جلســه هم به توافق رسیدیم.
و طبق گفته خیلی از پیشکسوتان فوتبال شما 
یکی از بزرگ ترین افراد فوتبالی بودید که در 

ایران کار کردید.
ایــن نگاه برای مــن یک افتخار اســت و از 
آنها تشــکر می‌کنم. خوشــحالم که زمانی در 

پرسپولیس بزرگ کار کردم.
بهترین خاطره شــما از زمان حضور در ایران 

چه است؟
از نظر فوتبالی، برتــری در دربی لذت بخش 
بود. اینکه هواداران خوشــحال ورزشــگاه را 
ترک کردنــد. تیم هم در همان جایگاهی قرار 
داشت که می‌خواستم. هر روز با بازیکنان کار 
می‌کــردم. آنها بهترین بودنــد و کار کردن با 
آنهــا لذت بخش بــود و پیشــرفت را در آنها 
می‌دیدم. همچنین ایرانی‌ها انســان‌های واقعا 
خوبی هستند و از برخورد و ارتباط با آنها لذت 

می‌بردم. هر دقیقه برای ما لذت بخش بود.
وقتی هم از پرســپولیس رفتید ارتباط نزدیک 

شما با هواداران حفظ شد.
هواداران پرســپولیس واقعا بی نظیر و خاص 
هستند. آنها با تیمشــان زندگی می‌کنند. آنها 
لحظه شــماری می‌کنند.  تیمشان  بازی  برای 
زمانی که در ایران بودم احســاس می‌کردم در 
خانه خودم هستم چرا که آنها محبت و انرژی 

مثبت را به من منتقل می‌کردند.
به عنوان ســوال پایانی. در آینده می‌توانیم بار 

دیگر شما را در ایران ببینیم؟
انشاالله.

تیم ملی کشتی  ترکیب 
آسیا  برای قهرمانی  فرنگی 

اعلام شد

ترکیــب تیم ملی کشــتی فرنگی برای حضور 
در رقابت‌های قهرمانی آســیا در مغولســتان 

اعلام شد.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا، رقابت‌های کشتی 
 ۳۰ روزهای  آسیا  قهرمانی  بزرگسالان  فرنگی 
و ۳۱ فروردین ماه در شــهر اولان باتور کشور 

می‌شود. برگزار  مغولستان 
ترکیب تیم ملی کشــتی فرنگی اعزامی به این 

مسابقات به شرح زیر است:
نوربخش علی  ۵۵کیلوگرم: 

کیلوگرم: مهدی محسن‌نژاد  ۶۰
ایمان محمدی کیلوگرم:   ۶۳
بداغی کیلوگرم: شاهین   ۶۷

مختاری محمدرضا  کیلوگرم:   ۷۲
حبیب‌اللهی عارف  کیلوگرم:   ۷۷
کیلوگرم: رسول گرمسیری  ۸۲

علیزاده ناصر  کیلوگرم:   ۸۷
بالی ۹۷ کیلوگرم: مهدی 

قاسمی منجزی امیر  کیلوگرم:   ۱۳۰
کادر فنــی: محمــد بنا )ســرمربی(، رســول 
بهروز حضرتی‌پور  اسفندیاری‌فر،  ایرج  جزینی، 
و عادل بالی‌تبار )مربیان(، رامین امیرساســان 
)ماساژور( علیزاده  تغذیه( و محمد  )متخصص 

به رکورد نباختن فکر نمی‌کنم
 ســرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: باور کردنی 
نیســت که تیم‌های شهرســتانی اجــازه دارند با 
پرداخــت اجاره‌های بالا، زمین‌های تمرینی خوب 

را در اختیار بگیرند!
به گزارش ایرنا، »فرهاد مجیدی« ســرمربی تیم 
فوتبال استقلال امروز )دوشنبه( در نشست خبری 
پیش از بازی اســتقلال و پیکان اظهار داشــت: 
پیکان یکی از تیم‌هــای جوان و خوب لیگ برتر 
اســت. آنها در جام حذفی استقلال را اذیت کردند 
و به طور حتم در بازی فردا، بازی آسانی پیش رو 

نخواهیم داشت.
وی افــزود: اینکه به عنوان مربــی برتر انتخاب 
شــدم حاصل تلاش بازیکنان و همکارانم بود، از 
آنها تشــکر می‌کنم که در ایــن راه کمک زیادی 

به من کردند.
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال خاطرنشان کرد: 
زمین چمن تمرین اســتقلال موضوعی است که 
باید پیش از شــروع فصل درباره‌اش فکر می‌شد 
اما متاسفانه این کار صورت نگرفت. از روزی که 
سردار آجورلو مدیریت استقلال را بر عهده گرفت 
بیش از ۱۰ زمین تمرین را دیدیم؛ زمین‌هایی که 
برای تمرین مساعد باشند، جهت بازسازی احتیاج 
به زمان دارند و ما این زمان را نداشــتیم و مجبور 
شدیم در زمین آرارات تمرین کنیم. واقعا خنده‌دار 
است که این همه زمین تمرین را دیدم و زمین‌هایی 
که خوب بود در اختیار تیم‌های شهرستانی است. 
تیم‌هایی که در شــهرهای خودشان دو ورزشگاه 

دارند اما در تهران تمرین می‌کنند.
مجیدی اضافه کرد: من باورم نمی‌شود که تیم‌های 
شهرســتانی اجازه پیدا می‌کنند در تهران تمرین 
کننــد! تیم‌های صنعتی آمده‌اند و با اجاره بالا، آن 
زمین‌هایی که خوب بود را در اختیار گرفتند. زمین 
انقلاب شرایط بهتری پیدا کرده است و اگر به آن 

برسند از هفته آینده در آن تمرین می‌کنیم.
وی اعلام کرد: زمین آرارات شــرایط خوبی ندارد 
و من واقعا شــرمنده بازیکنان اســتقلال هستم. 
نباید غر زد اما واقعا زمین تمرین خوب نداشــتیم. 
بازیکنان با تمام توانشــان تمریــن کردند و البته 
باشگاه استقلال هم تمام تلاشش را می‌کند ولی 
متأســفانه زمین‌هایی که انتخاب می‌کنیم برای 
آماده شــدن احتیاج به زمان دارند. فکر کنم برای 
فصل بعد مشکل نداشته باشیم چون کمپ حجازی 
در حال آماده شدن است. تیم‌های شهرستانی در 
زمین‌های خوب تهران تمرین می‌کنند!! مثل این 
است که استقلال برود و در سیرجان تمرین کند!

سرمربی استقلال گفت: استقلال برای سه امتیاز 
بازی می‌کند و من به این فکر نمی‌کنم که تیمم 
شکست نخورده و بخواهم این رکورد را حفظ کنم.
تیم‌های فوتبال استقلال و پیکان در هفته بیست 
و چهــارم لیگ برتر، از ســاعت ۲۰:۴۵ دقیقه در 
ورزشگاه آزادی مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت.

نوروزی به‌ عضویت 
کمیسیون ماده ۵ آیین‌نامه 

اجرایی درآمد
 وزیر ورزش و جوانان روز دوشــنبه طی حکمی 
غلامرضا نوروزی، رئیس فدراســیون پزشــکی 
ورزشی را به عنوان عضو کمیسیون اصلی موضوع 
ماده ۵ آیین‌نامــه اجرایی قانون اجازه تاســیس 
باشــگاه ورزشی و ورزشگاه توسط مردم با نظارت 

دولت منصوب کرد.
به گزارش ایرنا؛ سید حمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان، در این حکم که امروز در تارنمای وزارت 
ورزش و جوانان منتشــر شــد خطاب به نوروزی 
نوشــت: نظر به تخصص تعهد و تجربه جنابعالی، 
به اســتناد ماده ۵ آیین‌نامه اجرایــی قانون اجازه 
تاسیس باشگاه ورزشــی و ورزشگاه توسط مردم 
با نظارت دولت، به شــماره)۷۰۴۵۰ / ت۴۶۴ هـ( 
مورخ ۲۲ دی ماه ۱۳۷۰ و مصوبه شماره ۳۳۹۰۳ 
/ ت ۵۵۴۲۱ هـــ مورخ ۲۲ خردادماه ۱۳۹۷ هیات 
وزیــران، به موجــب این ابلاغ به‌عنــوان عضو 
کمیسیون اصلی موضوع ماده ۵ آیین نامه اجرایی 

مزبور منصوب می‌شوید.
غلامرضا نوروزی در عین حال ریاست ستاد ملی 

مبارزه با دوپینگ )نادو( را برعهده دارد.

استقلال با شایستگی 
صدرنشین است

 ســرمربی تیم فوتبال پیکان گفت: با اســتقلالی 
بازی داریم که با شایســتگی در جایگاه اول لیگ 

برتر قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، »ســید مجتبی حســینی« امروز 
)دوشنبه( در نشست خبری پیش از بازی استقلال 
و پیکان در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: اینکه 
بعد از تعطیلات اولین بــازی را با تیمی همچون 

استقلال برگزار کنید دشوار و ویژه خواهد بود.
وی افزود: با استقلالی بازی داریم که با شایستگی 
در جایــگاه اول لیگ برتر قرار گرفته اســت، آنها 
در این فصل نتایج بســیار خوبی کسب کرده‌اند.
سرمربی پیکان خاطرنشان کرد: تیم جوان پیکان 
آزمون ســختی را مقابل استقلال پیش رو خواهد 
داشــت و امیدوارم فردا روز آنها در زمین مسابقه 
باشد.حسینی تصریح کرد: حضور تماشاگران شور و 
حال خوبی به ورزشگاه و بازی خواهد داد. امیدوارم 
بازیکنان جوان پیکان که مقابل تماشــاگر بازی 
نکردند تحت تاثیر قرار نگیرند.وی گفت: دو مدافع 
خــود را برای بازی با اســتقلال در اختیار نداریم، 
فلاح که به تیم امید رفته بود مصدوم برگشت، با 
وجود این که گفته بودیم نیاز به حضور این بازیکن 
در اردوی تیم فوتبال امید نیست اما کادر فنی او را 

برد و متاسفانه مصدوم شد.

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: اگر قرار 
اســت دوباره به ســطح اول فوتسال دنیا 
برگردیــم، باید فدراســیون تمهیداتی را 

بیندیشد.
به گزارش ایسنا، وحید شمسایی، سرمربی 
تیم ملی فوتسال، عصر دوشنبه در نشست 
خبــری خود اظهــار کرد: مــا یک گروه 
خوب در کنار هم هستیم و سطح بالایی 
در تمرینات ما وجــود دارد. نظری تجربه 
بالایــی در تیم ملی دارد و ســعی کردیم 
با مدیریــت کریمیان کار را با آرامش جلو 
ببریم اما وقتی که من این پست را در زمان 
عزیزی خادم گرفتم، ایشــان پاداش‌های 
عقب افتاده را دادند و وقت زیادی گذاشتند. 
از همه گذشتگان تشکر می‌کنم و حتی از 
هیات رییسه و ماجدی تشکر می‌کنم. بازی 
کردن با مربیگری متفاوت است. من در ۳ 
باشگاه مربیگری کردم و دریایی از فاصله 

بین مربیگری و بازیکنی وجود دارد.
او ادامه داد: اگر قرار است دوباره به سطح 
اول فوتسال دنیا برگردیم، باید فدراسیون 
تمهیداتی را بیندیشد. در حال ارتباط برقرار 
کردن با تیم‌های بزرگ هستیم و نباید به 
خاطر تهیه نکردن یــک بلیت، دوباره به 
مشکل بخورد. ما از چهار فروردین شروع 
به تمرین کردیم که دیر اســت زیرا تیمی 
مثل اقغانســتان از دو ماه پیــش در اردو 
است. موفقیت تیم به امکانات و بازی‌های 
دوستانه ارتباط دارد که بخشی از آن دست 

ما است و بخش دیگر دست فدراسیون.
شمســایی درباره قرعه‌کشی جام جهانی 
فوتبال گفت: باعــث افتخار بود که علی 
دایی به عنوان بزرگ ما در این قرعه‌کشی 
حضور داشــت. بیرون از ایران می‌فهمیم 
که چقدر علی دایی بزرگ اســت. در جام 
جهانی فرقی نمی‌کند در چه گروهی باشی 
اما بازی کردن با آمریکا لذت بخش است 
و انگلیس هم یکی از قدرت‌های دنیا است؛ 
اما امیدوارم تیم سوم ولز نباشد. دوره قبل 
می‌توانستیم صعود کنیم و نیاز به بازی‌های 

دوستانه در این راه داریم.
سرمربی تیم ملی فوتسال درباره بازسازی 
نسل فوتسال عنوان کرد: وقتی که من به 
انتخاب شدم، می‌دانستم  عنوان سرمربی 
که قرار است چالش سختی داشته باشم. 
یک سری بازیکن سطح بالا از سال ۲۰۱۴ 
کنار هم بودند که بازیکنان تاثیرگذاری هم 
بودند و جانشین انتخاب کردن برای آن‌ها 
سخت اســت. می‌دانستیم تغییر نسل کار 
سختی اســت و تبعات زیادی دارد اما من 
خاک این رشــته را خورده‌ام. من دو دوره 
تغییر نسل را دیده‌ام و می‌دانم مربی چقدر 
ضرر می‌کند اما پای آن ایستاده‌ام. روزی 
که قرارداد امضا کردم، تاریخ نگذاشــته‌ام. 
اگر بخواهند تغییر دهند، راحت می‌توانند 
تغییــر دهند اما تا آخریــن لحظه تلاش 
می‌کنم. نظم و انضباط برایم مهم است و 
از جوان و پیر هر کسی کمک کند، در تیم 

ملی جایگاه خودش را دارد.
وی دربــاره لیگ برتر فوتســال و رصد 
کردن این لیگ بــرای انتخاب بازیکنان 
توضیح داد: ثبات یک تیم ملی وابســته 
به وجود باشگاه‌هاســت و اگر باشگاهی 
وجود نداشته باشد، تیم ملی وجود نخواهد 
داشــت. لیگ برای ما حائز اهمیت است. 
چند سالی اســت که تیم‌ها تا لحظه آخر 
برای قهرمانی می‌جنگیدند و پویایی لیگ 
ما از رقابت چند تیم برای قهرمانی تا اخر 

فصل مشخص است. ما از همه باشگاه‌ها 
به جز یک باشگاه بازیکن دعوت کردیم، 
ما حتی از بازیکنــی دعوت کردیم که در 
لیگ بازی می‌کنــد. باید وقت بیش‌تری 
بگذاریــم و انتخــاب کنیم. یک ســری 
انتخاب‌ها تخصصی است. اگر من سرمربی 
نسل قبلی بودم، چشم بسته قهرمان آسیا 
می‌شــدیم اما دیدگاه مــا، قهرمانی جام 
جهانی است و بتوانیم با یک سری جوان 

در ۲ سال و ۶ سال بعد حضور پیدا کنیم.
هم‌چنین شهاب ســفال‌منش، مربی تیم 
ملی در این خصوص گفت: ما لیگ و آسیا 
را رصد می‌کنیم. ما واسطه را در تیم ملی 
حذف کردیم. با سرمربیان بزرگ دنیا چه در 
اروپا و چه در آمریکای جنوبی در ارتباطیم 
و آن‌ها را رصد می‌کنیم و تمرینات‌شان را 
پیگیری می‌کنیم. ژاپن بحثش از آسیا جدا 
است و تغییر نسلش را از ۲ سال پیش آغاز 
کرده و حتی وقتی ما می‌خواســتیم دیدار 
دوســتانه با تیم‌های بزرگ اروپایی داشته 
باشیم، به ما می‌گفتند که با ژاپن در ژاپن 
بازی داریم. ســایر حریفان سنتی ما مثل 
تایلند و ازبکستان هم در حال آماده‌سازی 
هســتند تا با قدرت راهــی قهرمانی اروپا 
شوند. امشب تکلیف فیفادی‌ها و لیگ را 
مشــخص می‌کنیم. صحبت‌هایی را با ۴ 
تیم بزرگ دنیا و ۳ تیم آسیایی انجام داده 
و توافقات اولیه انجام شده و فدراسیون باید 
کمک کند. این بازیکنان نیاز دارند میدان 
ببیننــد و به آن‌ها فرصت اشــتباه کردن 

بدهیم.
در ادامه شمسایی درباره احمد اسماعیل‌پور 
گفت: بایــد از او به دلیل زحماتش در تیم 
ملی فوتســال تشــکر کرد زیرا بازیکنان 
اخلاق‌مداری اســت اما نظــم برای ما در 
اولویت است و نمی‌دانم در عید چه اتفاقی 
بــرای او افتاد. تصمیم گرفتیم که ۳ نفره، 

قاعده نظم را رعایت کنیم.
وی درباره مربی خارجی و اضافه شدنش به 
تیم ملی عنوان کرد: هنوز هم دوست داریم 
که مربی خارجی به ما کمک کند. در این 
برهه از زمان نتوانســتیم با کسی صحبت 
کنیــم اما بعد از ۳ دیــدار آینده این کار را 
خواهیم کرد و هر کسی بتواند به ما کمک 

کند، ما ممنون می‌شویم.
او درباره اضافه شــدن کاکائو به تیم ملی 
بیان کرد: او در تبریز کلاس دانش‌افزایی 
گذاشت و او اکنون مربی کویت است. تنها 
مربی که نام آن مطرح بود، میگوئل بود که 

آن هم به دلیلی لغو شد.
مربــی  نظــری،  ادامــه مصطفــی  در 
دروازه‌بان‌های تیم ملی درباره تغییر نسل 
و به خصوص در درون دروازه تصریح کرد: 
هر تغییر نسل، یک سری تبعاتی دارد. این 
نســل طلایی فوتبال ما در دروازه و هم 
در خط جلو، بازیکنــان خوبی بودند. من 
در درون دروازه تفکــرات تاکتیکی دارم. 
مثل سال ۲۰۰۴ که جوانان خوبی به تیم 
ملی اضافه شــدند، به دنبال تغییر نسل و 
تغییر سبک هستیم و دوست دارم بهترین 
دروازه‌بانان تیم ملی در درون دروازه ایران 

باشند.
ســرمربی تیم ملی درباره بازی نکردن با 
تیم‌های بزرگ دنیا در گذشــته و رفع این 
موضوع گفت: من و گروهم تلاشــم این 
است که جوانان فعلی، بهترین دنیا باشند. 
ما راهکار داریم. ما قرار بود با اسپانیا بازی 
کنیم اما ارتباط قطع شده‌ است و اعتماد از 

بین رفته اســت. به واسطه حضور پررنگ 
کریمیان، توانســتیم با ایتالیا بازی کنیم. 
اندازه ســر سوزن در دنیای فوتسال اعتبار 
داریم و با تلفن با تیم ملی آرژانتین و پرتغال 
صحبت کردیم و وقتی به ما روز می‌دهند، 
کارهای اداری آن توســط فدراسیون باید 
انجام شود. اگر فدراسیون همکاری نکند، 
ما لطمه می‌خوریم. می‌دانم فدراســیون 
درگیر جام جهانی اســت اما ما فوتســال 
هســتیم. من به عنوان بازیکن سال آسیا 
تنها رفتم و کســی همراهم نبوده اســت 
امــا یک جاهایی فوتســال اعتباری را به 
فدراســیون فوتبال داده است و این بچه 
را نباید ســر راه قرار داد. ما می‌توانیم برنز 
جهان را تکرار کنیم. این جوانانی که سوم 
دنیا شدند، در آسیا سوم شدند و همان موقع 
فحش خوردند اما بعدا به مقام سوم رسیدند.

شمسایی درباره لیست تیم ملی و دعوت 
شدن افراد جدید دیگری به تیم ملی عنوان 
کرد: چنین چیزی نیست که کسی جایی 
نداشته باشد و این تیم ملی برای بهترین‌ها 
است و هر کســی که آماده‌تر باشد در آن 
حضور دارد. ما کار را با عقل خودمان جلو 
می‌بریم. ۶ بازیکن ما متولد ۷۹ هســتند 
و دروازه‌بانی داریم که در باشــگاهش دو 
بازی کرده و متولد ۸۱ است. قطع به یقین 
کسانی که در لیگ بهترین باشند، در تیم 
ملی جایگاه دارند. اختلاف ســنی این تیم 
نسبت به تیم حاضر در جام جهانی قبلی، 
۶ سال کم‌تر است. مصطفی نظری در ۲۸ 
سالگی و من در ۳۲ سالگی به بهترین‌های 
دنیا رسیدیم و در ایران متاسفانه همین‌طور 
اســت. حتی طارمی هم در ۲۹ سالگی به 
سطح بالای اروپا رسیده است. بحث سنی 
زیاد مطرح نیســت و هر کســی بهترین 
باشــد، در تیم حضور دارد. خیلی‌ها من را 
به علی دایی تشبیه کردند که به تیم ملی 
آمد و اتفاقات سختی افتاد. من دوست دارم 
از بین بروم و نابود شــوم اما ترسی ندارم 
زیرا می‌خواهم جوانانی که انگیزه دارند را 
بزرگ‌تر کنم. من یک دوره اندازه بازیکنان 
خوب فوتبال پول می‌گرفتــم. بعد از آن 
مستقیم قیمت‌ها پایین‌تر می‌آمدند و قیمت 
بقیه چیزها بالاتر می‌رفتند. قبلا پیراهن را 
از بازیکن تیم ملی می‌گرفتند. این درست 
نیست. می‌دانم هزینه دارد اما قهرمانی و 
بازیکن ملی‌پوش شــدن همان هزینه را 
برمی‌گرداند. ما آمدیم بسوزیم تا یک سری 
آدم‌ها ساخته شوند؛ نه از لحاظ فنی بلکه از 

نظر ساختاری.
وی دربــاره امکانات تیــم ملی تصریح 
کرد: شــروع اردو با چیزهای ابتدایی نبود، 
خیلی خوب بود! البســه و چند مدل غذا 

خوب بود. ما خیلی چیزهای ساده‌ای را از 
دســت دادیم. به ماجدی گفتم اگر دیدی 
من یک روز به دنبال پولم آماده‌ام، شــما 
جایزه دارید. رقم قــرارداد را کاری کردیم 
که ۷۰۰ برابر نسبت به گذشته شود تا اگر 
نفر بعدی آمــد و ۳۰ درصد هم روی آن 
آمد، برنده است. ما می‌دانیم اولویت فوتبال 
است اما اگر به فوتبال اندازه ۱۰ می‌رسند، 
به ما ۳ برســد. اگر به فوتبالی پاداش ۱۰ 
هزار دلاری می‌دهند، باید ۲ هزار دلار هم 
به بازیکنان ما بدهند. اگر روزی کاری کنند 
که به شــخصیت ما بر بخورد، من اولین 
نفر هستم که می‌روم. اصولی رییس هیات 
فدراسیون است  فوتبال است، سخنگوی 
اما برای من مهم اســت که رییس ما در 
فوتسال است و باید تمام توانش را بگذارد. 
باید برای موفقیت فوتسال قدم بگذاریم. 
کریمیان تا می‌بیند مشکلاتی در فوتسال 
اســت و چیزی کم دارد، دست در جیبش 
می‌کند، به هدفم مطمئن می‌شــوم. تمام 
بحث‌های ما ســاختاری است و نه فنی‌. 
ساختاری باید فوتســال را درست کنیم. 
من هم می‌توانم چندجــا کمک کنم اما 
فدراســیون فوتبال باید کمک کند. جام 
ملت‌های سختی با این تغییر نسل داریم. 
به جز امضا نشدن قراردادم و برگزار نشدن 
اردو پیش از عید، از بقیه موارد راضی هستم 

و تشکر می‌کنم.
شهاب سفال‌منش درباره برنامه‌ریزی تیم 
ملی برای قهرمانی آســیا گفت: وقفه‌ای 
کــه بعد از پایان لیگ و آماده‌ســازی تیم 
افتاد را خواهیم دید. اردوی تیم ملی جای 
بلکه جای  بازیکنان نیست  آماده‌ســازی 
هماهنگی بازیکنان اســت. در این تغییر 
نسل، یک تغییر سبک مربیگری هم داریم. 
سعی می‌کنیم در قالب مسائل تاکتیکی، 
بدن بازیکنان را هم آماده کنیم. در تمرین 
امروز، یک سری تحلیل‌ها را انجام دادیم و 
در این اردو که اردوی دوم است، بازبکنان 
را ســرحال‌تر دیدیم. ســعی می‌کنیم با 
اســتفاده از مسائل تاکتیکی بازیکنان را از 
نظر بدنی هــم آماده کنیم. تاکنون به ۶۵ 
درصد آمادگی رسیدیم و در اردوی دوم در 
قرقیزســتان این آمادگی را به ۱۰۰ درصد 
می‌رسانیم. البته تاکنون ۵ جلسه هم جلسه 

تاکتیکی نداشتیم.
سفال‌منش درباره رســیدگی به فوتسال 
توســط فدراســیون فوتبال گفت: شبانه 
تصمیم بر این شــد بنا بر درخواست تیم 
ملی فوتســال افغانســتان، ۲۱ بازیکن را 
برداشــتیم و بازی دوســتانه‌ای را برگزار 
کردیم و می‌خواستیم توانایی بازیکنان را 
در پست‌های مختلف ببینیم. وقتی برنامه‌ها 

در حال انجام شدن است، ما راضی هستیم‌. 
این که سرپرست فدراســیون فوتبال در 
تمرین حاضر می‌شود، انگیزه کافی برای ما 
است و غیبت اصولی هم به دلیل برگزاری 
بازی تیم ملی فوتبال در مشــهد بود و او 
حتی در جلســه امشب با مسئول سازمان 
لیگ فوتســال، حاضر خواهد بود. معلوم 
نیســت با همین تیمی که به قرقیزستان 
می‌رویم، راهی مسابقات بعدی شود اما اگر 
کســی به درد ما بخورد و بهترین باشد، از 

آن استفاده خواهیم کرد.
او درباره لیست شبانه تیم ملی که توسط 
رسانه‌ها و سپس از سایت فدراسیون اعلام 
شــد، اظهار کرد: من خودم غافلگیر شدم. 
من نمی‌دانم چرا و چگونه این اتفاق افتاد 
اما طبیعی اســت که بعضی از اوقات افراد 
داخل اردو، این خبــر را می‌دهند. طبیعی 
است که گاهی اوقات هم افراد خط خورده 

لیست را لو می‌دهند.
مصطفی نظری دربــاره پاور پلی خودکار 
مثل تیم ملی ازبکستان تصریح کرد: این 
یک تاکتیــک شــده و در تفکرات همه 
کادرفنی‌ها هست و از من هم چنین چیزی 
خواسته شده اما در تفکرات من این شکلی 
اســت که یک دروازه‌بــان ایرانی‌ طوری 
خواهد بود که تسلط بازی با پا هم داشته 
باشد. ما نمی‌توانیم بازیکن را تعلیم دهیم 

بلکه می‌توانیم آن را ارتقا دهیم.
شمســایی درباره کم و کســری امکانات 
فوتســال عنوان کرد: کــی‌روش زحمات 
زیادی بــه خصوص در ایــن مقوله پک 
کشید. خدا پدر صفایی فراهانی را بیامرزد 
که این مرکز ملی فوتبال را تاســیس کرد 
و دادکان و کفاشــیان بزرگ‌ترش کردند. 
در خصوص مسائل بدنسازی مجموعه‌ای 
مثل پک هست و ما اســتفاده می‌کنیم. 
این‌ها مسائل ابتدایی است که باید وجود 
داشته باشــد و الآن هم تقریبا وجود دارد. 
من همیشــه از جز به کل می‌رســم زیرا 
همیشه کل هست. این چیزهایی که الآن 
می‌دهند و ما خوشحالیم چون قبلا نبوده و 
مگر ۲ تا ۳ نوع غذا و اردو در هتل ابتدایی 

است و خوشحالی ندارد.
سرمربی تیم ملی درباره نقشه راه تیم ملی 
عنوان کرد: ابتدا لیگ زودتر سروع شود و 
بازیکنان زودتر قرارداد ببندند و بدنسازی 
کنند تا فکرشــان آماده‌تر شود. فدراسیون 
قبول کند تا بازی‌های تدارکاتی هماهنگ 
شده انجام شود تا نقشه راه ما پیش بگیرد. 
درودگر و ترابیان هم می‌خواهند کارهایی 
برای فوتسال انجام دهند و این برای من 
باعث خوشحالی است که خانواده من این 

کارها را برای فوتسال انجام می‌دهند.

شمســایی در رابطه با رابطه‌اش با حسین 
شمس عنوان کرد: من مدیون سیدمهدی 
ابطحی و حسین شــمس بودم. او بزرگ 
این رشته اســت. یکی از برگ‌های زرین 
شناسنامه فوتسال مربوط به ایشان است. ما 
کش و قوس‌های زیادی به عنوان مربی و 
شاگرد داشته‌ایم و گهگاه اشتباهاتی از من 
صورت گرفته است و احترام ایشان بر من 
واجب است. من به همه بزرگان فوتسال از 
جمله حسین شــمس زنگ زدم تا در اردو 
حضور داشــته باشد تا این خانواده جمع‌تر 
باشد. این سلســله مراتب باید حفظ شود. 
من جز احترام کاری نمی‌توانم انجام دهم.

شمسایی:

 پای تغییر نسل فوتسال ایستاده‌ام

محصص: هم‌گروه‌های ایران شکست ناپذیر نیستند

 خوشحالم که اسکوچیچ به بردن انگلیس اعتقاد دارد
یک کارشناس فوتبال می‌گوید ایران در گروه خوبی قرار گرفته و رقبای خوبی هم 
دارد اما این تیم‌ها شکست ناپذیر نیستند و می‌توان برای غلبه بر آن‌ها برنامه‌ریزی 

کرد.
مرتضی محصص در گفت‌وگو با ایســنا، درباره هم‌گروهی ایران با تیم‌های ملی 
انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپا )برنده ولز – اوکراین یا اســکاتلند( در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر اظهار کرد: به نظرم قرعه‌کشی به نحوی پیش رفت که گروه 
مرگی وجود ندارد. هر کدام از تیم‌های ولز، اسکاتلند یا اوکراین با ما هم‌گروه شوند، 
تیم های خوبی هستند اما شکست ناپذیر نیستند. من بازی آمریکا با کاستاریکا 
را در انتخابی جام جهانی مشــاهده کردم. آمریکا بازیکنان خوب و مربی جوانی 
دارد. قدر مسلم قدرتمندترین رقیب ما هم انگلیس خواهد بود.او با اشاره به نقش 
مهم گرت ساوت‌گیت در موفقیت‌های انگلیس در چند سال گذشته اظهار کرد: 
گرت ساوت گیت یکی از مربیان خیلی خوش‌فکر و نوآور در فوتبال است. کسی 
که قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ به آمریکا ســفر می‌کند و با مربیان لیگ بسکتبال 
NBA صحبت می‌کند تا درباره نحوه زدن ضربات ایستگاهی، اطلاعات بهتری 
به دست آورد.این مدرس فوتبال با بیان اینکه فوتبال یک بازی غیر قابل پیش‌بینی 
و پرنوســان است، توضیح داد: اســکوچیچ ادعا کرده بود که تیم ملی انگلیس را 
شکســت می‌دهد. شاید خیلی‌ها حرف او را جدی نگیرند اما هیچ چیزی در این 
فوتبال غیر ممکن نیست. اگر فکر کنیم در این جام جهانی هم مانند ادوار گذشته 
رقابت‌ها در دور گروهی حذف می‌شــویم از انصاف به دور اســت. الان صاحب 
مهره‌های خوبی هســتیم که باتجربه هستند. کادرفنی هم اگر بهترین نباشد، از 
بهترین‌های آسیاست. می‌توانیم مربیان را مقایسه کنیم. اسکوچیچ هم با بازیکنان 
تیم ملی تا حد زیادی از نظر فکری هماهنگ شــده اســت و شناخت خوبی از 
بازیکنان دارد.وی با بیان اینکه در فوتبال امروز، مربیان برای تک تک بازیکنان 
خــود برنامه دارند، اظهار کرد: اگر بخواهید در هر تیمی موفق شــوید، باید تک 
تک بازیکنان شما از نظر فردی تصمیم خوبی بگیرند. نمی توانیم بگوییم فوتبال 

گروهی اســت و یک نقشه برای همه داریم. مربی در فوتبال مدرن باید شناخت 
خوبی از بازیکنان ذخیره‌ داشته باشــند. اسکوچیچ اگر به این مساله بسیار مهم 
اشــراف نداشته باشد، قطعا نزدیک شده است و می‌تواند برای فوتبال کشورمان 
یک برگ برنده باشد.محصص با اشــاره به بازی نخست تیم ملی ایران مقابل 
انگلیس گفت: بازی اول ما شــاید بتوان گفت ســخت‌ترین بازی ما است. روی 
هم رفته تیم ملی انگلیس می تواند حریف قدری برای ما باشد. خیلی مهم است 
که در بازی اول با انگلیس صاحب تجربه شــویم و با برگزاری مسابقه در مقابل 
تیم‌های قدرتمند، آمادگی لازم برسیم. نمی‌دانم فدراسیون فوتبال چقدر برای این 
مسابقات برنامه‌ریزی کرده است.او با اشــاره به اهمیت برنامه‌ریزی و برگزاری 
اردوها و بازی‌های تدارکاتی گفت: بازی های تیم ملی انگلیس در لیگ ملت‌های 
اروپا به زودی شــروع می‌شــود و فرصت خوبی است تا از این تیم شناخت لازم 
را به دســت آوریم و از کم و کیف تیم ملی انگلیس بیشتر اطلاع داشته باشیم. 
در کادرفنی تیم ملی انگلیس، اســتیو هالند حضور دارد که سال‌ها دستیار ژوزه 
مورینیو بود. او فرد دانایی اســت. به نظرم خیلی از تصمیمات مهم را هم استیو 
هالند می‌گیرد. فکر می‌کنم چیزی نزدیک به ۵-۶ سال است که با ساوت گیت 
کار می‌کند. بازیکنان تیم ملی انگلیس هم برای اکثریت شــناخته شده هستند. 
برعکس خیلی ها از تیم‌هایی که در جام جهانی هستند، خط حمله انگلیس خیلی 
قوی اســت و در سطح بالای دنیاست. در خط میانی و دفاع هم بازیکنان خوبی 
دیده می‌شوند.  هر چند وقت یک بار درباره هری مگوایر داستان درست می شود 
که اساس درستی ندارد. موفقیت هایی که او در تیم ملی به دست آورده، کارش را 
راحت کرده است.او با ابراز خوشحالی از بازی ایران با انگلیس در اولین دیدار این 
مسابقات گفت: تا حدودی هم خوشحالم که بازی اول ما در مقابل انگلیس است. 
خیلی از تیم‌ها در طول تورنمنت بهتر می‌شوند. اسپانیا در ۲۰۱۰ که قهرمان شد، 
در بازی اول مقابل سوئیس شکست خورده بود. این مساله برای همه است. فکر 
می‌کنم در زمان مناسبی با انگلیس روبرو می‌شوند. خوشحالم که کادر فنی ما این 

عقیده را دارد که توانایی شکست انگلیس را دارد. حرف اسکوچیچ را به فال نیک 
می‌گیرم. مساوی هم می‌تواند برای ما برد باشد.این مدرس فوتبال به گروه‌بندی 
مســابقات اشاره کرد و افزود: در گروه‌بندی‌ها، گروهی که اسپانیا و آلمان حضور 
دارند می‌تواند سخت باشد. ژاپن در یک روز خوب می‌تواند هر تیمی را شکست 
دهد. همینطور گروه بلژیک و کرواسی هم نسبتا سخت است. کانادا در المپیک در 
بخش بانوان اول شد و در بخش مردان هم توانست صدرنشین دور انتخابی جام 
جهانی شود. کانادا می تواند رقیب سرسختی برای بلژیک و کرواسی باشد. در بقیه 
گروه‌ها تعادل خوبی وجود دارد.او با اشاره به قرعه تیم ملی ایران در این مسابقات 
نیز خاطرنشــان کرد: در جام جهانی ۱۹۷۸ با هلند، پرو و اسکاتلند، جام جهانی 
۱۹۹۸ با آمریکا، آلمان و یوگسلاوی، ۲۰۰۶ با مکزیک، پرتغال و آنگولا، ۲۰۱۴ 
با نیجریه، آرژانتین و بوسنی و ۲۰۱۸ با اسپانیا، پرتغال و مراکش هم گروه شدیم. 
قرعه اخیر تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ نمی‌تواند بد باشد. ما در گذشته با 
آلمان و آرژانتین و هلند بازی کردیم. اگر این قرعه عالی نیست، قرعه خوبی است. 
خیلی می‌تواند به ما کمک کند. شاید حساس ترین بازی با آمریکا باشد اما فکر می 
کنم با کیفیت‌ترین بازی ما با انگلیس باشد.محصص در واکنش به اینکه نماینده 
این گروه از سید چهار یعنی برنده بازی ولز با برنده اسکاتلند و اوکراین در صورت 
صعود مستقیم در سید دو یا سه قرار می‌گرفتند گفت: هر سه تیمی که در پلی آف 
اروپا قرار دارند، از آمریکا بهتر هستند. کاملا صحبت شما منطقی و درست است.

این کارشــناس فوتبال با اشاره به اهمیت بازی نخست تیم ملی اظهار کرد: باز 
تکرار می‌کنم پیش بینی کردن درســت نیســت اما به بازی ایران و مراکش در 
دوره گذشته توجه کنید. اگر ما این بازی را نمی‌بردیم، در بازی با اسپانیا و مراکش 
اعتماد به نفــس لازم را پیدا نمی کردیم. در ۲۰۱۴ هم اینطور بود. بازی اول ما 
خیلی مهم اســت. مساوی با نیجریه به ما کمک کرده بود. حتی اگر با یک گل 
هم باخته بودیم خیلی فرق می‌کرد. روحیه دادن به تیم در آن زمان کم، اگر غیر 

ممکن نباشد، کار سختی است.
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 تکلیف »کتونی زرنگی« 
هنوز مشخص نیست

علی ملاقلی‌پور در یادداشــتی گلایه‌آمیــز از مدیران 
صداوسیما نوشت که سریال »کتونی زرنگی« را دیده‌اند 
اما هنوز تکلیف پخش این سریال بعد از ۲ سال مشخص 

نشده است.
بــه گزارش خبرنگار مهر، علی ملاقلــی پور کارگردان 
سینما و تلویزیون در یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود 
نسبت به بلاتکلیفی سریال »کتونی زرنگی« که هنوز 
بعد از دو ســال هیچ اطلاع رسانی نسبت به پخش آن 

نشده است واکنش نشان داد.
ملاقلی‌پور سریال »کتونی زرنگی« را حدود ۲ سال پیش 
ساخت و ابتدا قرار بود از شبکه سه سیما پخش شود. با 
این حال این سریال یک باره از شبکه حذف و مرتضی 
میرباقری معاون سیمای وقت صداوسیما اعلام کرد که 
ســریال نیاز به اصلاحاتی دارد.در این مدت هیچ خبر و 
تصمیم‌گیری جدیدی نســبت به سریال اعلام نشد تا 
اینکه قبل از نوروز خود ملاقلی پور از تعامل‌های جدید با 
مدیران سخن گفت و نوشت »همین که مدیریت جدید 
صداوسیما و مدیران همراهش با هنرمندان وارد تعامل و 
گفتگو شده‌اند برای بنده نقطه امید است و بسیار دلگرم 
کننده خواهد شد که گره‌ها با بزرگواری و حسن نیت حل 

و فصل گردد«
حالا اما ملاقلی پور در یادداشت جدیدی که در صفحه 
خود منتشــر کرده است خواستار پیگیری درباره سریال 
خود شــده که با پول بیت‌المال ساخته شده و هنوز به 

پخش نرسیده است. وی در این یادداشت آورده است:
»به نام خدا

»یک مطالبه عمومی«
سلام خدمت مردم ایران زمین اینجانب علی ملاقلی پور 
کارگردان سریال طنز خانوادگی »کتونی زرنگی« بیش 
از دو سال است که پیگیر چرایی عدم پخش این سریال 
پرزحمت هستم که با پول بیت‌المال در صداوسیما تولید 
شــده و با نظارت‌های متعدد این سازمان ساخته شده و 
در دوره‌های مختلف با مدیران و مســئولان مختلف در 
سطوح مختلف جلسات متعددی را به همراه تهیه کننده، 
مجری طرح و نویسنده سریال کتونی زرنگی داشته‌ایم 
و تقریباً تمام مدیران صداوسیما این سریال را دیده‌اند و 
همه در جلسات ابراز خوشایند و خرسندی از این سریال 
داشته‌اند و پخش این اثر را به زودی محتمل دانسته‌اند 
اما هــر بار بلاتکلیف ماجرای پخش آن باقی مانده، لذا 
خواهشمندم به شکل یک کمپین از فردفرد دوستان و 
اطرافیان بخواهیم این نوشــتار را به اشتراک بگذارند و 
توسط فضای مجازی یک مطالبه ملی داشته باشیم که 
این هزینه بیت‌المــال که از جیب مردم رفته چه زمانی 
پخش می‌شود و گره کارش کجاست به هر حال مردم 
حق دارند ســراغ آثاری را بگیرند که با پول آنها ساخته 
شده. همچنین از تمامی خبرنگاران محترم خواهشمندم 
این سوال را از سطوح مختلف سازمان صدا و سیما داشته 

باشند که پخش این سریال قرار است چه زمانی باشد.
شایان ذکر است گروه سازنده مدت‌هاست سریال را آماده 
تحویل ســازمان صداوسیما کرده و حتی جهت احتیاط 
خودسانســوری هم کرده تا از منظــر هر ناظری بدون 

اصطکاک به نظر بیاید.«

پیش بینی برای افت مخاطب 
شدید سینماها 

یک پخش‌کننده و ســینمادار گفت: اگــر از الان برای 
اکران تابســتان و پاییز که با مــاه محرم و جام جهانی 
فوتبال همزمان اســت، برنامه‌ریزی نشود،سینماها افت 

مخاطب شدیدی در سال ۱۴۰۱ خواهند داشت.
ســعید خانی درباره وضعیتی که در اکــران نوروزی با 
مخاطــب کم و فــروش پایین فیلم‌ها اتفــاق افتاد در 
گفت‌وگویی با ایسنا بیان کرد: دلایل مختلفی می‌توان 
بــرای وضعیت اکران نوروزی برشــمرد اما به نظر من 
مهمترین نکته در وهله اول اطلاع رســانی اســت که 
تقریبا هیچ کدام از فیلم‌ها اطلاع رسانی خوبی نداشتند و 
معتقدم اگر تبلیغات تلویزیونی خوبی وجود داشت، همین 
فیلم‌ها ۳۰ درصد فروش بیشتری داشتند. دلیل دوم به 
کیفیت فیلم‌ها بر می‌گردد و اینکه بعد از کرونا مردم دیگر 
برای هر فیلمی به سینما نمی‌روند. باید یک فیلم جذاب و 
مخصوص پرده سینما ساخته شود که مخاطب به حضور 
در ســینما راغب شود. پس از این‌ها هم افزایش قیمت 
بلیت را تا درصد کمــی می‌توان از دلایل کم مخاطب 

بودن اکران نوروزی دانست.
او افزود: باید در چیدمــان اکران دقت کرد تا فیلم‌های 
مهمتری روی پرده روند. نگرانی من برای ادامه ســال 
است و اینکه آیا دوستان میدانند از اول مرداد، ماه محرم 
شروع می‌شــود و از آبان و آذر جام جهانی است؟ اگر از 
الان فکری نشود، مخاطب ما ریزش عجیبی نسبت به 
سال ۹۷ که ۲۲ میلیون مخاطب داشتیم خواهد داشت. 
اگر بررســی کارشناســی در این موضوع برای انتخاب 
فیلم‌ها نشود و قیمت بلیت هم شناور نشود، همین آش 

است و همین کاسه.
خانی در پاسخ به اینکه آیا برای جذب مخاطب صرفا 
فیلم کمدی اکران شــود؟ گفت: واقعیت این اســت 
که با شرایط کرونا و ســینماهایی که تعدادشان زیاد 
شده است اگر قرار باشــد با همان شرایط سال‌های 
گذشــته و تصمیم‌گیری‌های شــورای صنفی روبرو 
باشــیم همین وضعیت را ادامه خواهیم داد. من فکر 
می‌کنم شــورا باید چابک‌تر و با برنامه‌ریزی دقیق‌تر 
پیش برود. از الان بداند دو ماه تابستان محرم و صفر 
اســت و فیلم کمدی نمی‌تواند اکــران کرد. در پاییز 
جام جهانی اســت و باید مشخص شود چه فیلم‌هایی 
اکران شــوند که مخاطب را جــذب کنند و این طور 
نباشد که در همان مقطع سینمادارها به دنبال پخش 
مسابقات فوتبال در سینماها باشند و پولی به صاحبان 
فیلم‌ها داده نشــود مثل چند ســال گذشته که اصلا 
نفهمیدیم چه اتفاقی افتاد. برای همین عید امســال 
هم اگر فیلم‌های کمدی مهم اکران شده بودند و اگر 
تنگ نظری درباره فیلم »دینامیت« وجود نداشــت و 
امکان پخش آن در سینماهایی که سالن‌های زیادی 
دارند وجود می‌داشت به رونق مابقی فیلم هم کمک 

می‌شد.

الان قشــر جوان ما به خودش می‌گوید٬ حاکمیت به من 
شغل٬ امکان تحصیل در شرایط مناسب و ... را نداده و با 
این وجود اینترنت را هم می‌خواهد از من بگیرد. خب!‌ در 
این حالت چطور توقــع داریم اعتماد کند و به آینده امید 

داشته باشد؟
ســعید شــمس :  فراز و نشــیب طرح صیانت و نگرانی 
افکارعمومــی از احتمال تصویب آن ، به گونه ای بود که 
در میان انبوه چالش های ریز و درشت کشور ، جایی ویژه 
بــرای خود باز کرد ، به نحوی که برخی از کارشناســان 
در توصیف ســال سپری شده با تعبیر »سالی که با دلهره 

صیانت به سر شد«، یاد می کنند.
اما داستان تمامی ندارد ، همزمان با اولین جلسه مجلس در 
سال جدید ، امروز ، جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون 
مشترک بررســی طرح صیانت اعلام کرد:»»‌فردا ) سه 
شنبه(  صبح، درخواســت ۱۸۵ نماینده مجلس مبنی بر 
بازگرداندن طرح ‎صیانت از کمیسیون مشترک به صحن 
علنی مجلس را تقدیم هیات رئیسه خواهم کرد. طبق آئین 
نامه این تقاضا در همان جلسه اعلام و در جلسه بعد طبق 

ماده ۱۶۵ آیین نامه رسیدگی خواهد شد.«.
به این ترتیب ، فردا را می توان روز سرنوشــت ساز طرح 
صیانت نامیــد و عجیب آنکه این طــرح چالش برانگیز 
باوجود مخالفت های مردم ، کارشناســان و حتی موضع 
منفی مستقیم و غیرمستقیم مقامات ارشد مجلس و دولت 
همچنان به مدد پیگیری تعداد کم شماری از نمایندگان 
که قطعا ، از حمایت های پشــت پرده خارج بهارســتان 
برخوردارند، همچنان برای تصویب آن تلاش می کنند و 
عجیب تر آنکه مخالفان اکثریتی صیانت ، در انفعال کامل 
نظاره گر شوک وارد کردن پیاپی آنان به افککار عمومی 
هستند و در شــرایطی که مردم تحت فشار ، بیش از هر 
زمان دیگــری نیازمند آرامش و یا لااقل ، برهم نخوردن 
آرامش هستند، افکار عمومی را حتی با توهین های آشکار 

، عصبی و خشمگین می کنند.
نتیجه هماوردی شگفت انگیز اقلیتی محض با اکثریتی 

قاطع ، اگر دست غیبی به یاری صیانت کاران نیاید ، شاید 
فردا با خروج طرح از تاریکخانه کمیسیون  و بازگشت آن 
به صحن علنی تا حدودی ، فرچام صیانت مشخص و قفل 
اضطراب عمومی باز شــود. اما انگیزه طراحان و حامیان 
طرح صیانت چیست و تصویب و اجرای آن چه پیامدهایی 
خواهد داشت؟ محمدتقی فاضل میبدی در گفت و گویی با 

خبرآنلاین به بررسی موضوع پرداخته است : 
اصرار به طرح صیانت در شــرایطی کــه گرفتاری‌های 
موجود، اعتماد عمومی را روز به روز کمرنگ‌تر کرده است 

چه دلیل‌ یا دلیل‌هایی می‌تواند داشته باشد؟
من بر این باورم٬ طراحان این طرح نه جامعه را درســت 
شناخته اند و نه شناختی از شرایط روزگار دارند. یعنی هر 
اگر کســی حتی کمترین آگاهی‌ای از وضع موجود داشته 
باشد٬ امکان ندارد به چنین تصمیم‌هایی حتی فکر کند ، 
چه برسد که مجدانه برای اجرای آن تلاش کند. در واقع ، 
وقتی زندگی مردم٬ کار مردم و حتی شاید سرنوشت فردی 

و اجتماعــی عامه مردم به اینترنت پیوند خورده. پرداختن 
به  موضوع محدودسازی و مسدودسازی فضای مجازی با 

هیچ معیاری ، قابل توجیه نیست.
کارشناسان هشدار داده اند که طرح هایی از این جنس به 

شکاف ملت و حاکمیت دامن می زند ...
دقیقا همینطور است. البته این کارهای عجیب و غریب ،  
پیشینه و مشابه تاریخی زیادی دارد. مثلا ، ۱۵۰ سال پیش 
عــده‌ای حتی با برق هم مخالفت می‌کردند و آن را حرام 
می‌دانستند .  بعدها ، تلفن و ... را غیرشرعی می‌دانستند . 
در واقع  متججران،  به رویارویی با مصالح عمومی عادت 
دارند و  الان هم شبکه‌های مجازی را هدف حملات خود 

قرار داده‌اند.
البته شــکی نیست، بعضی از محتواها و فیلم‌های موجود 
در شبکه‌های مجازی، زیبنده نیست و حتی زننده هستند. 
اما این دلیل نمی‌شــود به تاثیر این فضا در زندگی مردم 
بی‌توجهی کنیــم و تصمیم به تعطیلی آن بگیریم. اگر با 

این منطق  واســتدلال با پدیده هــا برخورد کنیم ،حتی 
مجلس هم باید تعطیل شود.چون ممکن است مجلسی 
ها قوانینی مغایر منافــع مردم تصویب کنند !  اگر چنین 
منطقی پسندیده نیست که قطعا نیست ، چرا باید به جای 
راهکاریابی برای مشکلات فضای مجازی ، مردم را از کل 

مزیت های پرشمار این فضا مجروم کنیم ؟
تعطیل کردن هر چیزی با این بهانه که ممکن اســت٬ 
ضرری داشته باشد قطعا خلاف عقل است. تاکید می‌کنم‌٬ 
اصلا اینطور نیست که ۱۰۰درصد آنچه در شبکه مجازی 
است٬ برای مردم سود داشته باشد٬ اما به طور حتم مردم 
به ایــن فضا احتیاجی مبرم دارنــد. از همه مهمتر اینکه 
تعطیلی شــبکه‌های مجازی به نوعی خلاف اندیشیدن 
است و استبداد فکر به وجود می‌آورد. برای اینکه محققین 
امروز در دانشگاه‌ها و پژوهشــگاه‌ها عمده ابزار کارشان 

ارتباط با جهان بیرون است.
پیش از این ، تندروهایی با برجام هم مخالفت می‌کردند. 
اما اکنون که دولت اصولگرا مستقر شده ، مصلحت کشور 
را در پیگیری احیای برجام دیده و با عزم جزم ، مذاکرات 
و توافق را در دســتور کار قرار داده اند. علت این پافشاری 
برای پیشــبرد اقدامات ضدمنافع ملی و خلاف اراده مردم 

چیست؟ 
به نکته خوبی اشاره کردید. گروهی از همسویان با طراحان 
و حامیان صیانت ، تحرکاتی جدی علیه برجام داشتند  که 
نتیجه کارهای‌شــان این شد که مردم ، روز به روز بیشتر 
بــه »چه کنم٬ چه کنم« بیفتند. در واقع ، افراطیون فقط 
اهداف جناحی را مهم می‌دانند و برای اینکه دولت روحانی 
به واسطه توافق هسته‌ای اعتبار بالایی به دست نیاورد٬ سر 
راه این موضوع بسیار مهم ، سنگ‌اندازی کردند. تندروها 
، هیچ‌وقت دنبال منافع ملی نبودند و شرایط دشوار زندگی 

مردم برای‌ آنان، اصلا اهمیتی ندارد.
تشخیص هزینه‌ســازی این نوع تحرکات دشوار نیست. 

چطور می‌شود مانعی پیش روی‌شان گذاشته نمی‌شود؟
متاســفانه، بخش هاییی از نهادهای قدرت با افراطی‌ها 

همراهی می‌کنند.به همین دلیل تندروها، آزادانه به کارهای 
خود ادامه می‌دهند. تا به حال در این کشــور اتفاق‌های 
ضرررســان زیادی انجام شده است. به عنوان مثال حمله 
به سفارت‌های انگلیس و عربستان که هر دو از کشورهای 
مهم در جوزه دیپلماسی هستند. چالش بزرگی که این  2 
اقدام افراطی ها به دیپلماســی و کشورمان تجمیل کرد، 
برای هیچ کس پوشــیده نیســت. اما برخورد خاصی با 
مهاجمان تندرو نشــد. خب!  در چنین وضعیتی ، طبیعی 
اســت افکارعمومی ، یقین کنند که لایه های از قدرت ، 
حامی تندروها هســتند و به همین دلیل آنان همچنان با 

جسارت تمام ، خسارت می‌زنند. 
ســئوالم را تکرار می‌کنم. ریشــه‌یابی این حرکات خیلی 

سخت است؟
اصلا! سیستم به راحتی می‌تواند ریشه افراطی‌گری‌ها را 
شناسایی کرده و تندروها را خلع سلاح کند. بنابراین دوباره 
می‌گویم٬ بخشــی از نهادهای قدرت بــا این خرابکاران 

همکاری می‌کنند.
چقدر احتمال دارد این تحرکات سهوی و از روی کج‌فهمی 

باشد؟
کج‌فهمی و خرابکاری تعمدی دو لبه یک قیچی هستند. 
یعنی ممکن است کسانی که دنبال منافع شخصی هستند٬ 
جاهل هم باشند. اما منشاء‌ خرابکاری‌ها چیزی جز منفعت 

طلبی و سودپرستی فردی و جناحی نیست.
تاثیر  چنین اقداماتی در مناســبات بین ملت و حاکمیت 

چیست ؟
الان قشــر جوان ما به خودش می‌گوید٬ حاکمیت به من 
شغل٬ امکان تحصیل در شرایط مناسب و ... را نداده و با 
این وجود اینترنت را هم می‌خواهد از من بگیرد. خب!‌ در 
این حالت چطور توقــع داریم اعتماد کند و به آینده امید 
داشته باشد؟ به همین دلیل حاکمیت باید همه هم‌وغم‌اش  
را به کار بگیرد تا شــاید به طریقی رفتارهای متناقض با 
آسایش مردم را خنثی کند. از این نگاه ، کنار گذاشتن طرح 

صیانت ، به نفع حاکمیت هم هست.

کاریکاتور

محمد قاسم‌زاده مطرح کرد

خرما سر به فلک گذاشت!
رئیس انجمن خرما از افزایش شدید قیمت خرما در ماه رمضان تا هر کیلو تا ۱۰۰ هزارتومان خبر داد. مهدی عزیزی با انتشار کارتونی 

در خبرآنلاین به این موضوع پرداخت.

محمد قاسم‌زاده توجه به ادبیات اروپای مرکزی و ژاپن را 
اتفاقی نویدبخش در ادبیات ایران می‌داند و معتقد است 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران تنها روزنه امید در حوزه 

کتاب در سال ۱۴۰۰ بوده است.
این داســتان‌نویس در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت 
ادبیات و کتاب در ســال ۱۴۰۰ اظهار کرد: واقعیت این 
است که در سال ۱۴۰۰ از بند حاکمیت اپیدمی خلاص 
نشــدیم. اوضــاع اقتصادی هم اوضاع خوبی نیســت. 
تحریم‌ها از یک طرف  و کرونا از  طرف دیگر به زندگی 
مردم خیلی فشــار آورده که این فشــار در همان اولین 
قدم به عرصه فرهنگ منتقل می‌شود، یعنی بلافاصله 
تأثیر این وقایع را در عرصه فرهنگ می‌بینید. مردم  به 
محض این‌که دچار مشــکل می‌شوند، اولین چیزی که 
کنار می‌گذارند، فرهنگ اســت. راستش به توده مردم 
حق می‌دهم، زیرا زمانی که درآمد کم باشــد، شخص 
در وهله اول باید خانواده‌اش را اداره کند، کسی با شکم 
گرســنه به سمت فرهنگ نمی‌آید. این موضوع خود به 
خود بازار کتاب را تحت شــعاع قــرار می‌دهد.او با بیان 
این‌که بازار فرهنگ در سال ۱۳۹۹ به شدت آسیب دید، 
افزود: در ســال ۱۴۰۰ اتفاق خاصــی نیفتاده که از این 

بحران بیرون بیاییم، البته در نیمه دوم  ۱۴۰۰  و با آرام 
شدن روند اوج‌گیری ویروس کرونا و خارج شدن زندگی 
اجتماعی مردم از حالت انجماد، مقداری وضع بهتر شد. 
دو نمایشگاه مجازی کتاب در این دو سال برگزار شد که 
نمایشگاه نخست بازتاب زیادی نداشت اما در نمایشگاه 
مجازی دوم متوجه بــودم دارد تکانی به عرصه کتاب 
داده می‌شود و این جای امیدواری بود. می‌توانم بگویم 
تنها روزنه امیدی که در سال گذشته در عرصه فرهنگ 

دیدم خارج شدن کتاب از حالت انجماد بعد از نمایشگاه 
مجــازی کتاب تهران بود. اما هنوز  به وضعیت قبل  از 
کرونا برنگشته‌ایم. امیدوارم نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
که قرار است از ۲۱ اردیبهشت‌ماه برگزار شود، تکانی به 
این عرصه بدهد، گرچه همواره منتقد و مخالف فروش 
کتاب در نمایشــگاه بین‌المللی چه به صورت مجازی و 
چه حضوری بودم زیرا معتقدم به چرخه کتاب ما آسیب 
می‌زند.  قاســم‌زاده درباره جریان‌های ادبی و تحولات 

آن‌ها نیز گفت: معتقدم اتفاقاتی دارد در ادبیات ما می‌افتد 
البتــه نه در حوزه خلق ادبی بلکــه در  فضای عمومی 
ادبیات. زمانی بود که خوانندگان ادبی و نویسندگان‌ما به 
ادبیات  امریکا چشم داشتند، نویسندگانی مانند همینگوی 
و فاکنــر  و دیگران مورد توجه آن‌ها بودند، بعد توجه به 
ادبیات امریکای لاتین  زیاد شــد، البته در کنار ادبیات 
امریکا ادبیات  فرانسه و انگلیس هم خوانندگان را جذب 
می‌کــرد؛ امــا الان دو عرصه دارد بــه این فضا اضافه 
می‌شود یکی ادبیات اروپای مرکزی است، کشورهایی 
مانند چک، مجارســتان و لهســتان و تا حدی اوکراین 
و دیگری ژاپن. آثار نویســندگان چه آن‌هایی که برنده 
جایزه نوبل  شــده‌اند که خود شهرتی برای نویسندگان 
به همراه دارد مانند اولگا توکارچوک که  کسی اسمش 
را هم در ایران نشــنیده بود و سایر نویسندگان ادبیات 
ترجمه با استقبال روبه‌رو می‌شود. البته توجه به ادبیات 
چک پیش‌تر با میلان کوندرا شــروع شده بود و بعدها 
بــه بهومیل هرابــال و ایوان کلیما رســید، در کنار آن‌ 
نویســندگان مجار مانند ماگدا سابو، دوبراوکا اوگرشیچ 
نویسنده یوگسلاو و آندری کورکف نویسنده اوکراینی در 
بازار کتاب ایران مطرح شدند و کارهای‌شان با استقبال 

روبه‌رو شــد و ترجمه این آثار فضای جدیدی به وجود 
آورده اســت. یا پیش‌تر به ادبیــات ژاپن خیلی اعتنایی  
نمی‌شد اما با ترجمه آثار موراکامی، به نویسندگان دیگر 
هم توجه شــد که به نظرم برخی قوی‌تر از  موراکامی 
هســتند؛ مثلا کوبو آبه یا اوســامو دا زای  نویسندگان 
بسیار قدرتمندی هستند. نویســنده »مردی که خواب 
می‌فروخت«، »توفان ســال مــوش« و »گفتا من آن 
ترنجم« ســپس بیان کرد: ترجمه آثار این نویسندگان، 
در حوزه ترجمه تنوع فرهنگی به وجود می‌آورد و ادبیات 
ما به این امر نیاز داشــت تا رنگین‌کمانی درست شود. 
مطمئن هســتم این رنگین‌کمان در نویسندگان ایرانی 
اثر  می‌گذارد و آن‌ها هم متوجه می‌شــوند ادبیات فقط 
ادبیات امریکا نیست. کارهای نویسندگانی را که نام بردم 
در سال گذشته خواندم، نویسندگان قدرتمندی هستند و 
این نوید خوبی برای ادبیات ایران است.قاسم‌زاده درباره 
خبرهای خوب و بد ســال ۱۴۰۰ در حــوزه ادبیات نیز  
گفت: انتشار بیشتر کتاب‌ها خبر خوب بود اما خبر بد این 
بود که ما چند نویسنده را از دست دادیم، آخرینش دکتر 
رضا براهنی بود، اما یعقوب یادعلی نویسنده‌ای بود که 

داشت رشد می‌کرد و مرگش غم‌انگیز است.

فردا ، بازگشت طرح از تاریکخانه کمیسیون به صحن علنی، قفل اضطراب عمومی را باز می کند؟

فاضل میبدی : با استدلال صیانتی ها، مجلس هم باید تعطیل شود

تنها روزنه‌ امید حوزه کتاب در سال ۱۴۰۰

رضا فیاضی:

رضا فیاضی بازیگر پیشکســوت عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون که معتقد 
است سال ۱۴۰۰ علی رغم دشواری هایش، سال خوشایندی به لحاظ کاری 
برایش بوده، بزرگترین آرزویش در سال جدید را شادی مردم کشورش، حل 

مشکلات معیشتی سرزمینش و پایان جنگ در جهان می خواند.
فیاضی که ســال ۱۴۰۰ تقریبا از بازیگران پرکار تلویزیون شناخته شد، در 
گفت و گویی با ایسنا درباره اینکه سالی که گذشت به لحاظ کاری برایش 
چگونه بود و تمرکزش بیشتر روی چه کاری بود؟ خاطرنشان کرد: امسال 
به لحاظ موقعیت‌هایی که داشتم شخصاً برایم سال خوبی بود. بعد از اینکه 
درگیر کرونا شــدم، از کیش به تهران برگشــتم‌. همانطور که می دانید به 
مدت پنج سال آنجا زندگی کردم، کتابفروشی ام را اداره می‌کردم و تدریس 
می‌کردم اما بعد از ابتلاء به کرونا دیگر نتوانستم بمانم و به تهران برگشتم. 
بعد از بازگشــت از کیش تمام تمرکزم را روی کار گذاشــتم و الان خدا را 
شــکر جزو پرکارترین بازیگران تلویزیون شده‌ام. طبیعتاً این اتفاقات برایم 

خوشایند است.
وی همچنین اظهار کرد: یکی از اتفاقات خوبی که سال گذشته برایم افتاد 
این بود که به همراه آقای عنایت بخشــی برایمان بزرگداشــت گرفتند و 
خیلی خوشحال شدیم. همچنین شبکه مســتند، مستندی از زندگی‌ام در 
سال گذشته ساخت که این هم از اتفاقات خوب زندگی ام بود. از دو کتاب 
صوتی داستانم هم در فرهنگسرای رسانه رونمایی شد و در کنار همه این 
اتفاقات خوشایند، کارهای بازیگری زیادی برای تلویزیون و شبکه نمایش 
خانگی داشتم که خیلی خوب بودند ولی در کل بیشتر تمرکزم روی نوشتن 
و بازیگری در تلویزیون بود و حجم کاری بســیار بالایی داشتم اما در عین 

حال آسیب‌هایی هم داشتم. در کل ۱۴۰۰ برایم سال درستی بود.
فیاضی همچنین درباره اینکه طی این دو سال، دوران کرونا را چطور سپری 
کرد؟ اینگونه گفت: همانطور که مطلع هستید من خودم سال گذشته علی 
رغم اینکه واکســن هم زده بودم، درگیر این بیماری شدم و حدود یک ماه 
واقعا اذیت شدم. زمانی که سریال »خانه پرتقالی ها« را بازی می‌کردم مدتی 

کار تعطیل شد، راســتش نمی‌دانم از کجا کرونا گرفتم، در کیش یا پروژه 
»خانه پرتقالی‌ها«، اما خدا را شکر می‌کنم که به خیر گذشت و خداوند مرا 

کمک کرد. امیدوارم در سال جدید شاهد پایان کرونا باشیم.
بازیگر سریال های »قصه های تا به تا«، »دنیای شیرین«، »تهران ۱۱«، 
»کلاه پهلوی« و »معمای شاه« در ادامه درباره اینکه مهمترین آرزویش در 
ســال جدید برای مردم کشورش و خودش چیست؟ خاطرنشان کرد: برای 
من، اصل مردم کشورم هستند. آرزویم شادی مردم سرزمینم است. وقتی 
مردم شاد باشند و دستشان در جیبشان باشد طبیعتا من هم خوشحالم چون 
من هم جزو مردم کشور هســتم. ای کاش می شد جنگ در تمام جهان 
تمام شود و شادی نصیب همه شود. مهمترین آرزویم در سال ۱۴۰۱ توقف 
جنگ در جهان و شاد بودن مردم کشورم است ان شاءالله در سال جدید ما 
کمتر شاهد اتفاقات تلخ باشیم.او سپس درباره کارهای جدیدش در تلویزیون 
توضیح داد: سریالی تحت عنوان »جزر و مد« به کارگردانی علی عبدالعلی 
زاده در صداوســیمای خوزستان تولید شــد که من در آن حضور داشتم و 
قرار بود از شــبکه دو سیما پخش شــود ولی گویا اتفاقات دیگری برایش 
افتاد و نمی دانم کی و از کدام شبکه پخش شود. این مجموعه کار خوبی 
است امیدوارم مخاطبان هم دوستش داشته باشند. همچنین سریال »خانه 
پرتقالی‌ها« را داشتم که ایام نوروز به روی آنتن رفت. سریال طنز »خوشنام« 
را دارم که اکنون در شب های ماه مبارک رمضان در حال پخش است که 
این کار هم خوب بود. همچنین ســریال »عقرب عاشق« ساخته حسین 
سهیلی زاده از دیگر فعالیت هایم در سال ۱۴۰۰ بود که برای شبکه نمایش 
خانگی ساخته شد. یک تله فیلم هم با سیامک خواجه وند کار کردم. در کل 
۱۴۰۰ خیلی پر کار بودم و خدا را شکر می‌کنم. من به لحاظ مالی مشکلی 
ندارم و خداراشکر به لحاظ هزینه تامین هستم اما اگر کار نکنم زنده نیستم 
و می میرم. من عاشــق کارم هستم، حالا اگر پروژه‌ها پولم را هم به موقع 
بدهند، قطعا روند زندگی ام بهتر می چرخد و انگیزه بیشتری پیدا می کنم 

ولی متاسفانه برخی پروژه‌ها بازیگران را اذیت می کنند.

مشکل مالی ندارم ولی کار نکنم می میرم


